
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
C. /■■• MSMT-28067/2017-1______________

LTE217011

SMLOUVA
o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu výzkumu a vývoje 

čj.: M SM T-28067/2017-1

podprogramu „INTER-EUREKA" (LTEj, programu INTER-EXCELLENCE 
(dále jen „smlouva")

Smluvní strany

Česká republika -  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
tČO: 00022985

se sídlem Karmelitská 529 /5 ,118  12 Praha 1,
zastoupená RNDr. Janou Bystřičkou, pověřenou zastupováním ředite le  odboru strategických programů 
a projektů
(dále jen „poskytovatel")

a

TECHNISERV, spol. s.r.o.
IČO; 44264020
právní form a: právnická osoba 
se sídlem: Baarova 231 /36 ,140  00 Praha
číslo účtu: 435742011/0100
zastouper\á: Ing.Lubomírem Hezinou, Ing. Karlem Kovářem, Ing. Ctiborem Fornúskem, jednatelem 
společnosti,jednatelem společnosti, jednatelem  společnosti 
(dále jen „příjem ce")

(společně dále také jako „sm luvní strany")
uzavírají

podle ustanovení § 9 odst. 1, 2 a 3 zákona Č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
č. 130/2002 Sb."), podle ustanovení § 14 a § 17 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým  se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy prohlašují urč ité  kategorie podpory za slučitelné s vn itřn ím  trhem (dále jen „nařízení"), a 
v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění zákona č. 460/2016 Sb. (dále jen 
„občanský zákoník"), tu to  smlouvu:

Článek 1 
Předmět smlouvy

1) Předmětem té to  sm louvy je  úprava práv a povinností poskytovatele a příjemce v souvislosti 
s účelovou podporou poskytnutou podle § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 130/2002 Sb. ze státního 
rozpočtu na řešení projektu výzkumu, vývoje a inovací s identifikačním kódem LTE217011 a s 
názvem Výzkum a vývoj expertního systému pro detekci podezřelých a podvodných jevů v 
nestruktorovaných datech (dále jen  „P rojekt"), jak plyne z Přílohy 1 té to  smlouvy (dále jen „Příloha 
I") a Přílohy H té to  sm louvy (dále jen „Příloha 11") realizovaného v rámci podprogramu INTER- 
EUREKA (dále jen „Podprogram "), programu INTER-EXCELLENCE. Příloha I obsahuje schválený 
návrh Projektu, jehož realizace představuje účel poskytnuté podpory - specifikovaný mj. rozsahem 
a cíli řešení Projektu, ind ikátory je jich plnění a jejich cílovými hodnotam i (tj. očekávané výsledky

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217011
Č. J.: MSMT-28067/2017-]_____________________________________________________________________

řešení, způsob a harmonogram jejich dosažení a ověření). Příloha W obsahuje rozpočet Projektu, 
zahrnující celkovou výši schválených způsobilých nákladů Projektu, jejich výši v jednotlivých 
kalendářních letech podle jejich dalšího položkového členění podle článku 2 odst. 1 té to  smlouvy, 
a dále celkovou výši finančních prostředků určených ke krytí schválených způsobilých nákladů (tj. 
uznaných nákladů) Projektu v jednotlivých kalendářních letech, výši krytí těchto finančních 
prostředků v kategoriích: schválená podpora podle té to  smlouvy, další veřejné zdroje a neveřejné 
zdroje. Pokud se na Projektu podílí další účastník (další účastníci) Projektu, výše podpory a zdrojů 
je jího krytí je  vyčíslena pro každého účastníka zvlášť. Příloha III té to  smlouvy (dále jen „Příloha lil" )  
obsahuje plán hodnocení Projektu. Příloha IV té to  smlouvy (dále jen „Příloha IV") specifikuje dle 
příslušných ustanovení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů, podmínky a další podmínky, jejichž nesplnění či porušení bude chápáno jako porušení 
rozpočtové kázně. V Příloze IV jsou též specifikovány ostatní povinnosti příjemce, které však nemají 
charakter porušení rozpočtové kázně a je  zde i tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové 
kázně. Příloha V té to  smlouvy je příručka pro uchazeče. Přílohou V * Příručka pro uchazeče a 
Příručka pro hodnotite le  2. národní výzvy EUREKA.

2) Příjemce je  povinen realizovat Projekt za podmínek a v rozsahu té to  smlouvy.

3) Osobou, odpovědnou příjemci za odbornou úroveň Projektu (tj. řešitelem Projektu) a současně 
určenou pro komunikaci mezi příjemcem a poskytovatelem, je RNDrJaroslav Ráček, Ph.D.

Článek 2 
Způsobilé a uznané náklady Projektu

1) Způsobilými náklady Projektu ve smyslu článku 25 odst. 3 nařízení, § 2 odst. 2 písm. k) zákona 
č. 130/2002 Sb. mohou být pouze takové náklady, které jsou hrazeny výlučně v souvislosti 
s Projektem a jsou zařazeny do jedné z následujících kategorií:

a. osobní náklady/výdaje včetně povinných zákonných odvodů a přídělu do fondu 
kulturních a sociálních potřeb (nebo jiného obdobného fondu);

b. odpisy dlouhodobého majetku (hm otný a nehmotný);
c. ostatní zboží a služby;
d. subdodávky;
e. cestovné;
f. doplňkové (režijní) náklady, maximálně do výše 25% z přímých nákladů Projektu.

Způsobilé náklady museji být vynaloženy v období řešení Projektu stanoveném v článku 3 té to  
smlouvy.

2) Uznanými náklady  ̂Projektu ve smyslu § 2 odst. 2 písm. I) zákona č. 130/2002 Sb. jsou způsobilé 
náklady schválené poskytovatelem.

3) Poskytovatel stanovuje celkovou výši uznaných nákladů na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  smlouvy na 17300000,- Kč (slovy sedmnáctm ilionůtřistatisíc korun českých).

4) Při úhradě uznaných nákladů z podpory je  příjemce povinen dodržet intenzitu podpory (tj. podíl 
účelové podpory na celkových uznaných nákladech) podle Přílohy II. Současně je  příjemce 
povinen jednoznačně a průkazně doložit úhradu zbývajících uznaných nákladů z ostatních 
zdrojů.

pokud příjemce podpory neúčtuje o „nákladech" ale o „výdajích", lze termínem „náklady" rozumět i ty to  výdaje. Pro 
účely výpočtu podpory a vykazování v Projektu je však nutné ty to  výdaje časově rozlišovat ve vztahu k období řešení 
Projektu (a to  i mimoúčetně)



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217011
Č. ./■■■ MSMT-28067/2017-1________________________________________________________________________

5) Příjemce, k te rý je  účetn í jed no tko u , je  v rámci účetn ictví podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetn ictví, ve znění pozdějších předpisů, pro Pro jekt povinen vést oddělenou evidenci 
o vynaložených výdajích nebo nákladech Projektu a v rámci té to  evidence sledovat náklady nebo 
výdaje hrazené z podpory. Příjemce, k te rý není účetní jedno tkou , vede tu to  oddělenou evidencí 
v rámci daňové evidence v souladu se zvláštním právním  předpisem^ a in te rn ím i účetním i 
postupy, a to  tak, aby jeh o  v n itřn í účetn í a kon tro ln í postupy dovo lovaly přím é srovnání položek 
deklarovaných jako součást P ro jektu  (aktiv a pasiv, nákladů a výnosů) s položkam i obsaženými 
v odpovídajících finančních výkazech a ostatních podkladových účetních dokum entech.

6) Příjemce je  povinen vynakládat finanční prostředky Projektu správně, efektivně, hospodárně, 
účelně a přim ěřeně k cenám v místě a čase obvyklým  v souladu se zvláštním i právním i předpisy^. 
Příjemce současně nese p lnou odpovědnost za to , že v průběhu řešení Projektu nedojde 
k dvojím u financování a vykazování týchž uznaných nákladů (financování téže výzkumné aktiv ity) 
Pro jektu z veřejných nebo neveře jných prostředků.

Článek 3 
Zahájení a ukončení Projektu

Příjemce je  povinen:

1) zahá jit řešení Projektu v souladu s Přílohou l, nejdříve však od 1. září 2017 a nejdéle do 60 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti té to  smlouvy,

2) prostředn ictvím  průběžné zprávy nebo závěrečné zprávy (v případě, že průběžná zpráva není 
vyžadována) písemně oznám it poskytovate li datum  zahájení prací na řešení Projektu,

3) ukončit řešení Projektu tj. ukonč it věcně zaměřené pro jektové  ak tiv ity  a čerpání poskytnuté 
podpory podle Přílohy I a Přílohy II nejpozději do 31. prosince 2020.

Článek 4
Poskytnutí podpory, je jí výše a podmínky jejího čerpání

1) Poskytovatel poskytne příjem ci účelovou podporu na řešení Projektu ve fo rm ě finanční dotace 
ve výši podle odst. 2 to h o to  článku (dále jen  „po dp o ra ") na účet příjemce, který je  uvedený 
v té to  sm louvě.

2) Poskytovatel stanovuje ce lkovou výši podpory p řidě lenou na celé období řešení Projektu podle 
článku 3 té to  sm louvy na 8650000,-Kč (slovy osm m ilionůšestsetpadesáttisíc korun českých).

3) N edojde-li v důsledku rozpočtového provizoria podle rozpočtových pravidel k regulaci čerpání 
rozpočtu, jsou-li povinné údaje o Pro jektu zařazeny do in form ačního systému výzkumu, vývoje 
a inovací (dále jen  „IS VaVal") a evropských inform ačních systémů v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb. a se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k inform acím , ve znění 
pozdějších předpisů, a jsou -li zároveň splněny všechny re levantní podm ínky, další podmínky 
a osta tn í povinnosti příjem ce vyp lývající z té to  sm louvy a obecně závazných právních předpisů, 
poskytovatel poskytne příjem ci podporu , a to  v následujících term ínech podle § 10 odst. 1 
zákona č. 130/2002 Sb.:

2) zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjm ů, ve znění pozdějších předpisů.
3\ § 2 zákona č. 320/2001 Sb., o  finanční kon tro le  ve veřejná správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontro le), ve znění pozdějších předpisů.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217011
Č .J.: MSMT-28067/2017-1________________________________________________________________________

a) v prvním  roce řešení P ro jektu  jednorázově část podpory vym ezenou na te n to  rok podle 
Přílohy II do 60 kalendářních dnu ode dne nabytí účinnosti té to  sm louvy,

b) v dalších letech řešení Pro jektu  vždy jednorázově část podpory vym ezenou na daný rok 
podle Přílohy II do 60 kalendářních dnů od začátku příslušného kalendářního roku.

4) Příjemce je  povinen použít podporu  výlučně na úhradu uznaných nákladů Pro jektu vymezených 
Přílohou II.

Článek 5
Změny uznaných nákladů a výše poskytnuté podpory

1) Podle § 9 odst. 7 zákona č. 130/2002 Sb. nesmí být v průběhu řešení Pro jektu změněna výše 
uznaných nákladů o  více než 50 % výše uznaných nákladů stanovené v článku 2 odst. 3 té to  
sm louvy a výše podpory o více než 50 % výše podpory stanovené v článku 4 odst. 2 té to  smlouvy.

2) Změnu celkové výše uznaných nákladů Projektu nebo celkové výše poskytnuté  podpory lze 
provést jen na základě předchozí písemné žádosti příjemce s odůvodněním , které je  v souladu 
s plněním  cílů Projektu, a lze ji p rovést až po vyjádření souhiasu a uzavření písemného dodatku 
k té to  smlouvě.

3) Změny finančních objem ů v položkovém  členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 
Projektu podle Přílohy II, které  nem ají v liv  ani na celkovou výši uznaných nákladů Projektu, ani 
na celkovou výši podpory, poskytovate l schvaluje na žádost příjem ce svým písemným 
souhlasem. Předchozí souhlas poskytovate le  není vyžadován pouze v případě, kdy přesuny mezi 
položkami nepřesáhnou v daném  kalendářním  roce v souhrnu sumu rovnající se 10 % 
z poskytnuté podpory v daném  roce, přičemž do to h o to  souhrnu se započítávají pouze přesuny 
mezi položkam i ve smyslu je jich  navýšení. To se nevztahuje na změny finančních objem ů nebo 
položkové přesuny v rámci osobních nákladů, kdy je  vyžadován předchozí souhlas poskytovatele 
bez výjim ky. Režijní náklady nelze navyšovat nad rámec stanovený v článku 2 odst. 1.

4) Příjemce má m ožnost podat žádost o souhlas se změnou v položkovém  členění podle věcné 
specifikace uznaných nákladů Pro jektu podle odst. 3 to h o to  článku nejpozději do 15. listopadu 
daného kalendářního roku, ne jm éně však 60 kalendářních dnů před datem  ukončení řešení 
Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy. O souhlas se změnou výše uznaných nákladů nebo 
poskytnuté podpory Pro jektu podle odst. 2 to h o to  článku s následným uzavřením dodatku 
k té to  sm louvě může příjemce požádat do 31. října daného kalendářního roku, nejméně však 60 
kalendářních dnů před datem  ukončení řešení Projektu podle článku 3 odst. 3 té to  smlouvy.

5) Na souhlas poskytovatele se zm ěnou uznaných nákladů Projektu nebo změnou výše podpory 
podle to h o to  článku nemá příjem ce právní nárok.

6) Pokud příjemce v průběhu řešení p ro jektu , nebo při vyúčtování se státním  rozpočtem  vrací 
nedočerpané prostředky s tá tn ího  rozpočtu poskytovateli, je  p řednostní dodrženi stanovené 
in tenz ity  podpory (nebo povinného pom ěru kofinancování) před dodržením  v rozpočtu 
uvedených výší celkových uznaných nákladů. Tím to ustanovením  nejsou dotčena ustanovení 
rozpočtových pravidel týkající se porušení rozpočtové kázně.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE 217011
Č. J.: MSMT-28067/2017-1 ____  ____

Článek 6
Finanční vypořádání poskytnuté podpory

1) Příjemce je  povinen vracet zpět nevyčerpané finanční prostředky na

a) výdajový účet m inisterstva č. 0000821001/0710, pokud příjemce vrací nevyčerpané 
p rostředky v průběhu kalendářního roku, na k te rý  byla dotace poskytnuta,

b) účet cizích prostředků m in isterstva č. 6015-0000821001/0710, pokud příjemce vrací 
nevyčerpané prostředky v rámci finančního vypořádání vztahů se státním  rozpočtem .

2) V případě, že zvláštní zákon umožňuje příjem ci převádět část nespotřebovaných prostředků do 
Fondu účelově určených prostředků'* (dále jen  „FÚUP"), je  povinen:

a) použít podporu, která byia převedena do FÚUP, v následujících letech řešení P ro jektu, a to  
pouze na úhradu uznaných nákladů, na k te ré  byla určena podle Přílohy 11,

b) v rá t it  p rostředky FÚUP na příjm ový účet MŠMT č. 19-821001/0710, a to  vždy p ři zúčtování 
se SR tj.  nejpozději do 15. února následujícího roku po zúčtovacím období, kdy byly 
p rostředky podpory do FÚUP převedeny. Po m arném  uplynutí té to  lhůty je  příjemce 
povinen v rá tit  nevyčerpané p rostředky FÚUP prostřednictvím  místně příslušného 
finančního úřadu,

c) v rá tit  nevyčerpané prostředky FÚUP v roce následujícím  po posledním roce poskytování 
podpo ry  na příjm ový účet MŠMT 19-821001/0710.

3) Příjemce je  v případě vracení finančních prostředků  povinen plné dodržet lhůty, ve kterých musí 
bý t finanční p rostředky vráceny, a to :

a) do 15. prosince roku, na kte rý byla podpora poskytnuta, když je  předem zcela zřejm é, že 
do jde  k nedočerpání podpory a pokud je  výše nevyčerpané podpory významná^; tj. více 
než 2000 Kč z celkové výše poskytnuté  podpory v daném kalendářním roce, podle odst. 1 
písm. a) to h o to  článku,

b) v roce ukončení řešení Projektu nejpozději 15 kalendářních dnů před datem  podle článku 
3 odst. 3, když je  předem zcela zřejm é, že dojde k nedočerpání podpory, podle odst. 1 
písm. a) to h o to  článku,

c) do 30 dnů od oznámení o odstoupení od Pro jektu uvedeného v Příloze I.

4) Příjemce je  povinen vyrozum ět o vrácení finančních prostředků souvisejících s poskytnutou  
podporou  avízem poskytovatele, a to  v lis tinné  nebo v e lektron ické podobě (na e-m ailovou 
adresu aviza@ msmt.cz) a rovněž in fo rm o va t ve ste jné lhů té  o té to  skutečnosti odbor

Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných institucích, ve 
znění pozdějších předpisů.

Má'li příjemce vrátit částku v nižší než významné výši, může tak učinit i do 15. 12., 
a vrátit j i  na výdajový účet, nejpozději však musí vrátit nevyčerpanou část dotace v rámci finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem.

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217011
Č.J.: MSMT-28067/2017-1________________________________________________________________________

strategických program ů a p ro jektů  MŠMT. Poskytovatel musí avízo obdržet nejpozději v den 
připsání vra tký  na účet.

5) Příjemce je  povinen p řed lož it poskytovateli podklady pro  finanční vypořádání podpory  
za jed no tlivé  kalendářní roky je jího poskytnutí podle vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách 
a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním  rozpočtem , stá tn ím i finančním i aktivy 
a Národním  fondem  (vyhláška o finančním  vypořádání), a podle pokynů poskytovatele vždy do 
15. února následujícího kalendářního roku.

6) Souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, k teré  je  také součástí průběžné zprávy podle 
odst. 6 Přílohy lit, příjemce předkládá za je d n o tlivé  kalendářní roky vždy do  30. ledna 
následujícího kalendářního roku, souhrnné vyúčtování uznaných nákladů Projektu, k te ré  je  
součástí závěrečné zprávy podle odst. 6 Přílohy lil, příjem ce předkládá do 30 kalendářních dnů 
po ukončení Projektu. V případě ukončení řešení Pro jektu před term ínem  uvedeným  v článku 3 
odst. 3 té to  sm louvy příjemce předloží poskytovateli souhrnné vyúčtování uznaných nákladů 
nejpozději do 60 kalendářních dnů po to m to  m im ořádném  ukončení řešení Projektu.

Článek 7 
Další povinnosti příjemce

Příjemce je  dále povinen:

1) uvádět v souvislosti s Projektem ve všech zveřejňovaných inform acích identifikační kód Pro jektu 
podle článku 1 odst. 1 té to  sm louvy a skutečnost, že na řešení Projektu byla poskytnuta podpora 
v rámci program u INTER-EXCELLENCE, včetně správného ofic iá ln ího názvu nebo ofic iá ln í zkratky 
poskytovate le  a o fic iá ln ího loga poskytovatele v souladu s pravidly, která jsou zveřejněna na 
adrese w w w .m sm t.cz ,

2) písemně in fo rm o va t poskytovatele o všech změnách, které  nastaly v době p la tnosti té to  sm louvy 
a které se dotýka jí právní osobnosti příjemce, údajů požadovaných pro prokázání způsobilosti 
příjemce nebo údajů, které  by m ohly m ít v liv  na řešení Projektu, respektive na dosahování jeho  
cílů nebo jeho rozpočet, a to  nejdéle do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dozvěděl,

3) v případě zm ěny řešite le o tu to  změnu poskytovatele písemně požádat s nu tností následného 
uzavření dodatku k té to  smlouvě,

4) v případě změn ostatních členů řešitelského tým u, které  neovlivní předm ět, cíl a rozpočet 
P rojektu, poskytovatele in fo rm ovat prostřednictvím  průběžné nebo závěrečné zprávy,

5) um ožnit řešite li a ostatním  členům  řešitelského tým u uvedeným v Příloze I řešení Projektu 
v p lném  rozsahu pracovních úvazků podle Přílohy I v rám ci s n im i uzavřeného pracovněprávního 
vztahu,

6) neprodleně in fo rm ova t poskytovatele o podezření na nesrovnalosti zjištěné při řešení Projektu. 
Nesrovnalostí se rozum í porušení některého z ustanovení:

a) práva Evropské unie,
b) právních předpisů České republiky,
c) té to  sm louvy.

7) předávat poskytovate li zprávy o řešení Projektu podle Přílohy III,



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217Q ÍI
Č. j . :  MSMT-28067/2017-1________________________________________________________________________

8) řádně uchovávat o rig iná ly  všech rozhodnutí, sm luv a dalších dokum entů  týkajících se řešení 
Projektu v souladu s obecné závaznými předpisy po dobu 10 let od data posledního poskytnutí 
podpory nebo je jí části,

9) po celou dobu řešení P ro jektu  nakládat s veškerým m ajetkem  získaným z prostředků na Projekt 
hospodárně, e fektivně  a účelně, zejména je j zabezpečit p ro ti poškození, ztrátě  nebo odcizení,

10) vyv inou t veškeré nezbytné úsilí k dosažení cílů uvedených v Pro jektu a splnění veškerých závazků 
vůči poskytovateli.

Článek 8 
Kontrola řešení Projektu

1) Veřejnosprávní kontro la  použití podpory probíhá u příjemce na základě § 39 zákona č. 218/2000 
Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 8 odst. 2 zákona č. 320 /2001 Sb., o finanční kontro le, 
ve znění pozdějších předpisů, § 4 a ostatních příslušných ustanovení zákona č. 255/2012 Sb., 
o kontro le  (kon tro ln í řád), ve znění pozdějších předpisů, a § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Kontrola p lnění cílů Pro jektu je  poskytovatelem  prováděna v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 
Sb. podle pokynů poskytovate le  v term ínech a způsobem, které  jsou uvedeny v Příloze III.

3) Poskytovatel je  oprávněn v průběhu řešení Projektu a následně až po dobu 10 let po ukončení 
jeho  řešení p rovádět ko n tro ly  čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů 
Pro jektu podle té to  sm louvy.

4) Příjemce je  povinen um ožn it pověřeným  zaměstnancům poskytovatele kontro lu  realizace 
pro jektu , hospodaření s poskytnutou  podporou a zpřís tupn it jím  k to m u  veškeré potřebné 
doklady.

5) Pokud zaměstnanci poskytovate le  na základě provedené kon tro ly  dojdou k závěru, 
že na straně příjem ce podpory  m ohlo  do jít k porušení rozpočtové kázně, je  vedoucí kontro ln í 
skupiny povinen po případném  vypořádání nám itek k p ro toko lu  o  kontro le  dá t podnět 
příslušnému finančním u úřadu, k te rý je  oprávněn o porušení rozpočtové kázně rozhodnout.

6) Příjemce je  povinen in fo rm o va t poskytovatele o kontro lách, k teré  u něj byly v souvislosti 
s poskytnutou podporou provedeny externím i kontro ln ím i orgány, včetně závěrů těchto  kontro l, 
a to  bezprostředně po je jich  ukončení.

7) Pokud se poskytovatel na základě kontro ln ího  zjištění důvodně domnívá, že příjemce podpory 
v přímé souvislosti s ní porušil některou  z dalších podm ínek, jejíž povaha umožňuje nápravu 
v náhradní lhůtě, poskytovate l bez zbytečného odkladu písemně vyzve příjemce k provedení 
opatřen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel.

Článek 9 
Porušení rozpočtové kázně

1) Za porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 44 odst. 1 rozpočtových pravidel je  považováno pouze 
porušení těch povinností, k teré  jsou stanoveny v kategorii podm ínky a další podmínky, jež jsou 
specifikovány v Příloze IV.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217011
Č .j. :  MSMT-28067/2017-l________________________________________________________________________

2) Sankcí za porušení rozpočtové kázně je  podle § 44a rozpočtových pravidel povinnost provést na 
základě rozhodnutí m ístně příslušného finančního úřadu odvod za porušení rozpočtové kázně, 
případně penále za prodlení s jeho  provedením .

3) Správu odvodů za porušení rozpočtové kázně a penále vykonávají m ístně příslušné finanční 
úřady podle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů.

Článek 10
Odnětí nebo zastavení podpory, sankce

1) Poskytovatel zahájí řízení o odnětí podpory podle ustanovení § 15 odst. 1 rozpočtových pravidel 
postupem  podle zákona č. 500 /2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, do jde-li po 
podpisu té to  sm louvy a v době je jí účinnosti:

a) k vázání prostředků státního rozpočtu,

b) ke zjištění, že údaje, na je jichž základě byla podpora poskytnuta, by ly  neúplné nebo 
nepravdivé, nebo

c} ke zjištění, že podpora byla poskytnuta nebo čerpána v rozporu se zákonem nebo právem 
Evropské unie,

d) ke zjištění, že nemůže bý t splněn řádně nebo včas účel, na k te rý byla dotace poskytnuta, 
pokud již  nedošlo k porušení rozpočtové kázně,

e) k vydání rozhodnutí Evropské komise o navrácení nebo o prozatím ním  navrácení veřejné 
podpory,

f) ke zjištění, že byl umožněn výkon nelegální práce.

2) Neoprávněným  použitím  peněžních prostředků poskytnutých ze stá tn ího rozpočtu a porušením 
rozpočtové kázně se rozum í použití podpory příjemcem  na jin ý  účel, než na jaký mu byla podle 
té to  sm louvy podpora poskytnuta, nebo v rozporu s je jich  časovým určením , i jakékoliv jiné  
použiti podpory v rozporu s podm ínkam i stanoveným i právním i předpisy nebo to u to  sm louvou. 
Neoprávněné použití nebo zadržení prostředků dotace je  porušením  rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 44 odst. 1 rozpočtových pravidel.

3) Porušení podm ínek a dalších podm ínek uvedených v Příloze IV sm louvy nebo porušeni právních 
povinností specifikovaných v Příloze IV bude postiženo odvodem  za porušení rozpočtové kázně 
nižším, nebo rovným  celkové částce dotace. V Příloze IV je  p ro  stanoveni nižšího odvodu 
uvedeno procentn í rozmezí nebo pevný procentn í podíl vztahující se k částce, ve které byla 
porušena rozpočtová kázeň nebo k celkové částce dotace.

4) Porušení ostatních povinností specifikovaných v Příloze IV bude vždy posuzováno z hlediska 
závažnosti. K případné sankci za porušeni ostatních povinností bude použito  přim ěřeně 
ustanovení článku 10 odst. 3 smlouvy.

5) Poskytovatel nemusí vyp la tit podporu nebo je j í  část, dom nívá-li se důvodně, že příjemce v přímé 
souvislosti s ní porušil povinnosti stanovené právním  předpisem  nebo nedodržel účel podpory 
nebo podmínky, za kterých byla podpora poskytnuta.

6) Poskytovatel o opatřen í podle odst. 3 a odst. 4 sm louvy bez zbytečného odkladu vhodným  
způsobem in fo rm u je  příjemce. Příjemce může do 15 dnů ode dne, kdy tu to  in form aci obdržel, 
podat poskytovateli p ro ti to m u to  opa třen í nám itky. O nám itkách rozhoduje  m in is tr školství, 
m ládeže a tě lovýchovy.

7) Je-li při finanční nebo jiné  kontro le  zjištěno, že příjemce



M inisterstvo Školství, mládeže a tělovýchovy LTE217011
Č  ./■ M SM T-28067/2017-1________________________________________________________________________

a) porušil povinnost stanovenou právním  předpisem ,

b) nedodržel účel dotace, nebo

c) porušil jin o u  podm ínku, za k te ré  byia dotace poskytnuta, u které nelze vyzvat k provedení 
opa třen í k nápravě podle § 14 f odst. 1 rozpočtových pravidel,

vyzve poskytovatel příjemce k vrácení podpory nebo je jí části v Jím stanovené lhůtě.

8) Jsou-li do IS VaVal předány údaje, k te ré  neodpovídají defin ic i datových prvků a které  ovlivn í výši 
poskytnuté  podpory a Rada pro výzkum, vývo j a inovace p ro to  v návrhu výdajů na výzkum, vývoj 
a inovace příslušnému poskytovate li výši výdajů na následující pě tile té  obdob í sníží podle § 14 
odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., poskytovate l obdobným  způsobem sníží podporu příjem ci, k te rý 
m u nesprávné údaje předal.

9) V případě, kdy byl příjemce pravom ocně odsouzen pro tres tný  čin uvedený v § 7 odst. 3 písm. a j 
až c) zákona č. 130/2002 Sb. a kdy byl vůči příjem ci v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise 
vystaven inkasní příkaz podle přím o použite lného předpisu Evropské unie do doby, než je  jeho 
zm ěnou vyloučeno další poskytování podpory, pokud se na tu to  osobu podle zákona nehledí, 
jako  by nebyla odsouzena, může poskytovate l zcela nebo zčásti odstoup it od té to  sm louvy. 
O dstoupením  z to h o to  důvodu se ta to  sm louva od počátku zcela nebo zčásti ruší a příjemce je  
povinen v rá tit veškerou podporu nebo je jí část.

10) Příjemce podpory je  povinen v rá tit poskytovate li poskytnutou podporu nebo je jí část, pokud 
příjem ce od Pro jektu uvedeného v Příloze I odstoupí. Příjemce je poviiten  te n to  svůj záměr 
oznám it poskytovateli bezprostředně poté , co bude m ít ob jektivn í m ožnost z jis tit, že Projekt 
nebude možné realizovat.

Článek 11 
Závazek mlčenlivostí

1) Příjemce je  povinen zachovávat m lčenlivost o údajích, podkladech a vnesených právech, které 
mu byly poskytnuty jako důvěrné a je jichž předání dalším subjektům  by m ohlo  bý t pro  toho , kdo 
je  poskytl, nevýhodné. Vnesenými právy se pro účely té to  sm louvy rozumí poznatky a Inform ace, 
k te ré  jsou vlastn ictvím  příjemce P ro jektu  před uzavřením té to  sm louvy, nebo které  příjemce 
získá parale lně, avšak m im o naplňování té to  sm louvy, a které  jsou nezbytné pro  řešení Projektu. 
K vneseným  právům  patří autorská práva a práva k výsledkům  na základě návrhu patentu  nebo 
jeh o  udělení, zlepšovacích návrhů, užitných vzorů, prům yslových vzorů, chráněných druhů 
a dalších rozhodnutí nebo jinak  srovnate lných ochranných opatření.

2) Závazek m lčenlivosti zaniká:

a) pokud se obsah těch to  údajů, podkladů a vnesených práv stane veře jně přístupným , a to  
na základě jiných prací prováděných m im o rámec Projektu nebo na základě opatření, 
která nesouvisejí s tě m ito  pracem i,

b) sdělením těch to  údajů, podkladů a vnesených práv bez požadavku m lčenlivosti nebo 
pozdějším odvoláním  požadavku m lčenlivosti těm i, k te ří požadavek stanovili.

3) Pokud je  příjemce na základě té to  sm louvy oprávněn předávat údaje, podklady a vnesená práva
dalším osobám, je  povinen za jistit, aby ty to  osoby zachovávaly m lčenlivost a veškeré údaje 
používaly jen  k účelům, k nimž jim  byly předány.

4) Příjemce je  povinen za jis tit zachování m lčen livosti podle odst. 1 až 3 to h o to  článku i u případných 
dalších účastníků Projektu.



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217011
Č. j . :  MSMT-28067/2017-1 ______________ ______  _____________________ _______________

Článek 12
Poskytování Informací a údajů o Projektu a jeho výsledcích

1) Příjemce je  povinen předávat poskytovateli úplné, pravdivé a včasné inform ace o Projektu 
a získaných poznatcích a jiných  výsledcích Projektu. Za tím to  účelem je Příjemce povinen 
postupovat podle pokynů poskytovatele a v souladu s § 31 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb. 
předávat poskytovate li požadované údaje. Současně příjem ce souhlasí se zveřejňováním těch to  
požadovaných údajů a se zpřístupněním  redakčně upravené závěrečné zprávy Projektu 
veře jnosti poskytovatelem . Poskytovatel předává údaje o Projektu do IS VaVal a evropských 
inform ačních systémů.

2) Příjemce souhlasí, že v případě, kdy jako další zdroj financování Projektu jsou finanční prostředky 
státního rozpočtu České republiky poskytnuté  některým  jin ým  poskytovatelem , m ohou být 
poskytovatelem  to m u to  jiném u poskytovateli (pokud o to  požádá) sděleny údaje o Projektu, 
k teré  jsou jinak  považovány za důvěrné.

3) Pokud je  p ředm ět řešení Projektu předm ětem  obchodního ta jem ství, je  příjemce povinen 
poskytnou t konkrétn í inform ace o Projektu a poznatcích a jiných  výsledcích Projektu v takovém  
rozsahu a fo rm ě, aby byly zveře jn ite lné. Pokud p ředm ět řešení Projektu nebo jiné  ak tiv ity  
výzkumu a vývoje podléhají m lčenlivosti stanovené příslušným zvláštním právním předpisem, 
poskytovate l a příjem ce poskytu jí in form ace o prováděném  výzkumu, vývo ji a je jich  výsledcích s 
vyloučením  těch in form ací, o nichž to  stanoví příslušný zvláštní právní předpis.

Článek 13
Další účastnící Projektu a účast třetích stran

1) V případě, že podle § 2 odst. 2 písm. h) zákona č. 130/2002 Sb. a v souladu s Přílohou I se na řešení 
Projektu podílí další účastník (další účastnící) Projektu, je  příjem ce povinen koord inovat č innost 
všech těch to  účastníků Projektu. Podmínkou uzavření té to  sm louvy o poskytnutí dotace je  uzavření 
sm louvy o účasti na řešení Projektu s dalšími účastníky Pro jektu a je jí předložení poskytovateli. 
Smlouva o účasti na řešení p ro jektu  s dalšími účastníky Projektu by měla m im o jiné  obsahovat 
rozdělení kom petencí, jedno tlivých  činností a poskytnuté podpory mezi příjemce a další účastníky 
Projektu v souladu s § 9, o d s t. l  písmeno I) zákona č. 130/2002 Sb.

2) Příjemce je  povinen poskytnout část podpory připadající na další účastníky Projektu nejpozději 
v prvním  roce je jího  poskytnutí do 20 kalendářních dnů ode dne, kdy jí obdržel od poskytovatele 
a v dalších letech je jího  poskytování do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy ji obdržel 
od poskytovatele.

Článek 14 
Výsledky a jejich využití

1) Úprava užívacích a vlastnických práv k výsledkům a je jich  využití® mezi příjemcem a dalšími 
účastníky Projektu musí být upravena ve sm louvě o účasti na řešení p ro jektu  mezi příjemcem

„využ itím " se pro účely sm louvy o využití výsledků rozum í přím é nebo nepřím é použití výsledků k výzkumným  nebo 
komerčním  účelům; za komerční se považuje přímé nebo nepřím é použití výsledků pro vývoj výrobku nebo

10



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LTE217011
Č. ./■ ■■ M SM T-28067/2017-1________________________________________________________________________

a dalším i účastníkem  pro jektu  a je  podmínkou pro poskytnutí podpory podle té to  sm louvy. Tato 
úprava musí příjem ci um ožnit zveře jňovat úplné, pravdivé a včasné inform ace o Projektu a jeho  
výsledcích ve fo rm ě , rozsahu a způsobem stanoveným  poskytovatelem  a v souladu s požadavky 
zákona č. 130 /2002 Sb. a té to  smlouvy.

2) Všechna vlastnická, užívací práva a práva duševního vlastn ic tv í k výsledkům Projektu patří 
příjem ci, popř. dalším účastníkům Projektu a jsou upravena zvláštním i právním i předpisy^.

3) Obecné zásady, které  p la tí p ro  využití výsledků, jsou následující:

a) je - li příjem cem  výzkumná organizace nebo provozovate l výzkumné in fras truk tu ry  a má-li 
výlučná práva k výsledku plně financovaném u z veře jných prostředků, je  využití výsledků 
možné zejména výukou, veře jným  šířením výsledků výzkumu na nevýlučném 
a ned iskrim inačním  základě nebo transferem  znalostí,

b) je -li příjem cem  účelové podpory podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 
p rovozovate lem  výzkumné in frastruktu ry , pak

(1) výsledky té to  spolupráce, které nelze ch rán it podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynáiezecké nebo obdobné tvů rč í č innosti, m ohou být vo lně šířeny 
a práva k výsledkům  vycházejícím z činnosti výzkum né organizace nebo výzkumné 
in fra s truk tu ry  plně náleží tě m to  příjem cům ,

(2) jakáko liv  práva k výsledkům  pro jektu , jakož i související přístupová práva, náleží všem 
spolupracujícím  subjektům  v m íře odpovídající rozsahu je jich  účasti na řešení p ro jektu , 
nebo

(3) výzkum ná organizace nebo provozovatel výzkum né in frastruktu ry  obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržn ím  cenám za práva k výsledkům 
p ro jek tu , která vznikla v důsledku je jich  č innosti a jsou postoupena spolupracujícímu 
podniku, nebo k n im  te n to  podnik získal přístupová práva.

4) Příjemce a další účastnící Projektu, k te ří up la tňu jí práva k výsledkům  Projektu, jsou povinni 
za jistit, aby výsledky, k nimž m ají vlastnická práva a k te ré  m ohou být využity, byly přim ěřeně 
a účinně chráněny a využít je  nebo um ožnit je jich  využ ití při respektování nezbytné ochrany 
vlastnických a uživatelských práv k výsledkům  a m lčen livosti podle zvláštních právních předpisů.

5) Výsledky, k te ré  nelze chrán it podle zvláštních právních předpisů nebo nejsou předm ětem  
obchodního ta jem ství, jiného  ta jem stv í nebo u ta jovanou in form ací podle zvláštního právního 
předpisu nebo mezivládních právních aktů týkajících se Programu, a současně mají publikační 
charakter, je  příjem ce podpory povinen aktivně veře jně šířit.

6) Postoupí-li příjem ce m ajetková práva k výsledkům  Projektu tře tím  osobám, zajistí 
odpovídajícím i opa třen ím i nebo sm louvam i, aby jeho  závazky přešly na nového nositele

technologie a je jich  up la tněn í na trhu  nebo pro koncepci a poskytování služby; příjemce je  povinen si zajistit 
m ajetková práva k výsledkům , které jsou předm ětem  využití podle takové sm louvy

např. Zákon č. 527/1990 Sb., o  vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve  znění pozdějších předpisů. Zákon č. 529/1991 
Sb., o ochraně topog ra fií polovodičových výrobků, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 478/1992 Sb., 
o užitných vzorech, ve znění zákona pozdějších předpisů, zákon č. 206/2000 Sb., o ochraně biotechnologických 
vynálezů a o změně zákona č. 132/1989 Sb., o ochraně práv k novým  odrůdám  rostlin  a plemenům  zvířat, ve znění 
zákona pozdějších předpisů, zákon č. 207/2000 Sb., o ochraně prům yslových vzorů  a o změně zákona č. 527/1990 Sb., 
o vynálezech, prům yslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 408/2000 Sb., 
o ochraně práv k odrůdám  rostlin  a o  změně zákona č. 92 /1996 Sb., o odrůdách, osivu a sadbě pěstovaných rostlin, 
ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochraně práv k odrůdám ), nebo zákon č. 121/2000 Sb., o  právu autorském , 
o  právech souvisejících s právem autorským  a o změně některých zákonů (autorský zákon)

11



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy LT E 217011
Č. j . :  MSMT-28067/2017-1________________________________________________________________________

m ajetkových práv k výsledkům  Projektu tak, aby byly zajištěny zájmy poskytovatele vyplývající 
z té to  sm louvy.

Článek 15 
Práva k majetku

Práva k m ajetku pořízenému nebo částečně pořízenému z podpory poskytnuté na řešení Projektu 
se řídí § 15 zákona č. 130/2002 Sb. a sjednanou sm louvou o účasti na řešení Projektu. Příjemce 
nebo další účastníci Projektu, k teří jsou vlastníky to h o to  m ajetku v rozsahu vym ezeném  sm louvou 
o účasti na řešení Projektu uzavíranou podle článku 13 té to  sm louvy, nejsou oprávněni bez 
souhlasu poskytovatele s tím to  m ajetkem  disponovat® ve prospěch tře tí osoby po celé období 
řešení Projektu.

Článek 16 
Odpovědnost za škodu

1) Poskytovatel nenese odpovědnost za jednání nebo naopak nečinnost příjemce. Poskytovatel 
žádným způsobem neodpovídá za nedosta tky výrobků nebo služeb, které spočívají na poznatcích 
dosažených v rámci Projektu.

2) Prokáže-li tře tí strana své nároky spojené s prováděním  té to  sm louvy vůči poskytovate li, je 
příjem ce, k te rý  by m ohl bý t považován za odpovědného, povinen poskytnou t poskytovate li 
součinnost.

Článek 17 
Spory smluvních stran

Spory sm luvních stran vznikající z té to  sm louvy a v souvislosti s ní budou řešeny podle obecně
závazných právních předpisů.

Článek 18 
Vym ezení stupně důvěrnosti údajů

Údaje týka jící se řešení Projektu, poskytované na základě té to  sm louvy, nebudou pod léhat ochraně 
podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných in form ací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ani ochraně podle občanského zákoníku.

Článek 19 
Závěrečná ustanovení

1) Tato sm louva nabývá p la tnosti dnem  podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem  je jího 
zveře jnění v registru sm luv podle zákona č. 3 4 0 /2 0 1 5  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těch to  sm luv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, 
(zákon o registru smluv). Účinnost té to  sm louvy zaniká dnem  schválení závěrečné zprávy o řešení 
Pro jektu s výjim kou článku 8 (Kontrola řešení Projektu), článku 12 (Poskytování in form ací a údajů

t j .  nejsou oprávnění bez souhlasu poskytovatele te n to  m ajetek zcizit, p ronajm out, pů jč it, zapůjčit čí zastavit,

12



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č .j.: MSMT-28067/2017-1_______ '

ITE2170U

o Projektu a jeho  výsledcích), článku 14 {Výsledky a jejich využití) a článku 10 (Odnětí nebo 
zastavení podpory, sankce).

2) Změny té to  smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou smluvních stran form ou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

3) Právní vztahy, které nejsou to u to  smlouvou přímo upravené, se řídí rozpočtovými pravidly, 
zákonem č. 130/2002 Sb., občanským zákoníkem a dalšími souvisejícími zvláštními právními 
předpisy.

4) Nedílnou součástí té to  smlouvy je:

a) Příloha I - Schválený návrh Projektu,

b) Příloha II - Uznané náklady a finanční zdroje Projektu,

c) Příloha III - Plán hodnocení Projektu,

d) Příloha IV - Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti příjemce a tabulka
snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně.

e) Příloha V - Příručka pro uchazeče a Příručka pro hodnotite le 2. národní výzvy EUREKA.

5) Tato smlouva je  sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
Všechna tř i vyhotovení podepsaná oběma smluvními stranami mají právní účinky originálu.

6) Poskytovatel zajistí uveřejnění smlouvy a m etadat smlouvy v registru smluv včetně případných 
oprav uveřejnění s tím , že nezajistí-li poskytovatel uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy 
v registru smluv ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření smlouvy, pak je  oprávněn zajistit jejich 
uveřejnění příjemce ve lhůtě 3 měsíců ode dne uzavření smlouvy.

7) Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu smlouvy vyjma osobních údajů.

8) Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tu to  smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, nejsou jim  známy žádné důvody, pro které by ta to  smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly je jí neplatnost, a že ta to  smlouva je  projevem jejich vážné 
vůle, což stvrzují svými podpisy.

Za poskytovatele:

RNDr. Jana

pověřená zastupováním ředitele odboru 
strategických programů a projektů

V Praze dne:

Razítko:

1 5 - 11-  2017

Za příjem ce

Ing.Lubomír Hezina, Ing. Karel Kovář, Ing. Ctibor 
Fornůsek
jednate l společnosti, jednatel společnosti, 
jednate l společnosti

  dne:

Razítko: T I
.!

13

lukavcovah
Obdélník

lukavcovah
Obdélník





• i . V i S T E R S T V O  š k o l s t v í  
M L Á o e Ž E  A  T Ě L O V Ý C H O V  •

4 INTER-EXCELLENCE

Podprogram: INTER-EUREKA

Návrh projektu - Příloha I
Identífikačníkód projektu:
(nevyplňovat) 

AkronYm - Název projektu

LTE217

FRAUDES - Výzkum a vývoj expertního systému pro detekci podezřelých 
a podvodných jevů v nestrukturovaných datech

Doba řešení p ro jek tu : 01.09 .2017-31 .12 .2020

Příjemce

Razítko:

TECHNISERV 
spol. s r. o.

Název organizace: TECHNISERV, spol. S r.O.

Role příjemce v projektu
(vyznačit) 

Jméno řešitele:

Statutární zástupd

Mezinárodní koordinátor 

RNDr. Jaroslav Ráček, Ph.D.

Datum: 1 5 .3 .2017  

p Q d n is v : -

Příjemce - koordinátor

Ing. Lubomír Hezina 
jednatel

Ing. Karel Kovář Ing. Ctibor Fornůsek
jednatel jednatel

Motivační účinek:
S to lu tó rn i zá s tupce  výše uvedeného su b je k tu  d á le  p ro h la šu je , že n eb y ly  za há je ny  p řís lušné  č in no s tí v  o b la s ti VoVol na  
p ro je k tu  (s v ý jim k o u  s tu d ie  p ro v e d ite ln o s ti) p ře d  p o d á n ím  n á v rh u  p ro je k tu  (ž á d o s ti o p od po ru ).

Další český účastník projektu

Název organizace: HORSTech S.r.o.

Jméno dalšího řešitele Radek Ošlejšek

Razítko:

HORStfich s.r.o. 
KJatovská 200/12,602 00 Brno 

ICO: 03902374 DIČ: C203902374

Statutární zástupci:

Datum: 15 .3 .2017  

Podpisy:

Radek Ošlejšek 
jednatel

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE

V I N IS I R P S T V O  Š K O l S '

Motivační účinek: S ta tu tá rn í zástupce výše uvedeného sub jek tu  d á le  p roh lašu je , že nebyly  zahá jeny p říslušné č in n o s ti v o b la s ti VaVal na  
p ro je k tu  (s vý jim kou s tud ie  p ro v e d ite ln o s ti) p ře d  p odán ím  n ávrhu  p ro je k tu  (žádos ti o  podporu).

Razítko:

Další český účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele:

D a tu m :........................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orgánu/ů

Motivační účinek:
S ta tu tá rn í zástupce výše uvedeného sub jek tu  dá le  p roh lašu je , ze nebyly zahá jeny p říslušné č in no s ti v o b la s ti VoVol no  
p ro je k tu  (s vý jim kou  stud ie  p ro v e d ite ln o s ti) p ře d  p odán ím  n ávrhu  p ro jek tu  (žádostí o  podpo ru ).

Razítko:

Další český účastník projektu

Název organizace:

Jméno dalšího řešitele;

D a tu m :........................

Statutární zástupci:
Podpisy:

Jméno a funkce statut, 
orgénu/ů

Motivační účinek;
S ta tu tá rn í zósfupce výše uvedeného sub jek tu  d á le  p roh lašu je , že n eb y ly  zahá jeny p říslušné Č innosti v  o b la s ti VaVal na  
p ro je k tu  (s vý jim kou s tud ie  p ro ved ite lno s ti) p ře d  p odán ím  návrhu  p ro je k tu  (žádos ti o  podporu).



IN T ER-EX C ELLEN C E
© EUREKA

1. Identifikační údaje
1.1 Akronym -  Název projektu

FRAUDES -  Výzkum a vývoj expertního systému pro detekci podezřelých a podvodných jevů 

v nestrukturovaných datech

1.2 Anotace projektu {viz kap. 8 .1.8 )

Nejen v České republice, ale i v ostatních zemí dochází každý rok k velkému množství 

pojistných podvodů. Pojistné podvody se provádějí ve všech oblastech pojištění od 

fingovaných dopravních nehod, přes odcizení nebo poškozeni majetku až po pojištění osob či 

dokonce v oblasti cestovního pojištění. Objem těchto podvodů meziročně narůstá a jen 

v České republice v roce 2016 pojišťovny odhalily celkem 16 043 podvodných pojistných 

událostí, v celkové výši 1,218 miliard korun. Pojišťovny se snaží pro odhalování podvodů 

využívat stále dokonalejší systémy a vyhodnocovat podezřelé souvislosti a příznaky 

u jednotlivých případů. Kromě týmu specialistů-detektivů na podvodné jednání, začínají 

využívat i specializované softwarové vybavení. Například pojišťovna Allianz zavedla 

do provozu „detektor lži“ . který využívá při telefonických hlášeních pojistných událostí.

V současné době lze zaznamenat ze strany pojišťoven vysokou poptávku po moderních 

sofistikovaných řešeních, které by umožnili jednak snížit náklady na odhalování pojistných 

podvodů (zejména náklady na specialisty - detektivy) a současně by zvýšili úspěšnost 

odhalování podvodných událostí. Investice v řádech desítek milionů korun do nových 

technických řešení pak představují pro pojišťovny jen zlomek nákladů nutných pro odhalování 

a vypláceni pojistných podvodů.

V současné době dochází v oblasti pojišťovnictví k výrazné digitalizaci veškeré dokumentace 

týkající se pojistné události. V souvislosti s tím dochází nejen k nárůstu objemu informací a dat 

v digitální formě, ale dochází rovněž ke zrněné struktury dat, se kterými současné informační 

systémy pracují. Mluvíme tak o nestrukturovaných a semistrukturovaných datových 

záznamech, které se vedle tradičních databázových položek a metadat skládají i 

z nestrukturovaných textů a množství dalších složek, jako je například text, obraz, zvuk, kopie 

ručně psaného textu nebo video. Zpracování těchto dat, která navíc existují v řádově větším 

objemu, než tomu bylo v nedávných letech, vyžaduje zcela nové technologické přístupy.

V nestrukturovaných datech je  v současnosti uložena většina informací, které se nacházejí 

v podnikových systémech, ale jsou k dispozici i volně na internetu. Jedná se například o různé 

dokumenty, maily, webové stránky a podobné. Aby však tyto informace byly v praxi 

použitelné, je  třeba m it mechanismy, které umožní jejich vytěžováni z nestrukturovaných dat.

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

Samostatnou problematikou je  pak vytěžování těchto dat pro účely vyšetřování a pátrání. 

Expertní systémy tohoto typu mají zpravidla k dispozici bezpečnostní složky států, nicméně 

takovýto software by nalezl své uplatnění i na řadě míst v soukromém sektoru.

Jednou z významných oblastí, kde mají expertní systémy pro detekci podvodů a podezřelých 

jevů v nestrukturovaných datech velký potenciál pro své uplatnění, je  pojišťovnictví. Současná 

praxe při likvidaci pojistných události neumožňuje dostatečně prověřit, zda příslušný záznam o 

pojistné události se podezřele neshoduje s jiným záznamem již likvidované škody. Při 

současném technologickém vybaveni nejsou pojišťovny schopny efektivně vytěžit řádově 

miliony nestrukturovaných záznamů a nalézt v nich duplicity nebo jinak podezřelé jevy. Přitom 

řada pojistných podvodů je  odhalitelná například na základě srovnávání fotodokumentace 

jednotlivých pojistných událostí na principu analýzy obrazu pomocí lokálních deskriptorů nebo 

na základě analýzy struktury textů popisujících škodnou událost. V  praxi tak jsme schopni 

detekovat podvod na základě analýzy obrazu, kdy na dvou různých fotografiích je  vyfocena 

stejná poškozená věc, nebo na základě analýzy textu, kdy například dvě lékařské správy 

údajně napsané různými lékaři vykazují znaky toho, že je  psal stejný autor. Dosavadní 

zkušenosti z předešlých analýz a PoC projektů, které předkladatelé projektu FRAUDES 

realizovali v pojišťovnách v České republice a na Slovensku ukazují, že úspěšnost odhalených 

pojistných podvodů by díky expertní analýze nestrukturovaných dat mohla vzrůst přibližně o 

20 % až 25 %. Výrazně by se také urychlil proces likvidace pojistných událostí, přičemž si je 

třeba uvědomit, že jen v České republice se počet likvidovaných škodních událostí na pojištění 

majetku pohybuje v řádu milionů likvidací ročně (u velké poštovny to jsou stovky tisíc 

pojistných událostí ročně). Ve stejných řádech se pohybují i počty škodních událostí na 

životním pojištěni.

Další oblast, kde spatřujeme uplatnění expertního systému pro analýzu nestrukturovaných 

dat, je například dokumentace uměleckých sbírek. V případě, že by byly odcizeny některé 

sbírkové předměty a ty se pak následné objevily v nabídkách aukčních síní nebo jinde na 

internetu, je expertní systém schopen na to upozornit majitele nebo jinou zainteresovanou 

osobu. Analýza obrazu je  dále využitelná i v bezpečnostních systémech podniků, budov a 

areálů, kdy je  možné propojit tento modul s kamerovým systémem a detekovat výskyt 

zájmových předmětů v dané lokalitě.

Cílem tohoto projektu je  vyvinout modulární expertní systém pro analýzu nestrukturovaných 

dat, který bude schopen identifikovat výše popsané jevy nestrukturovaných datech. Výzkum a 

vývoj systému se bude ubírat dvěma základními směry, kterými jsou analýzy obrazových dat 

včetně videí a analýzy textů.

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX CELLENCE
EUREKA

1.3 Národní výzva -  druhá
LTE217

1.4 Program
INTER-EXCELLENCE L I

1.5 Podprogram
INTER-EUREKA L IE

lukavcovah
Obdélník



EUREKA
i  INTER-EXCELLEN CE

2. Představení projektu
2.1 Představení řešení projektu

Nejen v České republice, ale i v ostatních zemi dochází každý rok k velkému množství 

pojistných podvodů. Pojistné podvody se provádějí ve všech oblastech pojištění od 

fingovaných dopravních nehod, přes odcizení nebo poškození majetku až po pojištění osob čl 

dokonce v oblasti cestovního pojištění. Objem těchto podvodů meziročně narůstá a jen 

v České republice v roce 2016 pojišťovny odhalily celkem 16 043 podvodných pojistných 

události, v celkové výši 1,218 miliard korun. Pojišťovny se snaží pro odhalování podvodů 

využívat stále dokonalejší systémy a vyhodnocovat podezřelé souvislostí a příznaky 

u jednotlivých případů. Kromě týmu specialistů-detektivů na podvodné jednání, začínají 

využívat I specializované softwarové vybavení. Například pojišťovna Alllanz zavedla 

do provozu „detektor lžl“ , který využívá při telefonických hlášeních pojistných událostí. 

V současné době lze zaznamenat ze strany pojišťoven vysokou poptávku po moderních 

sofistikovaných řešeních, které by umožnili jednak snížit náklady na odhalování pojistných 

podvodů (zejména náklady na specialisty - detektivy) a současné by zvýšili úspěšnost 

odhalováni podvodných událostí. Investice v řádech desítek milionů korun do nových 

technických řešeni pak představuji pro pojišťovny jen zlomek nákladů nutných pro odhalování 

a vypláceni pojistných podvodů.

Řešení projektu bude spočívat ve výzkumu a vývoji nového expertního systému pracujícího 

s nestrukturovanými a semlsírukturovanými datovými záznamy pojišťoven. Cílem je  vytvořit 

modulární systém, který bude v těchto datech detekovat podezřelé nebo přímo podvodné jevy.

Primárné bude projekt zaměřen na vývoj systému, který bude sloužit pojišťovnám 

k odhalováni pojistných podvodů, a to jak v oblasti neživotního pojištěni, kam spadá pojištěni 

automobilů, nemovitosti a movitého majetku, tak I v oblasti životního pojištěni. Modulární 

systém, který bude výsledkem projektu, bude analyzovat kompletní dokumentaci pojistné 

události a srovnávat ji s ostatními záznamy v pojišťovně, ale i s daty z ostatních pojišťoven 

nebo s daty z jiných zdrojů (typicky z internetu). Tato analýza se bude skládat ze dvou 

hlavních částí;

• Analýza nestrukturovaných a semistrukturovaných textů,

• Analýza obrazových dat a videí.

Úkolem analýzy textů bude nalézt shodné rysy  s popisy jiných pojistných událostí a upozornit 

tak na možný podvod. Tato analýza bude uplatňována zejména v oblasti životního pojištění, 

kde pojistné podvody často spočívají v kopírováni části jiných lékařských zpráv podvodníci a

lukavcovah
Obdélník



EUREKA
\  IN T E R -E X C E L L E N C E

vytvářením falešných zpráv, které podvodníci vydávají za pravé a odevzdávají je  pojišťovně. 

Na základě dosavadních analýz (např. v České pojišťovně) můžeme tvrdit, že situace, kdy 

podvodník vymění původní lékařskou zprávu nebo její část, je  nejčastějším typem pojistného 

podvodu u životního pojištění. Mezi skupinami podvodníků, kteří se zaměřují na podvody 

v oblasti životního pojištění dochází ke sdílení a výměně vzorových textů lěkařských zpráv, u 

nichž je  předpoklad vysokého pojistného plnění. Tyto texty jsou pak součástí falešných zpráv 

a opatřeny falešným razítkem a podpisem konkrétního lékaře. Modul pro analýzu textů bude 

identifikovat duplicity v lékařských zprávách a upozorňovat na ně. Vedle podobnosti textů však 

tento modul bude provádět i analýzu autorství.

V případě analýzy autorství vycházíme z předpokladu, že každý posudkový lékař má svůj 

vlastní styl (sloh), kterým píše lékařské zprávy. Zprávy jednotlivých lékařů se liší nejenom 

slovní zásobou konkrétní osoby, ale i délkou vět, stylem zápisu odborných zkratek, specifickou 

kombinaci odborných výrazů apod. Analytický modul tak bude uchovávat jakýsi „otisk" 

každého posudkového lékaře, který bude obsahovat specifické rysy jím  psaného textu. 

Z důvodu ochrany osobních údajů bude identifikace lékaře zašifrována pomocí jednosměrné 

šifrovací funkce (tzv. hash). Porovnávány budou vždy jen výsledné otisky Identifikátorů lékařů 

a nebude tak možné zpětně ze systému získat údaj o rysech psaného projevu konkrétního 

lékaře. Bude však možné detekovat podezřelý jev, kdy se zpráva vydávaná za lékařskou 

zprávu konkrétního lékaře svým stylem výrazné liší od ostatních zpráv, které lékař již dříve 

napsal.

Při analýze obrazu je  hlavním úkolem rozpoznat, že na dvou různých fotografiích je  stejná 

věc. Cílem je  detekovat pojistný podvod na základě obrazových dat, kdy jsme schopni za 

použití lokálních obrazových deskriptorů (lokálních markantů) říci. že na dvou fotografiích je  

nafoceno totožné poškození, což v praxi ukazuje s vysokou pravděpodobností na podvodné 

jednáni. Děje se tak na základě toho, že se ve dvou obrazech nalezne větší počet shodných 

lokálních markantů. které si odpovídají i svoji vzájemnou polohou v obou obrazech. Přiklad, 

jak toto může v praxi vypadat, je  uveden na následujícím obrázku.

lukavcovah
Obdélník



4 / ^ *  i n t e r - e x c e l l e n c e
EUREKA

V té to  oblasti má řešitelský tým zkušenosti z dřívějších dílčích projektů, které realizoval pro 

Ministerstvo vnitra ČR v letech 2013 až 2015 a v oblasti pojišťovnictví v České pojišťovně 

v roce 2016. Tyto projekty potvrdily, že navrhovaný přístup detekce pojistných podvodů je 

reálný, nicméně se ukázalo, že stávající algoritmy jsou v praxi nepoužitelné z důvodu jejich 

malé rychlosti a vysoké časové náročnosti. Za použití stávajících algoritmů je možné při 

současné výpočetní kapacitě serverů v pojišťovnách pracovat s řádově desítkami až stovkami 

tisíc fotografií. Vzhledem k tomu, že běžná pojišťovna má statisíce datových záznamů ročně a 

každý z nich má desítky fotografii, které ho popisují, a současně má celý problém detekce 

duplicit v obraze polynomiální složitost (ne lineární), nelze problém výkonnosti algoritmů řešit 

navyšováním hardwarové kapacity. Z toho důvodu je třeba vyvinout nový software, který bude 

rychlejší, čehož bude dosaženo použitím jiných typů deskriptorů ve výpočetním jádře. 

Konkrétně se jedná o nahrazeni algoritmů pracujicími s deskriptory typu SIFT za nové 

algoritmy typu KAZA a AKAZA. Vzhledem k tomu, že oba typy algoritmů jsou velmi odlišné, 

bude třeba vytvořit i novou datovou vrstvu, což v praxi znamená výzkum a vývoj zcela nového 

analytického modulu pro obrazová data.

Dalším úkolem, který bude v rámci projektu třeba vyřešit, je  škálovatelnost celého řešení, tj. 

navrhnout a Implementovat škálovatelné algoritmy pro sběr a uchovávání dat a paralelní 

analýzy textů a obrazových dat.

Celý expertní systém bude mít modulární strukturu, aby byl využitelný i v jiných oblastech 

lidské činnosti, než je  pouze pojišťovnictví. Předpokládá se, že moduly pro analýzu obrazu 

budou konfigurovatelné tak, aby mohly analyzovat data z bezpečnostních digitálních kamer a 

s jejich pomocí mohly být nalezeny podezřelé předměty vyskytující se v monitorovaných

lukavcovah
Obdélník



IN T E R-EX C ELLEN C E15 EUREKA

areálech. Dále se předpokládá, že moduly obrazové analýzy budou schopny analyzovat 

obrazové informace vyskytující se na internetu a identifikovat na nich případné pohřešované 

předměty. Tímto způsobem bude například možné monitorovat různé aukce, zda se na nich 

neobjevují odcizená umělecká díla.

Vlastní řešení projektu bude probíhat v o d  09/2017 do 12/2020. V roce 2017 bude probíhat 

sběr a finalizace požadavků na jednotlivé moduly, které budou vycházet z průzkumu trhu 

zaměřeného zejména na potřeby pojišťoven, V roce 2018 budou probíhat analytické práce, 

jejichž cílem bude navrhnout konkrétní algoritmy pro analýzu nestrukturovaných dat. 

Současně s tim budou navrženy jednotlivé testy a připravována testovaci data. Implementace 

jednotlivých modulů proběhne v roce 2019 a na ni ve druhé polovině tohoto roku naváže 

testování modulů. Následné proběhne v roce 2020 integrace modulů do celkového expertního 

systému a proběhne integrační a systémové testování a zkušební provoz.

2.2 Potřebnost a aktuálnost projektu
Základní oblastí, kde byla zjištěna potřebnost projektu, je pojišťovnictví, které zaznamenává 

prudký nárůst pojistných podvodů, které spočívají ve falšování dokumentace pojistných 

událostí. Konkrétně se jedná o falešné obrazové přílohy, což jsou nejčastěji fotografie jiných 

škod (auta, domácnosti), které poškozeni vydávají za své. Tyto fotografie jsou navíc často 

upravovány, aby se vizuálně nepodobaly původní fotografii, nebo jsou poškozené předměty 

nafoceny dvakrát, čímž vzniknou dvě nezávislé sady fotografií, kdy prakticky není běžným 

okem nebo porovnáním metadat obrázku možné říci, že se jedná o duplicitní pojistné plnění, 

tj. o podvod.

Podobným způsobem jsou falšovány i dokumenty k pojistným událostem u životního pojištění. 

Zde je  častým typem podvodu falešná lékařská zpráva, kdy podvodník vymění část zprávy za 

jiný text a falšuje razítko lékaře, které např. zkopíroval z  jiné zprávy. Časté jsou i případy, kdy 

jsou použity rentgenové snímky jiné osoby.

V situaci, kdy největší pojišťovny ročně zpracovávají statisíce pojistných událostí na 

neživotním pojištění a přibližně stejný počet životních pojistek, je třeba zkontrolovat řádově 

miliony až desítky milionů fotografií ročně, jestli v nich nejsou podezřelé podobnosti. Toto číslo 

se navíc násobí tím, že je  třeba analyzovat pojistné případy za několik posledních let, jak 

ukazuje praxe v pojišťovnách. Toto je  možné pouze za použiti vyspělých algoritmů 

počítačového vidění. Situace v analýze textů (zejména lékařských zpráv) je  velmi podobná. 

Provést kontrolu podobnosti textů a kontrolu autorství (zda lékařská zpráva odpovídá profilu 

písemného projevu daného lékaře) nelze bez vyspělých expertních nástrojů pro zpracování

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLENCE
EUREKA

textů. Navíc se ve všech případech analýz pohybujeme ve velkých datových objemech 

(tzv.“big data“), kde je  třeba řešit časovou efektivitu algoritmů a vše škálovat na více strojích. 

Z pohledu digitalizace agend v pojišťovnictví bude dříve či později nasadit v každé větší 

pojišťovně podobný expertní systém, jaký zamýšlíme v rámci tohoto projektu vyvinout.

Mimo oblast pojišťovnictví vidíme potřebnost projektu například v pátrání po odcizených 

uměleckých dílech. Zde je  možné automaticky monitorovat trh s uměleckými díly na internetu 

(aukce, inzerce, diskuze) a srovnávat nabízené předměty s databází pohřešovaných dél. O 

takovýto systém projevila zájem společnost IBA Slovakia, která ho chce nabízet v rámci svých 

řešení pro policii a soukromé bezpečnostní a detektivní agentury.

V neposlední řadě je poptávka po podobných systémech ze strany provozovatelů kamerových 

systémů, kteří chtějí pomocí lokálních deskriptorů obrazu detekovat výskyt nežádoucích 

předmětů, sledovat pohyb předmětů nebo nalézt hledaný předmět.

Všechny výše popsané úlohy nebyly dříve s ohledem na vyspělost algoritmů analýzy obrazů a 

textů řešitelné. Technologický pokrok umožňuje až nyní jejích nasazení do praxe, a proto 

přichází řešitelé s návrhem tohoto projektu právě nyní.

2.3 Představení zahraničního partnera

2.3.1 Název instituce/organizace zahraničního partnera
CGC a.s.

2.3.2 Jméno a příjmení odpovědného zahraničního řešitele

Lubomír Klimek

2.3.3 Pracoviště zahran ičn ího  partnera

Drobného 27, 84101 Bratislava, Slovensko

2.3.4 Adresa zahraničního partnera 

Drobného 27, 84101 Bratislava, Slovensko

2.3.5 Domovská internetová adresa zahraničního partnera

http://wwvi/.cgc.sk

2.3.6 Role zahraničního partnera v projektu
Zahraniční partner -  společnost C.G.C., a.s. má dlouhodobé zkušenosti s vývojem 

podnikových bezpečnostních informačních systémů. V rámci projektu se bude podílet na 

řešení několika úloh.

10

lukavcovah
Obdélník



/ • j V  IN T ER-EX CELLENCE
EUREKA

Partner bude spolupracovat na vývoji modulů pro analýzu obrazu, konkrétně bude 

spolupracovat na analýze, implementaci, testování a nasazení do provozu modulů pro 

ztotožňování statických fotografií a videozáznamů. Nezastupitelnost partnera v rámci 

projektového týmu plyne rovněž z jeho know how v oblasti kamerových systémů, což by měl 

být jeden z významných zdrojů vstupních dat do expertního systému.

Partner v rámci projektu připraví i internetové sondy pro pořizování dat z internetu. 

Předpokládá se vývoj jednoho prototypu sondy, která po úvodním otestování bude dále 

klonována pro použití v různých prostředích a sběr různých typů dat. V kompetenci partnera 

bude i rozhodnutí, zda se další vývoj v oblasti internetových sond bude ubírat směrem k jedné 

univerzální a široce konfigurovatelné sondě, nebo k více specializovaným sondám pro různé 

typy použiti.

Dále bude partner zodpovědný za management kvality celého projektu. Partner připraví 

celkový QA plán a bude kontrolovat jeho plnění. V kompetenci partnera bude příprava a 

provádění testů, softwarových inspekcí, aplikace softwarových metrik a kontrola dodržování 

standardů vývoje softwaru. V závěrečné fázi projektu bude partner spolupracovat na 

testovacím provozu a na integraci expertního systému s komponentami třetích stran 

(kamerové systémy, internetové sondy).

Rolí partnera bude také zajistit, aby výsledný produkt byl co nejlépe uplatnitelný na 

slovenském trhu. Partner bude provádět analýzu slovenského trhu, analyzovat specifické 

požadavky a lokalizovat výsledný software do slovenštiny.

2.3.7 Zdůvodnění mezinárodní spolupráce

Mezinárodní projektové konsorcium je  sestaveno s ohledem na úspěšnost řešení projektu 

(wellbalanced). Každý partner má v projektu svoji jedinečnou úlohu a jeho praktické 

zkušenosti jsou pro danou oblast řešení nezbytné.

TECHNISERV má dlouhodobou zkušenost s výstavbou analytických systémů a se 

zpracováním nestrukturovaných dat, přičemž se specializuje zejména na datovou vrstvu a 

analytickou vrstvu pracující s textovými informacemi.

C.G.C. má zkušenost s pořizováním vstupních dat z kamerových systémů a softwarových 

sond. Dále má velké zkušenosti z v oblasti analýzy obrazu a počítačového viděni. 

Nezastupitelná je  role C.G.C, v oblasti QA (Quality assurance), se kterou má v rámci 

konsorcia největší zkušenost.

Společnost HORSTech má v rámci konsorcia unikátní zkušenost s informačními systémy 

pojišťoven a procesem likvidace pojistných událostí, což je  primární oblast, kde se 

předpokládá využití výsledků projektu.

11

lukavcovah
Obdélník



EUREKA
INTER-EX CELLEN CE

2.3.8 Zdůvodnění potřeby spolupráce s konkrétním zahraničním partnerem
Projekt FRAUDES není první spoluprací zahraničního partnera s ostatními partnery v projektu. 

Partneři spolu spolupracují na konkrétních projektech již  delší dobu a spolupráce na projektu 

FRAUDES je logickým pokračováním jejich dosavadních aktivit. Vzhledem k ambici vytvořit 

produkt, který nalezne své uplatnění minimálně v celoevropském prostoru, je  od samého 

počátku spolupráce se zahraničními partnery nezbytná. Současně je  společnost C.G.C. 

odborníkem na oblast počítačového vidění, což je  vysoce expertní činnost, díky které je 

v rámci předpokládaného řešení nezastupitelná.

Současně partner disponuje dostatečnou řešitelskou kapacitou, která zajistí nejen analýzu a 

vývoj částí modulů pro počítačové vidění, ale partner má i vysoké know how v oblasti quality 

assurance, což zajistí oddělení vývoje a testování jednotlivých modulů expertního systému.

Významná je  i spolupráce v obchodní rovině. Společnost C.G.C. je silný obchodní partner, u 

něhož se předpokládá využiti stávajících obchodních kontaktů pro prodej expertního systému 

na Slovensku, ale i v Rakousku a Maďarsku.

2.4 Celkové náklady na řešení projektu ke dni podání návrhu

projektu (doplnit podle údajů ve formuláři EUREKA Project Form, nebo obdobně u klastru)

Země % účasti V milionech Eur V  Kč
Česko 65 0,74 19 900 000

Slovensko 35 0,40 10 800 000
Celkem 100 1,14 30 700 000

12

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

3. Rámec projektu
3.1 Účel projektu
3.1.1 Naplnění cílů programu

Projekt naplňuje hlavní cíle a splňuje základní kriterium programu EUREKA - mezinárodni 

spolupráce ve výzkumu a vývoji nejméně dvou subjektů z členských zemi programu EUREKA, 

Na řešeni se podílí kromě českých řešitelů TECHNISERV, spol s,r,o, (koordinátor projektu) a 

HORSTEch, s.r.o. i slovenská firma C.G.C., a.s, která se bude podílet především na výzkumu 

a vývoji modulů pro analýzu obrazu a softwarových sond. Současně tato firma přenese do 

projektu unikátní know how z oblasti digitálních kamerových systémů.

Projekt přispěje k růstu konkurenceschopnosti českých firem a vytváření nových inovativních 

produktů. Zamýšlený expertní systém přinese nasazeni nejmodernéjších technologií 

počítačového viděni do praxe. Na základě průzkumů trhu na přelomu let 2016 a 2017 jsou 

řešitelé přesvědčeni, že žádná z významných pojišťoven v Česku a na Slovensku nepoužívá 

obdobně vyspělou technologii k detekci pojistných podvodů, aie hlavně nic podobného 

nepoužívají ani mateřské pojišťovny v Evropě. Projekt tak přichází se zcela unikátním a 

vysoce ínovativnim řešením, o které bude mezi pojišťovnami zájem, jak svědčí dosavadní 

zkušenosti.

Projekt přispěje i ke zvýšení zaměstnanosti v ČR a k exportu. Předpokládáme, že výsledný 

expertní systém bude nasaditelný ve všech zemích Evropské unie, ale i v pojišťovnách mimo 

EU, zejména v USA a Kanadě. V  souvislosti s tím dojde k vybudování specializovaného 

softwarového pracoviště, které bude expertní systém dále rozvíjet a přizpůsobovat potřebám 

jednotlivých pojišťoven, které mají rozdílné integrační požadavky. Vedle nových pracovních 

míst pro řadu IT profesí dojde k vybudováni obchodní sítě, což rovněž přispěje ke zvýšeni 

zaměstnanosti.

3.1.2 Potřebnost a aktuálnost projektu

Po roce 2010 došlo v rámci integračních I I  projektů ve většině evropských pojišťoven 

k výraznému nárůstu digitalizace dokumentů. Současně došlo ke změnám interních procesů, 

které pracuji s nestrukturovanými daty. V současné době naprostá většina dokumentace 

pojistných událostí existuje elektronicky, přičemž výrazně vzrostly i objemy uchovávaných dat 

k jednotlivým pojistným událostem. Co ale stále chybí, jsou efektivní nástroje, které umí 

extrémně velké datové objemy efektivně zpracovat.

13

lukavcovah
Obdélník



• T I N T E R - E X C E L L E N C E
EUREKA

Současně díky rozvoji informačních technologií dochází ke změnám v povaze pojistných 

podvodů. Stále častěji jsou pojišťovnám předkládány falešné lékařské zprávy a expertní 

posudky, které byly vytvořeny na moderním kopírovacím a skenovacím vybavení. Při takto 

kvalitních podvrzích dokumentů a fotek a velkém množství dat nelze pojistné podvody 

detekovat pomocí stávajících postupů a nástrojů, které současní likvidátoři v pojišťovnách 

používají. Vytvořeni expertního systému pro detekci podvodného a podezřelého jednání je tak 

dalším logickým krokem v digitalizaci pojišťovnických agend.

Expertní systém, který zamýšlíme vyvinout, však nenalezne uplatnění pouze v pojišťovnictví. 

Podobná situace je  i v oblasti pátrání po odcizených uměleckých dílech. Současné postupy 

policie i soukromých detektivních kanceláří spočívají v manuálním procházení internetových 

nabídek a porovnávání fotografií nabízených děl s fotografiemi pohřešovaných předmětů. 

Takové postupy jsou nejen pomalé, ale i nepřesné. Algoritmy počítačového viděni pracují 

v tomto ohledu řádově přesněji a jsou schopny zpracovat řádově větší objemy dat.

3.1.3 Možnosti uplatnění výsledků

Předpokládá se, že výsledek umožni pojišťovnám křížovou kontrolu a analýzu podobnosti 

mezi všemi hlášenými pojistnými událostmi, což v současné praxi vzhledem k množství dat a 

manuálnímu porovnávání nebyío možné. Předpokíádaná rychlost analytického modulu pro 

počítačové vidění je  47 milionů dvojic vzájemně porovnaných obrazů. Rychlost modulu pro 

analýzu textu je řádově 100 tisíc porovnaných lékařských zpráv denně.

Tyto analýzy nebudou prováděny jen v rámci jedné pojišťovny, ale vzhledem k výpočetní 

kapacitě se již v této fázi projektu připravuje rámec pro spolupráci mezi více pojišťovnami a 

sdílení dat za účelem detekce podvodného jednání, což představuje přelom v současných 

postupech likvidace a odhalování pojistných podvodů.

Proces likvidace se v pojišťovnách nejen zrychli, ale i podstatné zkvalitni tím, že každá nová 

pojistná událost bude porovnána se všemi relevantními případy i několik let zpět. Dojde i 

k úspoře finančních prostředků, protože při rozpočítání nákladů na software a hardware 

vzhledem kjedné likvidaci pojistné události, jsou tyto náklady nižší, než stávající mzdové 

náklady vynaložené na manuální kontrolu podezřelých událostí.

V neposlední radě se předpokládá, že dojde ke sníženi počtu neodhalených pojistných 

podvodů a neoprávněné výplatě pojistného plnění, což jsou opět úspory v rádu milionů až 

desítek milionů korun ročně v každé pojišťovně.

14

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX CELLEN CE
EUREKA

Mimo oblast pojišťovnictví vidíme potřebnost projektu například v pátrání po odcizených 

uměleckých dílech. Zde je  možné automaticky monitorovat trh s uměleckými díly na internetu 

(aukce, inzerce, diskuze) a srovnávat nabízené předměty s databází pohřešovaných děl. O 

takovýto systém projevila zájem společnost IBA Slovakia, která ho chce nabízet v rámci svých 

řešení pro policii a soukromé bezpečnostní a detektivní agentury.

V neposlední řadě je  poptávka po podobných systémech ze strany provozovatelů kamerových 

systémů, kteří chtějí pomocí lokálních deskriptorů obrazu detekovat výskyt nežádoucích 

předmětů, sledovat pohyb předmětů nebo nalézt hledaný předmět.

3.1.4 Relevantní okruh uživatelů (trh) pro uplatnění výsledků

Relevantní trh představují pojišťovny, které nabízejí neživotní a životní pojištění, a které 

současné likvidují ročně alespoň 10 tisíc pojistných události. V předprojektové fázi byly na 

základě dosavadních zkušenosti a kontaktů vytipovány země, kde chceme expertní systém 

nabízet formou vlastní obchodní sítě i formou dalších obchodních partnerů. Jsou to Česko, 

Slovensko, Maďarsko, Polsko, Slovinsko, Chorvatsko, Rumunsko, Bulharsko, Itálie, 

Rakousko, Německo a Francie. Tyto země tvoří skupinu států, ve kterých jsme zjišťovali stav 

procesu likvidace a možnost využiti expertního systému pro detekci podvodů. V  každé 

z těchto zemí je minimálně 5 pojišťoven, které připadají v úvahu jako potenciální uživatel, 

přičemž ve větších státech, jako je  Německo, Polsko, Itálie a Francie je  potenciál trhu 

podstatné větší. Detailně byl stav možného využití zjišťován u zástupců pojišťovacích skupin 

Generali (kam patří i Česká pojišťovna), Allianz, Kooperativa a AXA. Všechny pojišťovny 

projevily o expertní systém vysoký zájem. V  tomto směru se jako velmi přínosná jeví 

spolupráce s makléřskou společnosti Alirisk, která je partnerem rady pojišťoven a může 

pomoci šíření expertního systému.

Prostřednictvím partnera C.G.C byl proveden průzkum mezi firmami využívající kamerové 

systémy a i zde bylo již v předprojektové fázi identifikováno přes 30 potenciálních zákazníků 

v Čechách a na Slovensku.

O využití expertního systému pro pátrání po odcizených předmětech projevila prostřednictvím 

IBA Slovakia zájem společnost IBA Group, která má vedle České republiky a Slovenska další 

pobočky v zemích jako jsou USA, Spojené království, Německo, Jižní Afrika, Rusko, Ukrajina, 

Bělorusko, Kypr, a Kazachstán.

3.1.5 Předpokládané výsledky řešení projektu

Výsledky definujte a kvantifikujte níže;

15

lukavcovah
Obdélník



INT ER-EXCELLENCE
EUREKA

Zvýšení tržeb v tis. Kč 59 937 500 Kč

Zvýšení zisku v tis. Kč 45 537 500 Kč

Podíl tržeb z realizace zisku % 5%

Výsledky aplikovaného výzkumu 
s kódem „P“; „F“; „G“; „R“, nebo „Z“

R -1  
Z -  1

Předpokládaná doba návratností 
vložených finančních prostředků počet roků 4

3.1.6 Zdůvodnění předpokládaných přínosů včetně způsobu jejích dosažení
Kalkulace ekonomických přínosů projektu vychází z velikosti trhu a zvolené obchodní 

strategie. Předpokládáme, že expertní systém budeme pojišťovnám nabízet za cenu licence, 

která bude záviset na počtu pojistných událostí (PÚ), které daná pojišťovna měsíčně likviduje. 

Tato cena bude ve třech úrovních:

• Cena 90.000,- Kč za roční licenci pro daný stát a kalendářní rok, kde počet likvidací

nepřekročí 50 tisíc pojistných případů měsíčné.

• Cena 170.000,- Kč za roční licenci pro daný stát a kalendářní rok, kde je  likvidací

mezi 50 tisíci až 100 tisíci pojistných případů měsíčné.

•  Cena 240.000,- Kč za roční licenci pro daný stát a kalendářní rok, kde počet likvidací

překročí 100 tisíc pojistných případů měsíčně.

K té to  základní částce za licenci je třeba připočítat náklady na prvotní implementaci systému, 

které se dle doposud realizovaných PoC projektů pohybují jednorázově ve výši 800 tisíc Kč. 

Ziskovost u implementace je 40%, což představuje čistý zisk na 1 implementaci 320 tis. Kč.

Kromě roční licence předpokládáme, že budou klientům ročně účtovány servisní práce, které 

budou přibližné ve výši 25% z ceny licence.

Velikost pojišťovny Cena za roční 
licenci

Cena servisní 
podpory

Cena za 
implementaci

do 50 tis. PU/měs. 90 000 Kč 22 500 Kč 800 000 Kč
do 100 tis. PÚ/měs. 170 000 Kč 42 500 Kč 800 000 Kč
nad 100 tis PÚ/měs. 240 000 Kč 60 000 Kč 800 000 Kč

Když například uvážíme některou z velkých pojišťoven na českém trhu, má tato pojišťovna 

přes 100 tisíc pojistných události měsíčné na neživotním pojištění a přibližně stejný počet 

pojistných událostí na životním pojištění. To je přes 12 milionů pojistných událostí za 5 let.

16

lukavcovah
Obdélník



IN T E R -E X C E L L E N C E
EUREKA

Přitom náklady na pořízení systému, zaplacení licence a servisní podpory na 5 let vyjdou 

takovou pojišťovnu celkem na 2,3 milionu Kč {1 200 tis. Kč licence na 5 let, 300 tis. Kč servisní 

podpora na 5 let a 800 tis. Kč jednorázová implementace). V pětiletém horizontu tak 

rozpočítané náklady na jednu likvidovanou pojistnou událost vycházejí cca 20 haléřů. K tomu 

je  třeba připočítat ještě náklady na pořízení výpočetních serverů (cca 100 tis. Kč ročně). I tak 

se náklady na kontrolu jedné pojistné události pohybují hluboce pod 1 Kč na pojistnou událost, 

což jsou z pohledu pojišťovny zanedbatelné náklady vzhledem k přínosu, který představuje 

řádové kvalitnější kontrola, kterou expertní systém automaticky provede, a úspora mzdových 

nákladů za ušetřenou vizuální kontrolu s podobnými případy, což je  dosavadní praxe. Na 

základě těchto úvah předpokládáme, že pořízení expertního systému bude pro pojišťovny při 

tomto cenovém modelu velmi výhodné.

Co se týká odhadů prodeje, předpokládáme, že expertní systém si pořídí řádové desítky 

pojišťoven v jednotlivých zemích. Tento odhad opíráme o fakt, že většina nadnárodních 

pojišťovacích společností působí ve většině evropských zemí a získání jednoho takového 

zákazník přinese desítky prodaných licenci v jednotlivých státech. O tom, že je  to reálné 

svědčí dosavadní zkušenosti s pojišťovnami Generali, AXA a Allianz.

Pokud by se podařilo systém prodat do 30 pojišťoven během 5 let od ukončení projektu, což je 

reálné, byla by modelová situace následující;

Velikost pojišťovny Počet pojišťoven Prodej iicence Tržby za servis Zisk z 
implementace

do 50 tis. PÚ/měs. 5 2 250 000 Kč 562 500 Kč 1 600 000 Kč
do 100 tis. PÚ/měs. 10 8 500 000 Kč 2 125 000 Kč 3 200 000 Kč
nad 100 tis PÚ/měs. 15 18 000 000 Kč 4 500 000 Kč 4 800 000 Kč
Celkem 30 28 750 000 Kč 7187 500 Kč 9 600 000 Kč
Celkem zisk za 5 iet 45 537 500 Kč

Náklady na řešení projektu všech partnerů jsou kalkulovány 30 700 000 Kč.

Údaje ve výše uvedené tabulce vycházejí z předpokladu, že nejvétší zájem by byl mezi 

pojišťovnami, které měsíčně likviduji alespoň 100 tisíc pojistných událostí, což je  případ 

většiny zvažovaných pojišťoven v jednotlivých evropských státech. Za těchto předpokladů by 

příjmy za 5 let ze 30ti pojišťoven představovaly zisk na projektu 14 837 500 Kč.

K tom u je  třeba připočítat i příjmy z dalšího využití expertního systému mimo pojišťovnictví, 

které odhadujeme v řádu 1 až 2 mil. Kč ročně za prodej analytických modulů do softwarových 

řešení třetích stran.

17

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

3.1.7 Relevantní okruh uživatelů výsledků řešení
Výsledky řešení budou v prvním roce po vyvinutí produktu nabídnuty pojišťovnám v těchto 

státech; Česko, Slovensko, Maďarsko, Polsko, Slovinsko, Chorvatsko, Rumunsko, Bulharsko, 

Itálie, Rakousko, Německo a Francie.

Následně se v horizontu 2 až 3 let předpokládá rozšířeni trhu na celou Evropskou unii i další 

evropské země, přičemž v každé zemi spatřujeme 5 až 15 potenciálních zákazníků v oblasti 

pojišťovnictví.

Pokud se podaří získat jako zákazníka pojišťovnu v jedné zemi, lze předpokládat, že systém 

bude instalován ve všech dalších zemích, kde má pojišťovna své dceřiné společnosti. 

Například pojišťovna Generali má ve Slovinsku centrálu pro Střední a Východní Evropu, pod 

kterou spadá dalších 15 filiálek. Obdobná situace je i u dalších velkých pojišťoven.

Dalším potenciálním zákazníkem jsou provozovatelé kamerových systémů. Zde se v podstatě 

jedná o všechna větší města, nádraží, letiště, průmyslové podniky apod., kteří mají digitální 

kamerový systém. V neposlední řadě projevuji o produkt zájem bezpečnostní a detektivní 

agentury a zástupci policie (městské i státní).

3.2 Popis cílů projektu
Hlavním cílem je vytvořeni nového modulárního softwaru - expertního systému pro identifikaci 

podvodných a podezřelých jevů v nestrukturovaných datech. Celý expertní systém se bude 

mít modulární povahu a bude se skládat z následujících hlavních části:

• Moduly pro import a správu nestrukturovaných dat,

• Moduly pro expertní analýzu obrazové složky dat,

• Moduly pro expertní analýzu textové složky dat,

• Moduly pro prezentaci a export výsledků expertních analýz.

Moduly pro import a správu dat budou představovat datová rozhraní mezi expertním 

systémem a informačními systémy zákazníků. V rámci projektu bude vytvořeno rozhraní pro 

komunikaci se systémy pojišťoven, dále rozhraní pro sběr dat z internetu a rozhraní pro 

napojení na kamerové systémy. Součástí budou i funkce pro správu uložených datových 

záznamů, které budou následné poskytovány analytickým modulům.

Modul pro expertní analýzu obrazové složky dat bude porovnávat jednotlivé obrázky na 

základě lokálních deskriptorů zejména typu KAZA a AKAZA, ale i jiných, jako jsou např. SIFT. 

Modul bude počítat deskriptory pro jednotlivé obrázky, vytvářet a spravovat vyhledávací index

18

lukavcovah
Obdélník



/ - j U  INT ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

a provádět vlastní vyhledávání podobných obrazů. Součástí bude i modul pro zpracování 

videa na jednotlivé snímky, které bude rovněž možné následné analyzovat.

Moduly pro expertní analýzu textové složky dat budou vyhledávat podobné textové pasáže 

v různých nestrukturovaných datech a upozorňovat na ně. Dále tyto moduly budou analyzovat 

slovní zásobu a písemný projev jednotlivých autorů textů a v případě podezření budou 

upozorňovat na nalezené neshody.

Modul pro prezentaci a export výsledků nabídne vlastní rozhraní pro prohlížení podobností 

jednotlivých záznamů a dále nabídne rozhraní, které umožní export výsledků zpět do 

informačních systémů třetích stran, které poskytly zdrojová nestrukturovaná data.

3.3 Etapy a výsledky projektu
Dílčí etapa 
(kalendářní 

rok)

E001

E002

E003

Výslede
k

Zahájení-  
ukončení výsledku

V001 09-2017-12-2017

V002 09-2017-12-2017

V003 09-2017-12-2017

V004 09-2017-12-2017

V005 01-2018-12-2018

V006 01-2018-12-2018

V007 01-2018-12-2018

V008 01-2018-12-2018

V009 01-2018-12-2018

V010 01-2018-12-2018

V011 01-2018-12-2018

V012 01-2019-12-2019

V013 01-2019-12-2019

V014 01-2019-12-2019

Název etapy

Inception - sběr požadavků 
na systém a příprava na 

další projektové fáze

Elaboration - upřesnění 
požadavků, analýza, návrh 

řešení a plán testování

Construction - programování 
jednotlivých modulů a jejich 

testování

Název výsledku

Katalog požadavků expertního 
systému

Sada use case diagramů expertního 
systému

Plán řízení kvality (QA pian)

Detailní projektový plán -  
specifikace jednotlivých iterací 

Dokument specifikace expertního 
systému 

Sada testovacích případů 
expertního systému

Množina testovacích dat

Plán testování

Prototyp analytických funkcí obrazu 
pracujícími s lokálními deskriptory 

KAZA, AKAZA a SIFT

Prototyp internetové sondy

Harmonogram iterací fází 
Construction a Transition 

Moduly pro import a správu 
nestrukturovaných dat -  zdrojový 

kód
Moduly pro expertní analýzu 

obrazové složky dat -  zdrojový kód 
Moduly pro expertní analýzu textové 

složky dat -  zdrojový kód

19

lukavcovah
Obdélník



/ u ^ *  i n t e r - e x c e l l e n c e
EUREKA

E004

V015 01-2019-12-2019

V016 01-2019-12-2019

V017 01-2020-12-2020

V018 01-2020-12-2020

V019 01-2020-12-2020

Transition - integrace modulů 
do expertního systému a 

integrační testování

Moduly pro prezentaci a export 
výsledků expertních analýz -  

zdrojový kód 
Technická dokumentace 

jednotlivých modulů 
Expertní systém (integrované 

moduly) -  zdrojový kód 
Expertní systém nasazený 

v testovacím provozu 
Kompletní dokumentace expertního 

systému (technická, 
administrátorská, uživatelská)

20

lukavcovah
Obdélník



EUREKA
i  INTER-EXCELLENCE

Etapa řešení E001

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E001

3.3.2 Název etapy

Inception - sběr požadavků na systém a příprava na další projektové fáze

3.3.3 Popis etapy

Tato etapa odpovídá 1. fázi -  „Inception" zvolené motodiky Rational Unified Proces. Úkolem 

této etapy je  v souladu s metodikou sběr požadavků na systém a příprava na další projektové 

fáze. V rámci této etapy proběhne 1 projektová iterace.

V rámci etapy bude probíhat sběr požadavků, které budou děleni na funkční a nefunkční 

požadavky. Funkční požadavky budou zachyceny formou UML digramu případů užití (use 

case). Jak funkční i nefunkční požadavky budou shrnuty v katalogu požadavků. Dále bude 

vytvořen detailní projektový plán a plán QA.

3.3.4 Termíny řešeni etapy

•  Zahájení řešení etapy: 09/2017

• Ukončení řešeni etapy: 12/2017

3.3.5 Dílčí cíle etapy

Sběr požadavků z oblasti pojišťovnictví -  neživotní pojištěni 

Sběr požadavků z oblasti pojišťovnictví -  životní pojištění 

Sběr požadavků na využití dat z kamerových systémů 

Sběr požadavků od instituci spravujících umělecké sbírky 

Sběr požadavků od bezpečnostních a detektivních agentur 

Vytvoření katalogu požadavků

Vytvořeni use case diagramů pro zachyceni funkčních požadavků 

Finalizace projektového plánu 

Vytvoření plánu řízení kvality

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

• Katalog požadavků expertního systému

21

lukavcovah
Obdélník



í V W  INTER-EXCELLENCE
EUREKA

•  Sada use case diagramů expertního systému

• Plán řízení kvality {QA pian)

•  Detailní projektový plán -  specifikace jednotlivých iterací

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

s pnhlédnutím ke kritériím splnění cílů programu viz „Příručka l-E_INTER-EUREKA uchazeče 

kap. 2.1“

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

22

lukavcovah
Obdélník



EUREKA
\  IN T E R-EX C ELLEN C E

Etapa řešení E002

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E002

3.3.2 Název etapy

Elaboration - upřesnění požadavků, analýza, návrh řešení a plán testováni

3.3.3 Popis etapy

Tato etapa odpovídá 2. fázi -  „Elaboration" zvolené metodiky Rational Unified Proces. V rámci 

etapy proběhne upřesnění požadavků, analýza a návrh řešení, plán testování, příprava 

testovací množiny dat, sestavení harmonogramu a prototypování klíčových částí systému -  

modul pro analýzu obrazu a internetová sonda. V rámci této etapy proběhnou 3 projektové 

iterace,

3.3.4 Terminy řešeni etapy

• Zahájení řešení etapy: 01/2018

•  Ukončení řešení etapy: 12/2018

3.3.5 Dilči cíle etapy

Analýza a specifikace modulů pro import a správu nestrukturovaných dat,

Analýza a specifikace modulů pro expertní analýzu obrazové složky dat,

Analýza a specifikace modulů pro expertní analýzu textové složky dat,

Analýza a specifikace modulů pro prezentaci a export výsledků expertních analýz.

Návrh datových rozhraní na externí systémy.

Návrh testů jednotlivých modulů.

Příprava množiny testovacích dat.

Vytvoření detailního harmonogramu iterací fázi Construction a Transition 

Interní akceptace specifikace celého expertního systému,

Interní akceptace plánu testování,

Vytvoření prototypu analytických funkcí obrazu pracujícími s lokálními deskriptory KAZA, 

AKAZA a SIFT.

Vytvoření prototypu internetové sondy pro monitoring inzercí a aukcí.

23

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX CELLEN CE
EUREKA

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

Dokument specifikace expertního systému,

Sada testovacích případů expertního systému,

Množina testovacích dat.

Plán testování,

Prototyp analytických funkcí obrazu pracujícími s lokálními deskriptory KA2A, AKAZA a SIFT, 

Prototyp internetové sondy,

Harmonogram iteraci fází Construction a Transition.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace 

výsledků s přihlédnutím ke kritériím splnění cílů pncgramu víz „Příručka Í-EJNTER-EUREKA  

uchazeče kap. 2. r

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Konf. Článek 1

24

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

Etapa řešení E003

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E003

3.3.2 Název etapy

Construction - programování jednotlivých modulů a jejich testování

3.3.3 Popis etapy

Tato etapa odpovídá 3. fázi -  „Construction" zvolené motodiky Rational Unified Proces. Jedná 

se o vývojovou etapu, jejímž cílem je naprogramování jednotlivých modulů a jejich otestování 

(unit testy). V rámci této etapy proběhnou 3 projektové iterace.

3.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájení řešení etapy; 01/2019

• Ukončení řešení etapy: 12/2019

3.3.5 Dílčí cíle etapy

Naprogramování modulů pro import a správu nestrukturovaných dat,

Naprogramování modulů pro expertní analýzu obrazové složky dat,

Naprogramování modulů pro expertní analýzu textové složky dat,

Naprogramování modulů pro prezentaci a export výsledků expertních analýz,

Testování modulů pro import a správu nestrukturovaných dat,

Testování modulů pro expertní analýzu obrazové složky dat.

Testováni modulů pro expertní analýzu textové složky dat.

Testování modulů pro prezentaci a export výsledků expertních analýz,

Vytvoření technické dokumentace modulů pro import a správu nestrukturovaných dat. 

Vytvoření technické dokumentace modulů pro expertní analýzu obrazové složky dat,

Vytvoření technické dokumentace modulů pro expertní analýzu textové složky dat,

Vytvoření technické dokumentace modulů pro prezentaci a export výsledků expertních analýz.

3.3.6 Výsledky etapy, jejích forma zpracování a předání do IS vaši

25

lukavcovah
Obdélník



EUREKA
;  INTER-EXCELLEN CE

Moduly pro import a správu nestrukturovaných dat -  zdrojový kód,

Moduly pro expertní analýzu obrazové složky dat -  zdrojový kód.

Moduly pro expertní analýzu textové složky dat -  zdrojový kód,

Moduly pro prezentaci a export výsledků expertních analýz -  zdrojový kód,

Technická dokumentace jednotlivých modulů.

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

s pnhlédnutím ke kritériím splnění cílů programu viz „Příručka l-EJNTER-EUREKA uchazeče kap. 

2 . 1 “

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

Konf. Článek 2

Etapa řešení E004

3.3.1 Identifikační číslo etapy

E004

3.3.2 Název etapy

Transition - integrace modulů do expertního systému a integrační testováni

3.3.3 Popis etapy

Tato etapa odpovídá 4. fázi -  „Transition" zvolené motodiky Rational Unified Proces. Jedná se 

o etapu, jejíž náplni je dokončení vyvíjeného expertního systému a jeho příprava na produkční 

použití. V úvodních iteracích proběhne integrace modulů do celkového expertního systému a 

integrační testování. Dále bude dokončena technická dokumentace a vytvořena 

administrátorská a uživatelská dokumentace. Expertní systém bude nasazen do testovacího 

provozu a proběhne uživatelské a zátěžové testování. V rámci této etapy proběhnou 3 

projektové iterace.

3.3.4 Termíny řešení etapy

• Zahájení řešení etapy; 01/2020

• Ukončení řešení etapy: 12/2020

26

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

3.3.5 Dílčí cíle etapy

Integrace modulů do výsledného expertního systému,

Integrační testováni,

Dokončení technické dokumentace,

Vytvoření administrátorské dokumentace,

Vytvoření uživatelské dokumentace,

Nasazení systému do testovacího provozu,

Uživatelské testování,

Zátěžové testy a měření výkonu.

3.3.6 Výsledky etapy, jejich forma zpracování a předání do IS VaVal

• Expertní systém (integrované moduly) -  zdrojový kód,

•  Expertní systém nasazený v testovacím provozu,

•  Kompletní dokumentace expertního systému (technická, administrátorská, uživatelská).

3.3.7 Formy výsledku podle struktury databáze RIV v etapě řešení E001 (identifikace výsledků 

s pňhlédnutím ke kritériím splnění cílů programu viz „Příručka l-EJNTER-EUREKA uchazeče kap.

2 . 1 "

Druh výsledku RIV Předpokládaný počet

R -S o ftw a re  1

Z -O v ě ře n á  technologie ^

27

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EXCELLENCE
EUREKA

4 Strategie a metodika řešení projektu_______
Řešitel má bohaté zkušenosti s vedením obdobných projektů v minulosti i s vedením desítek projektů 

při implementaci vyspělých technologií a informačních systémů. Tyto zkušenosti budou uplatněny i v 

tomto projektu. Při vedení projektu pro plánování a sledování dílčích cílů bude zejména využíváno 

vnitrofiremního informačního systému, který byl vyvinut pro potřeby společnosti. Tento systém pokrývá 

veškeré procesy, které stanoví normy ISO, jejíchž je  řešitel držitelem.

Při vedení projektu bude postupováno podle interní Směrnice řízení projektu, která definuje 

pro každou fázi projektu potřebné nástroje a šablony podpůrných dokumentů (harmonogram, rizika 

projektu, zpráva o stavu projektu, požadavky, analýza, testovací scénáře, akceptační protokol, aj.).

• Pro zadávání prací v řešitelském týmu dle zpracovaného harmonogramu bude používán IS.

• Pro řízení projektu bude použita metodika Rational Unified Process (RUP).

•  Veškerá dokumentace projektu bude ukládána ve sdíleném adresáři s definovanou strukturou 

dle Směrnice a s přístupem pro všchny členy řešitelského týmu.

• Pro ukládání, verzování a zálohování zdrojových kódu je  používán Server pro vedení, verzování a 

zálohování zdrojových kódů vytvořeného software. Řešitel zajistí přístup všem programátorům 

týmu na tento server, aby bylo možno sdílet zdrojové kódy v rámci tohoto projektu.

Jednotlivým členům projektu budou přiděleny následující role, které jasně stanoví jejich úkoly a 

kompetence;

vedoucí projektu 

analytik 

programátor 

tester 

konzultant

systémový administrátor 

Konkrétní činnosti role -  viz kapitola 5.3. Řešitelský tým.

Aby výsledky řešení co nejvíce odpovídaly potřebám reálného provozu a byla maximálně eliminována 

možnost chyb, bude při řešení postupováno následujícím způsobem:

•  Řešení projektu bude zahájeno úvodní schůzkou celého řešitelského týmu, na které se stanoví 

základní pravidla vedení a fungování projektu.

•  Budou prováděny odborné konzultace s uživateli a specialisty z praxe.

•  Budou organizovány pravidelné schůzky řešitelských týmů.

28

lukavcovah
Obdélník



EUREKA
\  IN T E R-EX C ELLEN C E

•  Ze všech schůzek a jednání budou pořizovány zápisy, které budou obsahovat vzniklé úkoly 

s uvedením garanta a termínu vyřešení.

•  Při řešení jednotlivých dílčích úkolů se bude postupovat formou brainstormingu s cílem 

minimalizovat chyby.

•  Pro veškerou dokumentaci budou používány šablony dle Interní Směrnice, aby bylo dosaženo 

jednotnosti celé projektové dokumentace.

Způsob vyhodnocování výsledků projektu s cílem průběžné sledovat stav plněni dílčích cilú projektu:

•  Dvakrát ročně (v polovině a na konci roku) budou zpracovány průběžné zprávy o stavu plnění 

projektu.

•  V případě zjištění nesrovnalostí budou přijata taková opatření, která tyto nesrovnalosti odstraní 

tak, aby nebyl ohrožen harmonogram a celkový výsledek projektu.

Na konci projektu bude zpracována závěrečná zpráva o stavu plnění projektu.

4.1 Metodický postup a použité metody

Metodika řízení projektu vychází z interních procesů a praktik společnosti TECHNISERV, 

které jsou certifikovány dle ČSN EN ISO 9001, ČSN ISO/IEC 20000-1, ČSN ISO/IEC 27001.

Z formálního pohledu se jedná o iterativní vývojovou metodiku, jejíž základy spočívají 

v Rational Unified Process (RUP). Tato metodika klade důraz na zapojení budoucích 

uživatelů do projektu, brzké předložení prototypů a minimalizaci rizika projektu. Projekt je 

rozdělen do čtyř hlavních fází:

•  Inception -  příprava projektu, sběr požadavků.

•  Elaboration -  upřesnění požadavků, analýza a návrh řešení, sestavení harmonogramu, 

plánování dalších oblastí, prototypování.

• Construction -  kódování, testování kódu.

•  Transition -  nasazení, testování, tvorba dokumentace, akceptační testy.

V každé iteraci probíhá cyklus upřesnění požadavků uživatele, kterého v tomto případě bude 

zastupovat supervizor projektu. Ten bude v přímé interakci se zástupci uživatele po celou 

dobu trvání projektu. Garantuje správné směřování projektu a relevanci jeho výsledků. Na 

úvodní shrnutí základních požadavků navazuji analýzy, návrhy, programováni a testování, což

29

lukavcovah
Obdélník



/ Í V ^ ' IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

již  realizuje tým analytiků, vývojářů a testerů.

Vzhledem k Inovativní povaze projektu kladoucího důraz na výzkumnou složku, bude 

realizační tým rozšířen o výzkumné pracovníky, kteří budou v součinnosti s analytiky 

připravovat optimální algoritmy a současné se podílet na jejich implementaci a verifikaci 

v rámci každé iterace. V tomto spočívá významná modifikace stabilní metodiky RUP pro 

potřeby IT projektů s vědeckovýzkumnou náplni.

V průběhu realizace projektu vznikne sada řídících dokumentů projektu, které podléhají 

schválení na kontrolních dnech projektu a obsahují projektové artefakty. Obvykle vznikají tyto 

artefakty-dokumenty:

Definice projektu (project definition),

Projektová vize (project vision),

Potřeby zákazníka (business oase).

Katalog požadavků (software requirements),

Projektový tým (project team).

Harmonogram (project schedule).

Rizika (project risks).

Projektové výstupy (deliverables).

Architektura (architecture overview),

Akceptační kritéria (acceptation criteria),

Projektové řízení (project management plan),

Zajištění kvality (quality management pian).

Obecné schéma ukazující jednotlivé fáze metodiky RUP a prováděné činnosti v rámci 

jednotlivých iterací je  znázorněno na následujícím obrázku.

30

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLENCE
EUREKA

Činnosti

Prvotní analýza
Požadavky
Analýza a návrh
Implementace
Testováni
Nasazení
Změnový management 
Projektový manažment 

Prostředí

« s j  i j c s n *

v případě tohoto projektu se předpokládá pro vytvoření požadovaného softwaru celkem 10 

iterací, přičemž bude:

•  1 iterace pro sběr požadavků (1. až 4. měsíc trvání projektu).

• 3 analytické iterace (5. až 16. měsíc trvání projektu),

•  3 iterace pro kódování (17. až 28. měsíc trvání projektu),

•  3 iterace pro integraci a zkušební provoz. (29. až 40. měsíc trvání projektu).

Součástí analýz bude analýza napojení softwaru na systémy pojišťoven, detailní analýza 

případů užití a analýza přístupu k datovým zdrojům, včetně různých typů nestrukturovaných 

dat a využití internetových sond.

Při kódování bude vždy na konci každé iterace dokončen jeden nebo dva nové moduly, čím 

bude možné postupně uvolňovat nové verze konzistentního softwaru do pilotního provozu a 

získávat tak zpětnou vazbu od koncových uživatelů.

Před nasazením do zkušebního provozu bude třeba provést integraci systému na jeho okolí, 

tj. připravit datové importy pro komunikaci s konkrétními pojišťovnickými systémy. Součásti 

nasazení bude kalibrace analytických algoritmů pro konkrétní typy pojistných událostí (životní 

pojištění, pojištění domácností, pojištění aut apod.) a formulace příslušných procesů pro 

pořizování dokumentace pojistných událostí a následné likvidaci pojistné události.

31

lukavcovah
Obdélník



• #
INTER-EX CELLENCE
EUREKA

4.2 Analýza rizik ohrožujících dosažení výsledků projektu
Projekt je koncipován tak, že řešitelský tým má bohaté zkušenosti s řešením výzkumných 

projektů v oblasti výzkumu softwarových systémů. Tým byl skládán právě s ohledem na 

eliminaci potenciálních rizik. Společnost TECHNISERV má za sebou dlouholetou zkušenost 

s projekty obdobného charakteru v oblasti bezpečnostního výzkumu a disponuje stabilním 

týmem. Vysoká inovativnost a přístup k nejmodernějším technologiím zajistí průmyslové 

partnerství společnosti TECNISERV s Fakultou informatiky Masarykovy univerzity. Úlohou 

druhého partnera, kterým je  společnost HORSTech je eliminovat rizika plynoucí z oblasti 

pojišťovnictví. HORSTech, resp. jeho tým, se problematikou detekce podvodného jednáni 

zabývá řadu let a má za sebou spolupráci s několika předními pojišťovami, jako je  Česká 

pojišťovna, Generali nebo Allianz. NejvétšI technologická rizika plynou z oblasti zpracováni 

obrazu. Proto je  součástí projektu i společnost C.G.C., která disponuje dalšími personálními 

kapacitami v oblasti počítačového vidění.

V přípravné fázi projektu byla identifikována následující rizika:

• Dostupnost lidských zdrojů

• Dostupnost technologie

• Konkurenční řešení

• Kvalita výsledného systému

• Dodržení časového plánu

• Postavení na trhu

D ostupnost lidských  zdro jů  je  rizikem, které hrozí u naprosté většiny softwarových projektů, 

zvláště pak u projektů výzkumu a vývoje. Toto riziko je  eliminováno tím, že se na projektu 

podílejí 2 silné společnosti, kterými jsou TECHNISERV a C.G.C, Obé tyto společnosti 

dlouhodobě disponuji dostatečným počtem zkušených zaměstnanců pro to, aby každá z nich 

byla schopna projekt pokrýt a úspěšně dokončit samostatně. V případě vzájemné kooperace 

je k dispozici dostatečný počet lidských zdrojů. V souvislosti s tím bude projekt řízen tak, aby 

vždy existovaly popisy standardních pracovních postupů a byla udržována aktuální 

dokumentace, aby v případě potřeby mohlo dojít ke změnám v řešitelském týmu s minimálními 

náklady na nahrazení konkrétní osoby jinou osobou. V obou společnostech navíc běží 

program dlouhodobé spolupráce s univerzitami, odkud přicházejí noví výzkumní pracovníci, a 

systém jejich vzdělávání a začleňování do týmů výzkumu a vývoje.

32

lukavcovah
Obdélník



EUREKA
;  IN T E R -E X C E L L E N C E

Dostupnost technologie je  riziko, které se může projevit ve dvou oblastech. První oblastí je 

počítačové vidění, druhou oblastí jsou rozhraní na systémy pojišťoven. Riziko plynoucí 

z nedostupnosti a volby vhodné technologie počítačového viděni bude eliminováno silnou 

analytickou fází. která se bude zaměřovat na lokální deskriptory analýzy obrazu. 

Předkladatelé již nyní počítají s dostatečnou časovou a finanční kapacitou pro analytickou fázi 

a následnou implementací. Současně probíhá spolupráce s univerzitními týmy (MU v Brně, 

ČVUT v Praze), které konzultují technologickou oblast a přinášejí do praxe nejnovější 

poznatky svého výzkumu. Co se týká rizika plynoucího z technologií v pojišťovnických 

informačních systémech, byla právě z tohoto důvodu do konsorcia přibrána společnost 

HORSTech, která se touto problematikou dlouhodobě zabývá. Tato společnost má za sebou 

několik PoC projektů v České republice i v zahraničí (Česká pojišťovna, Generali, Allianz, 

AXA), na základě kterých nabyla nenahraditelné zkušenosti s IT technologiemi a navázala 

řadu osobních kontaktů. To vše pomůže toto riziko eliminovat.

Konkurenční řešení jsou rizikem, které je  třeba brát v úvahu. Nicméně na základě 

současných zkušeností z pojišťoven, kde máme poměrně detailně zmapovánu situaci 

v konkrétních pojišťovnách, i ze zkušeností z výzkumného sektoru (spolupráce s univerzitami, 

účast na konferencích) si troufáme tvrdit, že v oblasti využití výše zmiňovaných technologií pro 

oblast pojišťovnictví jsm e ve srovnání s evropskou konkurencí na špici. Je pravdou, že existují 

obdobná řešení, která využívají státní bezpečnostní služby, nicméně tato řešení jsou 

robustnější a jejich nasazení v pojišťovnictví neni z pohledu technologie jednoduché, navíc 

tomu brání i právní aspekty, kdy bezpečnostní technologie státu nelze takto komerčně 

využívat. V případě, že bude projekt dokončen včas, se domníváme, že rizika plynoucí 

z konkurenčních řešení nebudou mít vliv na úspěch projektu. Naopak je  reálné předpokládat, 

že úspěšným dokončením projektu získáme před konkurencí náskok. Je třeba ještě zmínit, že 

nejrozšířenější antifraudové systémy v pojišťovnách (SAS Fraud Framework, Fraud Focus, 

Softec) pracuji na zcela jiných principech detekce podvodu a dané typy analýz nenabízejí. 

Integrace s těmito systémy a využití našich modulů však je  možná.

Kvalita výsledného systému je riziko, které se může projevit zejména vtom , že výsledné 

analytické moduly nebudou vracet dostatečné přesné výsledky v požadované rychlosti. Toto 

chceme eliminovat silnou analytickou fázi obsahující i technologické experimenty za účelem 

získání konkrétních hodnot a následným iterativním vývojem. Pro optimalizaci algoritmů a 

určení nejvhodnějších deskriptorů bude použita kalibrace na základě statistických metod. 

Zvýšení kvality výsledného produktu očekáváme i od použití iterativně inkrementálního vývoje 

dle metodiky RUP. V neposlední řadě je  třeba zmínit fakt, že v rámci projektu bude působit 

samostatný QA (Quality assurance) tým, který bude nezávislý na ostatních řešitelích, což je 

v praxi ověřený postup.

33

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLENCE
EUREKA

Dodržení časového plánu bude zajištěno na úrovni projektového řízení, kdy předpokládáme 

využít metodiku RUP pro vývoj softwaru v kombinaci se standardem projektového řízení 

IRMA. Celý projekt bude řídit projektový manažer, který je držitelem certifikátu IRMA - Certified 

Project Manager,

Postavení na trhu, které umožní dostatečný prodej výsledného produktu je  klíčovým 

předpokladem celého projektu. Tímto se zabýváme již nyní. Předpokládáme vybudování 

vlastní obchodní sítě i prodeje pomocí partnerů. Konkrétně jednáni s pojišťovnami má na 

starosti společnost HORSTech, která již  nyni propaguje projekt v pojišťovnách a na 

konferencích ve střední Evropě. Vedle toho společnosti TECHNISERV a C.G.C. již nyní 

oslovují své zákazníky a informují je  o projektu a možnostech jeho využití mimo pojišťovnictví 

(napojení na kamerové systémy, pátrání po odcizených věcech). Dále se již nyní podařilo 

získat 2 silné partnery, kteří mají o produkt zájem. Je to makléřská skupina Alirisk, která 

působí v pojišťovnictví a společnost IBA Slovakia (resp. společnost IBA Group), která projevila 

zájem využívat vyvinutý software v rámci svých bezpečnostních řešení. Obé společnosti 

podepsaly letter of intent, který přikládáme jako přílohu tohoto návrhu projektu.

34

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

5. Projektový a řešitelský tým
5.1 Představení týmu
5.1.1 Popis týmu

Společnost TECHNISERV má dlouhodobou zkušenost s výstavbou analytických systémů a se 

zpracováním nestrukturovaných dat. přičemž se specializuje zejména na datovou vrstvu a analytickou 

vrstvu pracující s textovými informacemi. Vývojový tým má zkušenosti z podobných dřívějších projektů 

v oblasti pojišťovnictví.

Společnost HORSTech má v rámci konsorcia unikátní zkušenost s informačními systémy pojišťoven a 

procesem likvidace pojistných událostí, což je  primární oblast, kde se předpokládá využití výsledků 

projektu,

Zahraniční partner - společnost G,G.C. má zkušenost s pořizováním vstupních dat z kamerových 

systémů a softwarových sond. Dále má velké zkušenosti z v oblasti analýzy obrazu a počítačového 

vidění. Nezastupitelná je  role C.G.C. v oblasti QA, se kterou má v rámci konsorcia největší zkušenost. 

Tým bude převážně složen ze zaměstnanců společnosti TECHNISERV, kteří budou zodpovědní za 

analýzu, vývoj, integraci a část testování expertního systému. Společnost HORSTech poskytne část 

analytických a implementačních kapacit pro vývoj rozhranní na systémy pojišťoven. Zahraniční partner 

společnost C.G.C. se bude podílet na vývoji části funkcionality modulu počítačového vidění a na vývoji 

internetové sondy, dále bude zodpovědná za průzkum trhu na Slovensku a řízení kvality celého 

projektu.

5.1.2 Prokázání schopnosti řešit danou problematiku

Oba řešitelé RNDr. Jaroslav Ráček, Ph.D. a RNDr. Radek Ošlejšek, Ph.D. mají za sebou více než 

patnáctiletou zkušenost s řešení projektů výzkumu a vývoje v oblasti ICT, kterou získali v rámci svého 

působení na vysokých školách i ve firmách zabývajícími se výzkumem a vývojem. Oba dva přednášejí 

softwarové inženýrství na Masarykově univerzitě. RNDr. Ráček má za sebou několik úspěšných 

projektů z oblasti bezpečnosti ve státním sektoru, jejichž předmětem byla práce s nestrukturovanými 

daty. RNDr. Ošlejšek má velké zkušenosti s prostředí pojišťoven z PoC projektů v pojišťovně Generali. 

Za zminku stojí í fakt, že oba řešitelé vzájemně spolupracují již 10 let, kdy společně řešili více než 

deset výzkumných a implementačnich projektů v IT. Dalším významným členem týmu je projektový 

manager společnosti TECHNISERV Mgr. Jan Schuma, který je držitelem certifikátu IPMA level C a 

s oběma řešiteli spolupracoval na společných projektech v uplynulých 5ti letech. Tyto 3 osoby s řadou 

společných projektových zkušeností tvoří sehrané jádro projektového týmu, který je  doplněn o další 

členy, vesměs absolventy Fakulty informatiky MU, kteří s výše uvedenou trojicí rovněž v minulosti 

spolupracQvati na projektech z oblasti IT.

35

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX CELLENCE
EUREKA

5.2 Projektový tým -  účastníci projektu

Role Obchodní jméno -  název ICO Typ Plátce/Neplátce 
organizace_______ DPH______

Příjemce

Další
účastník
projektu
Další
účastník
projektu

TECHNISERV, spol. s r.o.

HORSTech s.r.o.

4426 4020 

0390 2374

MSP

MSP

ano

ano

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  TECHNISERV, spol. s r. o.

Role účastníka pří řešení 
projektu

Daňové Identifikační 
číslo -  DIČ

IČO

Příjemce

CZ44264020

4426 4020

Obchodní jméno -  Název TECHNISERV, spol. s r.o. 

Právní forma subjektu POD - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku [§ 2 odst. 2 
písm. a) a § 27 obchodního zákoníku]

Typ organizace

Obec

PSČ

Stát

Telefonické spojení

MSP - Malý a střední podnik 

Adresa sídla

Ulice, číslo popisné / orientační Baarova 231/36

Praha 4 

140 00

Česká republika 

+420 283 023 111

Bankovní spojení organizace

36

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX CELLENCE
EUREKA

A dresa  s íd la

Ulice, číslo popisné / orientační Klatovská 200/12

Obec Brno

PSČ 602 00

Stát Česká republika

Telefonické spojení +420 604 890 163

B an ko vn í sp o jen í o rg an izace

Kéd banky 0300

Název banky Československá obchodní banka, a. s.

Číslo účtu 269369791

Zkratka nazvu 
organizace ČSOB

WWW adresa www.csob.cz/

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např, u VŠ fakulta)

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
spisová značka C 87346

5.2.2 Statutární orgán účastníka -  HORSTech s.r.o.

Jméno, příjmení, tituly Funkce v organizaci Tel. č. e-mail

RNDr. Radek Ošlejšek, 
Ph.D. Jednatel +420 604 890163 radek.os(ejsek@horetech.cz

5.2.1 Identifikační údaje účastníka - ......................... název dalšího účastníka2............................“

38

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
EUREKA

Kód banky 

Název banky

Číslo účtu

Zkratka názvu 
organizace

WWW adresa

Zápis v rejstříku/ 
Pověřená organizační 
jednotka (např. u VŠ fakulta)

0100

Komerční banka, a.s.

435742-011

KB

https://wvyw.kb.cz/

Společnost je  zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu 
v Praze, spisová značka 0  5239

5.2.2 Statutární orgán účastníka -  TECHNISERV, spol. s r. o.

Jméno, příjmení, tituly 

Ing. Karel Kovář 

íng. Ctibor Fornůsek 

íng. Lubomír Hezina

Funkce v organizaci

Jednatel

Jednatel

Jednatel

Tel. č.

+420 283 023111 

+420 283 023111 

+420 283 023111

e-mail

info@techniserv.cz 

i nfo® tech n iser v. cz 

info@techniserv.cz

5.2.1 Identifikační údaje účastníka -  HORSTech s.r.o.

Roie účastníka při řešení 
projektu

Daňové identifikační 
číslo -  DIČ

IČO

D alš í ú častn ík  pro jektu

CZ03902374

0390 2374

Obchodní jméno -  Název HORSTech s.r.o. 

Právní forma subjektu 

Typ organizace

PCD - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku [§ 2 odst. 2 
písm. a) a § 27 obchodního zákoníku]

MSP - Malý a střední podnik

37

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

5.3 Řešitelský tým
Název příjemce: TECHU\SER\/, spol. s r.o.

Řešitel

Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu
Člen
řešitelského
týmu

Jméno, příjmení, tituly

RNDr. Jaroslav Ráček PhD.

Mgr. Jan Schuma 

Bc. Dominik Toušek 

Bc. Mariin Mlynárik 

PhDr. Libor Múhlpachr 

Mgr. Adrián Urbanič

Tel. č. e-mail

+420 602 463 957 jracek@techniserv.cz

+420 775 067 494 jschuma@techniserv.cz

+420 607 854 116 dtousek@techniserv.cz

+421 948 334 812 mmlynahk@techniserv.cz

+420 732 879 024 lmuhlpachr@techniserv.cz

+421 949 432 163 aurbanic@techniserv.cz

Název dalšího účastn ika l: HORSTech s.r.o.

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel RNDr. Radek Ošlejšek, 
Ph.D. +420 604 890 163 radek.oslejsek@horstech.cz

Člen
řešitelského
týmu

Název dalšího účastníkaž; ...

Jméno, příjmení, tituly Tel. č. e-mail

Další řešitel

Člen
řešitelského
týmu

39

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

5.3.1 Osoby řešitelského týmu -  TECHNISERV, spol. s r.o.

Role osoby při řešení projektu Ř ešite l

Jméno, příjmení, tituly RNDr. Jaroslav Ráček PhD,

Ročník narození 1975

Státní příslušnost OCR - státní občan ČR

Organizace, pracoviště TECHNISERV, spol. s r.o.

Telefon +420 602 463 957

E-mall jracek@techniserv.cz

Stěžejní vykonávané činností pří řešení projektu

Řízení projektu a koordinuje práci celého týmů 

Analytické práce, architektura systému 

Programátorské práce 

Komunikace s dalšími partnery v projektu

Zabezpečuje koordinaci prací s ostatními subjekty podílejícími se na projektu 

Odpovídá za dodržování harmonogramu 

Prezentace výsledků projektu

Prokázání odborné způsobilostí (5 nejlepších dosažených výsledků)

•  VF20132015030: Automatické rozpoznávaní a Identifikace objektů v internetu a stávajících 
systémech PČR se zaměřením na PSEUD, 2013 - 2015

• ECP-2008-GEO-318004: Assessment and strategie development of INSPIRE compliant 
Geodata-Services for European Soil Data (GS Soil), 2009-2012

•  MSM0021622418: Dynamic Geovizualisation in Crises Management, 2005 - 2011

• SP/4h4/168/07: Evaluation of existing database of old ecological burdens' structure, definition 
of criteria for evaluation o f their Impact on the environment and for establishing the priorities of 
their remediation, with the emphasis on brownfields,

•  SP/4H5/173/08: Establishment of Czech IPPC information system,

•  SM/10/99/05; Proposal of communication framework with intemational environmental 
information systems, 2005 - 2007

40

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX CELLENCE
EUREKA

Odborný životopis řešitele 

Osobní údaje

Datum a místo narození

Adresa

Telefon

E-mail

Státní příslušnost

6.2.1975, Ivančice

Stanoviště čp. 112,PSČ 664 84, Česká republika

602 463 957

jracek@techniserv.cyz

Česká

Vzděiání

Dosažená kvalifikace Mgr., 8.6.1998 

Název organizace 

Obor vzdělání

Masarykova univerzita. Fakulta informatiky 

informatika

Dosažená kvalifikace RNDr., 23.4.2004

Název organizace Masarykova univerzita, Fakulta informatiky

Obor vzdělání informatika

Dosažená kvalifikace Ph.D., 11.3.2003

Název organizace Masarykova univerzita, Fakulta informatiky

Obor vzděláni informatika

Pracovní zkušenosti a odborná aktivita

Název a adresa zaměstnavatele
TECHNISERV, spol. s r.o., Moskevská 86,101 00, 

Praha 10

Funkce a období jejího výkonu
Vedoucí oddělení výzkumu a vývoje SW, konzultant 

od 01/2013 doposud

Obory činnosti, hlavní pracovní náplň a 

odpovědnost

Softwarové inženýrství, projektový management v IT, 

výzkumná a vývojová činnost

Název a adresa zaměstnavatele
Masarykova univerzita, Fakulta informatiky. Botanická 

68a, Brno

Funkce a období jejího výkonu
Asistent, odborný asistent, lektor 

od 09/2003 doposud

Obory činnosti, hlavni pracovní náplň a 

odpovědnost

Softwarové inženýrství, projektový management v IT, 

pedagogická a výzkumná činnost

41

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLEN CE
EUREKA

Název a adresa zaměstnavatele IBA CZ, s.r.o,, Petržílkova 23, Praha 5

Funkce a období jejího výkonu
Obchodní ředitel, konzultant 

od 03/2011 doposud

Obory činnosti, hlavní pracovní náplň a 

odpovědnost

Návrh IT řešení, supervize IT projektů, řízení obchodu 

SW projektů

Odborná a vědecká činnost

Počet a charakter publikací 18 článků v odborných časopisech, 107 článků ve 
sbornících mezinárodních konferencí

Vybrané publikace

RÁČEK, Jaroslav, Josef DANA a Matúš FRIŠTIK. Personál Relationships 
Identification in Unstructured data. In Radek Němec, František Zapletal. Proceedings 
o f the 11th international conference on Strategic Management and its Support by 
Information Systems 2015. Ostrava: VŠB - Faculty of Economics, 2015. s. 478-483, 6 
s. ISBN 978-80-248-3741-3.

RÁČEK, Jaroslav, Josef DAŇA a Matúš FRIŠTIK. Personal Relationships 
Identification in Unstructured data, in Radek Němec, František Zapletal. Proceedings 
o f the 11th international conference on Strategic Management and its Support by 
Information Systems 2015. Ostrava: VŠB - Faculty of Economics, 2015. s. 478-483, 6 
s. ISBN 978-80-248-3741-3.

TOTH, Dalibor a Jaroslav RÁČEK. Dynamic Network Analysis Architecture for 
Heterogenenous Unstructured Text Data. In MINISTR, J. and TVRDIKOVA, M.. 
Proceedings of the 17th International Conference on Information Technology for 
Practice 2014. Frýdek-Místek: Ostrava: VŠB - Technical University of Ostrava, Faculty 
of Economics, 2014. s. 263-270, 8 s. ISBN 978-80-248-3555-6.

RÁČEK, Jaroslav, Dalibor TOTH a Jan MINISTR. Social media analysis in one 
platform. In Nemec. R Zapletal, F. STRATEGIC MANAGEMENT AND ITS SUPPORT 
BY INFORMATION SYSTEMS, 10TH INTERNATIONAL CONFERENCE, 2013. 
OSTRAVA: VSB-TECH UNIV OSTRAVA, 2013. s. 155-163, 9 s. ISBN 978-80-248-
3096-4.

RÁČEK, Jaroslav a Jan MINISTR. ICT Support for Emergency Management.
In IDIMT- 2012 ICT Support for Complex Systems -  20th Interdisciplinary Information 
Management Talks. Linz: Trauner Verlag, 2012. s. 297-303, 8 s. ISBN 978-3-99033- 
022-7.

RÁČEK, Jaroslav a Dalibor TOTH. The Internet data acquisition techniques for police 
needs. In IT for Practice 2012. Frýdek-Místek: VŠB - Technická univerzita Ostrava, 
2012. s. 125-129, 192 s. ISBN 978-80-248-2818-3.

RÁČEK, Jaroslav, Tereza PAŘILOVÁ a Dalibor TOTH. Visualization of social media 
content. In Software Development. Ostrava (čR ): VŠB - Technická univerzita Ostrava, 
2012. s. 89-95, 7 s. ISBN 978-80-248-2669-1.

MINISTR, Jan, Jaroslav RÁČEK a Dalibor TOTH. Visualization of the discussion 
content from the Internet. In IDIMT- 2012 ICT Support for Complex Systems -  20th

42

lukavcovah
Obdélník



IN T E R-EX C ELLEN C E
EUREKA

Interdisciplinary Information Management Talks. Linz: Trauner Verlag, 2012. s. 297- 
303, 7 s. ISBN 978-3-99033-022-7.

MINISTR, Jan a Jaroslav RÁČEK. Analysis of sentiment in unstructured text.
In IDIMT- 2011 Interdisciplinarity in Complex Systems - 1 9th Interdisciplinary 
Information Management Talks. Linz: Trauner Verlag, 2011. s. 299-304, 6 s.
ISBN 978-3-85499-873-0.

MINISTR, Jan, Jaroslav RÁČEK a Josef FIALA. Business intelligence jako nástroj 
hodnocení sentimentu nestrukturovaných textů sociálních sítí. In Milena Tvrdíková, 
Jan Ministr, Petr Rozehnal. IT pro praxi. Frýdek-Místek: VŠB - Technická univerzita 
Ostrava, 2011. s. 84 - 89, 5 s. ISBN 978-80-248-2487-1.

RÁČEK, Jaroslav a Jan MINISTR. Emergency Management Geovisualization Support 
by IT. EGON - Journal o f Economics, Management and Business, Ostrava: VŠB-TU 
Ostrava. 2011, roč. 19/2011, č. 1, s. 53-61. ISSN 1803-3865.

LUDÍK, Tomáš, Jaroslav RÁČEK a Lucie PEKÁRKOVA. Methodology and 
Recommendations for Crisis Processes. In Janusz Kacprzyk, Nuno Pina, Joaquim 
Filipe. Proceedings o f 1st International Conference on Simulation and Modeling 
Methodologies, Technologies and Applications. Portugal; SciTePress, 2011. s. 333- 
338, 6 s. ISBN 978-989-8425-78-2.

LUDÍK, Tomáš, Jaroslav RÁČEK a Lucie PEKÁRKOVÁ. New Process Management 
for Emergency Management: Case Study about an Accident of a Vehicle Transporting 
Dangerous Goods. In Tadeusz Burczynski, Joanna Kolodziej, Aleksander Byrski, 
Marco Carvalho. Proceedings of 25th European Conference on Modelling and 
Simulation. Krakow: European Council for Modelling and Simulation, 2011. s. 323- 
329, 7 s. ISBN 978-0-9564944-2-9.

LUDÍK, Tomáš a Jaroslav RÁČEK. PROCESS FRAMEWORK FOR EMERGENCY 
MANAGEMENT - Solving o f Emergency Situations by Way of Business Processes. In 
Maria Jose Escalona, Boris Shishkov, José Cordeiro. Proceedings o f the 6th 
International Conference on Software and Database Technologies. Portugal: 
SciTePress, 2011. s. 117-122, 6 s. ISBN 978-989-8425-77-5.

LUDÍK, Tomáš a Jaroslav RÁČEK. Process Methodology for Emergency 
Management. In IFIP Advances in Information and Communication Technology, 
Volume 359 AlCT, 9th IFIP WG 5.11 International Symposium on Environmental 
Software Systems: Frameworks o f eEnvironment, ISESS 2011. Heidelberg: Springer, 
2011. s. 302-309, 8 s. ISBN 978-3-642-22284-9. doi:10.1007/978-3-642-22285-6_33.

RÁČEK, Jaroslav a Jan MINISTR. The Using of Geovisualisation Tools in Area of 
Emergency Management Support. In Caridad J. M.. Documentos de Trabajo del 
Grupo de Investigación PAI SEJ 281 - ICT Services and Innovation. Cordoba: 
Unlversidad de Cordoba, 2011. s. 38-49, 12 s. ISBN 978-84-95723-61-1.

43

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

5.3.2 Členové řešitelského týmu příjemce

Role osoby pří řešení projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Č len řeš ite lského  tým u

Mgr. Jan Schuma

1 9 8 9

OCR - státní občan ČR 

TECHNISERV, spol. s r.o.

+ 4 2 0  7 7 5  0 6 7  4 9 4  

jschuma@technlserv.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

• Návrh architektury systému

•  Programátorské práce

• Analytické práce

Členové řešitelského týmu příjemce 

Role osoby pří řešení projektu Č len řeš ite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Bc. Dominik Toušek

1980

OCR - státní občan ČR 

TECHNISERV, spol. s r.o. 

+ 4 2 0  6 0 7  8 5 4  1 1 6  

dtousek@techniserv.cz

Stěžejní vykonávané činností při řešeni projektu

•  Programování modulů

• Testování modulů

• Ověřování pilotního provozu

44

lukavcovah
Obdélník



ÍN T ER-EX CELLEN CE
EUREKA

Členové řešitelského týmu příjemce 

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-maii

C len  řeš ite lského  tým u

Bc. Martin Mlynářík

1 9 8 3

OCR - státní občan ČR 

TECHNISERV, spol. s r.o.

+ 4 21  9 4 8  3 3 4  8 1 2  

mmlynarik@techniserv.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

• Testováni systému

• Tvorba projektové dokumentace

• Instalace pilotního systému

Členové řešitelského týmu příjemce 

Role osoby při řešení projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narozeni 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon  

E-mail

C len řeš ite lského  tým u

PhDr. Libor Múhlpachr

1 9 7 5

OCR - státní občan ČR 

TECHNISERV, spol. s r.o.

+ 4 2 0  7 3 2  8 7 9  0 2 4  

lmuhlpachr@techniserv.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

• Programátorské práce

•  Testování systému

• Analytické práce

45

lukavcovah
Obdélník



/ ( V ^ -  IN T ER-EX CELLENCE
EUREKA

Členové řešitelského týmu příjemce 

Role osoby při řešeni projektu 

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

C len  řeš ite lského  tým u

Mgr. Adrián Urbanič

1985

OCR - státní občan ČR 

TECHNISERV, spol. s r.o.

+421  9 4 9  4 3 2  1 6 3  

aurbanic@techniserv.cz

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

• Analytické práce

• Programátorské práce

• Zpracování dat

5.3.1 Osoby řešitelského týmu - HORSTech s.r.o.

Role osoby při řešeni projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-maíí

D alš í řešite l projektu

RNDr. Radek Ošlejšek, Ph.D.

1976

OCR - státní občan ČR 

HORSTech s.r.o.

+ 4 2 0  6 0 4  8 9 0  1 6 3  

radek.oslejsek@horstech.cz

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu

• Integrace exportního systému do informačních systémů pojišťoven

• Programátorské práce

• Analytické práce procesu likvidace pojistných událostí

46

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

Prokázání odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele 

Osobni údaje

Narozen: 23. 3 .1976 v Boskovicích 

Bydliště: Klatovská 12, 602 00 Brno 

Telefon: +420 604 890 163 

E-Mail: radek.oslejsek@horstech.cz

Vzdělání

Nejvyšší dosažené vzdělání: Vysokoškolské

2007: Masarykova univerzita v Brně, Fakulta informatiky, doktorské studium, rigorózní práce na téma 

"Softwarové architektury v počítačové grafice", získán titul doktor přírodních věd (RNDr.)

2004: Masarykova univerzita v Brně, Fakulta informatiky, doktorské studium, disertační práce na téma 

"GenericRenderingArchitecture", získán titul doktor (Ph.D.).

1999: Masarykova univerzita v Brně, Fakulta informatiky, magisterské studium, diplomová práce na 

téma "Object-orientedDecompositionofGloballIlumination", získán titul magistr (Mgr.)

Profesní praxe

2015 ~  dosud: HORSTech, s.r.o. -  Jednatel

2013 -  2015: Fakulta informatiky MU -  Proděkan pro rozvoj, propagaci a celoživotní vzdělávání

2004 -  dosud: Fakulta informatiky MU -  Odborný asistent

1997 -  dosud: Fakulta sociálních studií MU -  Systémový administrátor

Odborné zkušenosti a certifikáty

Člen Laboratoře softwarových architektur a informačních systémů (LaSArIS) na Fl MU, pracovní 

zaměření:

- Explorative data analysis in cyber security -  zpracování, explorativní analýza a vizualizace 

bezpečnostních dat.

- Objektové orientovaný vývoj systémům, softwarové architektury.

Certifikáty:

- OMG Certified UML Professional FundamentalExam

- LMBS -  Objektová analýza a návrh v UML

47

lukavcovah
Obdélník



INTER-EX CELLEN CE
EUREKA

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastnikal

Role osoby pří řešení projektu Č len  řešite lského  tým u

Jméno, příjmení, tituly 

Ročník narození 

Státní příslušnost 

Organizace, pracoviště 

Telefon 

E-mail

Stěžejní vykonávané činností pří řešení projektu

5.3.1 Osoby řešitelského týmu • . . .  (název dalšího účastníka2)

Role osoby při řešeni projektu D alš í řešitel projektu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činností při řešení projektu

Prokázání odborné způsobilosti -  odborný životopis dalšího řešitele

48

lukavcovah
Obdélník



IN T ER-EX C ELLEN C E
EUREKA

5.3.2 Členové řešitelského týmu dalšího účastníka2

Role osoby při řešení projektu Člen řešitelského týmu

Jméno, příjmení, tituly

Ročník narození

Státní příslušnost

Organizace, pracoviště

Telefon

E-mail

Stěžejní vykonávané činnosti při řešení projektu

49

lukavcovah
Obdélník



i n t e r - e x c e l l e n c e
EURF.KA

6. Náklady příjemce podpory -  TECHNISERV, spol. s r.o.
Slovní zdůvodněni. Ve zdůvodněni jednotlivých položek uznaných nákladu projektu vaši podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte částku, 

zda je hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teorve podrobně slovně specifikujte položku. Pozor! Nutná shoda s tabu lkou  uznaných nákladů kap. 8.1.3 (bude posuzováno v rám ci fo rm á ln í sp rávnosti návrhu projektu)

Náklady
2017

Roky

2018 2019 2020 2021

1 441 280 Kč celkem 
657 280 Kč z dotace 

784 000 Kč vlastní zdroje 
Osobní náklady Jedná se v přepočtu na plný pracovní 

úvazek o 6 pracovníků při průměrné 
superhrubé měsíční mzdě 61 120 Kč 

po dobu 4 měsíců.

4 400 640 Kč celkem 
2 008 640 Kč z dotace 

2 392 OOOKč vlastní zdroje 
Jedná se v přepočtu na plný 

pracovní úvazek o 6 pracovníků při 
průměrné superhrubé měsíční mzdě 

61 120 Kč

4 400 640 Kč celkem 
2 008 640 Kč z dotace 

2 392 000 Kč vlastni zdroje 
Jedná se v přepočtu na plný 

pracovní úvazek o 6 pracovníků pň 
průměrné superhrubé měsíční mzdě 

61 120 Kč

4 400 640 Kč celkem 
2 008 640 Kč z dotace 

2 392 000 Kč vlastni zdroje 
Jedná se v přepočtu na plný 

pracovní úvazek o 6 pracovníků pň 
průměrné superhrubé měsíční mzdě 

61 120 Kč

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

O

78 400 Kč celkem 
78 400 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

Bude se jednat o externí 
programátorské práce, o 

specializované externích organizací 
zabývajících se specifickými 

problémy, které bude nutno řešit pň 
realizaci projektu. Dáte se bude 

jednat o odborné činnosti z oblasti 
informatiky, které nebude řešitel 

schopen zvládnout vlastními 
kapacitami.

239 200 Kč ceíkem 
239 200 Kč z dotace 

O Kč vlastní zdroje 
Bude se jednat o externí 
programátorské práce, o 

specializované externích organizaci 
zabývajících se specifickými 

problémy, které bude nutno řešit pň 
realizaci projektu. Dále se bude 

jednat o odborné činnosti z oblasti 
informatiky, které nebude řešitel 

schopen zvládnout vlastními 
kapacitami.

239 200 Kč ceíkem 
239 200 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

Bude se jednat o externí 
programátorské práce, o 

specializované externích organizaci 
zabývajících se specifickými 

problémy, které bude nutno řešit pň 
realizaci projektu. Dále se bude 

jednat o odborné činnosti z oblasti 
informatiky, které nebude řešitel 

schopen zvládnout vlastními 
kapacitami.

239 200 Kč celkem 
239 200 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

Bude se jednat o externí 
programátorské práce, o 

specializované externích organizací 
zabývajících se specifickými 

problémy, které bude nutno řešit pň 
realizaci projektu. Dále se bude 

jednat o odborné činnosti z  oblasti 
informatiky, které nebude řešitel 

schopen zvládnout vlastními 
kapacitami.

Členský poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

50

lukavcovah
Obdélník



Nepřímé náklady

360 320 Kč celkem 
164 320 Kč z dotace 

196 000 Kč vlastní zdroje 
představuji 25% z přímých nákladů 

bez služeb

1 100 160 Kč celkem 
502 160 Kč z dotace 

598 000 Kč vlastni zdroje 
představují 25% z přímých nákladů 

bez služeb

1 100 160 Kč celkem 
502 160 Kč z dotace 

598 000 Kč vlastní zdroje 
představují 25% z přímých nákladů 

bez služeb

1 100 160 Kč celkem 
502 160 Kč z dotace 

598 000 Kč vlastní zdroje 
představuji 25% z přímých nákladů 

bez služeb

INTER-EXCELLENCE
EUREKA

Podpora MŠMT

900 000 Kč 
Podpora ze strany poskytovatele 

MŠMT je v souladu s podmínkami 
programu

2 750 000 Kč 
Podpora ze strany poskytovatele 

MŠMT je v souladu s podmínkami 
programu

2 750 000 Kč 
Podpora ze strany poskytovatele 

MŠMT je v  souladu s podmínkami 
programu

2 750 000 Kč 
Podpora ze strany poskytovatele 

MŠMT je  v souladu s podmínkami 
programu

Ostatní veřejné 
zdroje 0 0 0 0

Neveřejné zdroje
980 000 Kč 

Vlastní zdroje z běžné ekonomické 
činnosti

2 990 000 Kč 
Vlastní zdroje z běžné ekonomické 

činnosti

2 990 000 Kč 
Vlastní zdroje z běžné ekonomické 

činnosti

2 990 000 Kč 
Vlastní zdroje z běžné ekonomické 

činnosti

51

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
EUREKA

6.1 Náklady dalšího účastnikal projektu - HORSTech s.r.o.
Slovní zdůvodnění. Ve zdůvodnění jednotlivých položek uznaných nákladu projektu vaší podrobné specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory í náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uveďte částku, 

zda je  hrazena z podpory, či jiných zdrojů a pak teprve podrobně slovně specifikujte položku Pozor! Nutná shoda s tabu lkou  uznaných nákladů kap. 8.1.3 (bude posuzováno v rám ci fo rm áln í sp rávnosti návrhu projektu)

Náklady
2017 2018

Roky

2019 2020 2021

64 000 Kč celkem 
64 000 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

Osobni náklady Jedná se částečný pracovní úvazek 1 
pracovníka při prúmémé superhrubé 
měsíční mzdě 32 000 KČ po dobu 4 

měsíců.

192 000 Kč celkem 
192 000 Kč z dotace 
O Kč vlastni zdroje 

Jedná se částečný pracovní úvazek 
1 pracovníka při průměrné 

superhrubé měsíční mzdě 32 000 Kč

192 000 Kč celkem 
192 000 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

Jedná se částečný pracovní úvazek 1 
pracovníka pň průměrné superhrubé 

měsíční mzdé 32 000 Kč

192 000 Kč celkem 
192 000 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

Jedná se částečný pracovní úvazek 
1 pracovníka pň průměrné 

superhrubé měsíční mzdě 32 000 Kč

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

16 000 Kč celkem 
16 000 Kč z dotace 

Nepřímé náklady O Kč vlastní zdroje
představují 25% z přímých nákladů bez 

služeb

80 000 Kč
Podpora MšMT Podpora ze strany poskytovatele MŠMT 

je v souladu s podmínkami programu

48 000 Kč ceíkem 
48 000 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

představuji 25% z přímých nákladů 
bez služeb
240 000 Kč 

Podpora ze strany poskytovatele 
MŠMT je v souladu s podmínkami 

programu

48 000 Kč celkem 
48 000 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

představuji 25% z přímých nákladů 
bez služeb

48 000 Kč celkem 
48 000 Kč z dotace 
O Kč vlastní zdroje 

představují 25% z přímých nákladů 
bez služeb

240 000 Kč 
Podpora ze strany poskytovatele 

MŠMT je v souladu s podmínkami 
programu

240 000 Kč 
Podpora ze strany poskytovatele 
MŠMT je v souladu s podmínkami 

programu

52

lukavcovah
Obdélník



Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

INTER-EXCELLENCE
EUREKA

53

lukavcovah
Obdélník



• f r 'M *  INTER-EXCELLENCE
EUREKA

6.2 Náklady dalšího Účastníka2 - ... (název příjemce podpory)
Slovni zdůvodnění. Ve zdůvodněni jednotlivých položek uznaných nákladu projektu vaši podrobně specifikujte a kvantifikujte náklady hrazené z poskytnuté podpory i náklady hrazené z jiných zdrojů. Vždy nejprve ve vyplňované buňce uvedte částku,

Náklady

Roky

2017 2018 2019 2020 2021

Osobni náklady

Ostatní zboží a 
služby

Subdodávky

Členský poplatek

Odpisy DHM a 
DNM

Cestovné

Nepřímé náklady

Podpora MŠMT

Ostatní veřejné 
zdroje

Neveřejné zdroje

54



zd a je  hrazena z podpory, či Jiných zdrojů a pak teprve podrobně stovrTespecHÍHujle položku. Pozor! Nutná shoda s tabu lkou  uznaných nákladů kap. 8.1.3 (bude posuzováno v  rám ci

55



INTER-EXCELLENCE
EUREKA

7. Doplňující informace
7.1 Název projektu anglicky
FRAUDES - Research and development of an expert system for suspicious and fraudulent 

phenomena detection in non-structured data

7.2 Cíl projektu anglicky
The aim of the project is research and development of an expert system analysing separately text and 

visual part with the main purpose of detecting insurance frauds. Utilization of lexical algorithms and 

local descriptors for image analysis.

7.3 Klíčová slova česky
Pojistný podvod, detekce, nestrukturovaná data

7.4 Klíčová slova anglicky
Insurance fraud, detection, non-structured data

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení -  víz nápověda

IN - Informatika

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení -  viz nápověda

JC - Počitačový hardware a software

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení -  víz nápověda

JD - Využití počítačů, robotika a její aplikace

7.8 Stupeň důvěrnosti údajů
P řed m ět řešení pro jektu  pod léhá o bchodn ím u ta je m s tv í (§17 až 20 obch. zák.), ale  
název pro jektu , ano tace  pro jektu  a u u končeného  nebo zastaven éh o  projektu  
zh o d no cen í výs ledku  řešen í p ro jektu  dodané do  C EP  js o u  upraveny tak, aby byly  
zveře jn ite lné .__________________________________________________________________________
Úplné a pravdivé údaje o projektu nepodléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů.

22

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
EUREKA

Předmět řešení projektu je utajovanou skutečností podle zvláštních právních předpisů 
U nebo je skutečností, jejíž zveřejnění by mohlo ohrozit činnost zpravodajské služby. Údaje 

o projektu jsou upraveny tak, aby byly zveřejnitelné.

7.9 Převažující kategorie výzkumu, vývoje a inovací za projekt

c e l k e m  (zvýraznit převažující kategorie)

AP Aplikovaný výzkum

' ••

7.10 NACE kód (pro oblast řešení projektu)

J62.0.9

7.11 Soulad řešení projektu s etickými pravidly (rozhodnutí EP č. 

1 2 9 0 /2 0 1 3 -m ax . Va A A )

Řešení projektu je v souladu s etickými pravidly. Vzhledem k tomu, že se jedná o projekt 

v oblastí výzkumu a vývoje informačních technologií, nedojde během řešení projektu, ani po 

jeho ukončení během tržní realizace k pokusům na zvířatech nebo na lidech.

7.12 Dopad řešení projektu na životní prostředí (max. % A4)

Dopad řešení projektu na životní prostředí je  neutrální. Vzhledem k tomu, že se jedná o 

projekt v oblasti výzkumu a vývoje informačních technologií, nedojde k negativním vlivům na 

životni prostředí.

7.13 Řád inovace (označit příslušný řádek)

23

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
EUREKA

1 1 1

7 druh princip technologie konstrukčni koncepce tryskový stav

24

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
EUREKA

8. Seznam příloh
8.1 Povinné přílohy za navrhovaného příjemce a každého 

navrhovaného účastníka projektu

8.1.1 Kompletní EUREKA Project form s podpisy (obdobně doložit v případě klastru)

8.1.2 Cooperation Agreement (návrh)

8.1.3 Vyplněná Tabulka uznaných nákladů za projekt (uchazeče, případné dalšího účastníka)

8.1.4 Doklady prokazující oprávnění k činnosti (prostá kopie dokumentu)

Dokument, že předmětem činnosti uchazeče/dalšího účastníka projektu je  

výzkum/vývoj/inovace s tím, že tato činnost je  uvedena ve zřizovací nebo zakládací listině, 

společenské smlouvě, stanovách nebo jiném zakladatelském dokumentu uchazeče/dalšího 

účastníka projektu vyžadovaném zákonem nebo je  stanovena zvláštním zákonem, pokud je 

jím uchazeč/další účastník zřízen, (netýká se W l  a W š )

8.1.5 Čestné prohlášení o způsobilostí uchazeče/dalšího účastníka projektu k řešení projektu 

Čestné prohlášeni musi obsahovat razítko a podpisy všech členů statutárního orgánu 

uchazeče, (formulář je  součástí dokumentace této 1. národní výzvy)

8.1.6 Návrh smlouvy o spolupráci na řešení projektu v případě dalšího českého účastníka 

Pokud se na řešení projektu účastní více subjektů na české straně, tak součástí návrhu 

projektu musí být návrh smlouvy o spolupráci mezi příjemcem a dalším účastníkem, který mj. 

řeší úpravu vlastnických vztahů k poznatkům a výsledkům projektu a práv na jejich využití.

8.1.7 Souhlas se zpracováním osobních údajů (formulář je  součástí dokumentace této 1. národní 

výzvy) Týká se řešitele, dalších řešitelů a všech členů řešitelského týmu.

8.1.8 Anotace projektu pro hodnotitele (formulář je  součástí dokumentace této 1. národní výzvy) 

Zde obecně popište Váš projekt. Tato část bude zasílána možným oponentům, aby se 

vyjádřili, zda jsou schopni a ochotni projekt oponovat. Anotace bude zaslána možným 

oponentům, kteří se ještě nezavázali mlčenlivostí, proto zvažte, jaké informace v této části 

uvedete.

Doporučený rozsah Ya -1  strana A4

8.1.9 Životopis hlavního řešitele (víz kap. 5.3.1)

8.1.10 Dalši povinné přílohy

Kopie plné moci/vnitřní předpis, podepisuje-li na jejím základě pověřená osoba dokument, ze 

kterého jasně vyplývá podpisová pravomoc (viz Zadávací dokumentace)

8.1.11 Dokument, ze kterého vyplývá podpisová pravomoc

25

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
EUREKA

8.1 Ostatní přílohy
Letter of Intent - společnost Allrisk, a.s.

Letter of Intent - společnost IBA Slovakia, s.r.o.

26

lukavcovah
Obdélník



INTER-EXCELLENCE
EUREKA

9. Nápověda_______________
K odstavci

5.2.1 Právní forma subjektu

http ://www.výzkum.cz/FrontCíanek.aspx?idsekce=1376

5.3.1 Státní příslušnost

http://www. výzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1371

7.5 Klasifikace hlavního oboru řešení

http://www. výzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

7.6 Klasifikace vedlejšího oboru řešení

http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

7.7 Klasifikace dalšího vedlejšího oboru řešení

http ://www. výzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=1374

27

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů za projekt

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-EUREKA

FRAUDES - Výzkum a vývoj expertního systému pro detekcí podezřelých a podvodných jevů v

INTER-EXCELLENCE

Název projektu:
nestrukturovaných datech

Příloha II

LTE217011

3/3

Roky
r o l i

Náklady 2017 2 018 2 019 2020 2021
{ S i f l

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady 
(yKč)

z toho podpora 
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady 
fvKČ)

z toho podpora 
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady (v 
Kč)

z toho podpora 
M ŠM TfvKč)

Osobní náklady 1 505  280 721  280 4  5 9 2  640 2 2 0 0  640 4 5 9 2  640 2 200  640 2 5 9 5  840 1 243  840 0 0 13 2 8 6  4 0 0 6 3 6 6  400

Ostatní zboží a služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Subdodávky (max. 10%)* 78  4 0 0 78 4 0 0 239  200 2 3 9  200 239  200 239  200 135  200 135  200 0 0 692  0 0 0 692  0 0 0

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nepřímé náklady 3 7 6  320 180 3 2 0 1 1 4 8  160 5 5 0  160 1 1 4 8  160 5 5 0  160 6 4 8  9 6 0 3 1 0  9 6 0 0 0 3 321  600 1 5 9 1  600

Náklady celkem 1 9 6 0  000 9 8 0  000 5 9 8 0  000 2 9 9 0  0 0 0 5 9 8 0  0 0 0 2 9 9 0  000 3 3 8 0  000 1 6 9 0  000 0 0 17 3 0 0  000 8  6 5 0  000

Roky
r o l l

2017 2 018 2019 2 020 2 021
\ . 6 lh IC fTI

Podpora MŠMT 9 8 0  000 2 9 9 0  000 2 9 9 0  0 0 0 1 6 9 0  000 0 8  6 5 0  0 0 0

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 9 8 0  000 2 9 9 0  000 2 9 9 0  000 1 6 9 0  000 0 8 6 5 0  0 0 0

Zdroje celkem 1 9 6 0  0 0 0 5 9 8 0  0 0 0 5 9 8 0  000 3  3 8 0  000 0 17 3 0 0  0 0 0

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů HORSTech s.r.o.

Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-EUREKA

FRAUDES - Výzkum a vývoj expertního systému pro detekci podezřelých a podvodných jevů v

INTER-EXCELLENCE

Název projektu:
nestrukturovaných datech

LTE217011

3/1

• ■ T
FahJríírf . f i t  tř  \  .

, r /  ■■ T- T--
Roky ^  '

Náklady 2017 2018 2019 2020 2021
ce/A(€tn

.1 Uznané náklady 
(v Kč)

2  toho podpora  
MŠfyiT(vKč)

Uznané náklady 
(v Kč)

2  toho podpora  
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

2  toho podpora  
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady 
(v Kč)

2  toho podpora  
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady 
(v Kč)

2  toho podpora  
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady fv 
Kč)

z toho podpora  
M ŠM TfvKč)

Osobr>í náklady 64 000 64 000 192 000 192 000 192 000 192 000 108 524 108 524 0 0 556 524 556 524

Ostatní' zboží a služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Subdodávky (max. 10%)* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Členský poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nepřímé náklady 25.0% 16 000 16 000 48 000 48 000 48 000 48 000 27 131 27 131 0 0 139 131 139 131

Náklady celkem 80 000 80 000 240 000 240 000 240 000 240 000 135 655 135 655 0 0 695 655 695 655

Zdroje
2017

Roky

2018 2019 2020 2021
Ceikem

Podpora MŠMT 80 000 240 000 240 000 135 655 695 655

Ostatní veřejné zdroje

Neveřejné zdroje 

Zdroje celkem 80 000 240 000 240 000 135 655 695 655

lukavcovah
Obdélník





Tabulka uznaných nákladů TECHNÍSERV, spol. s r.o.

INTER-EXCELLENCE
Program: INTER-EXCELLENCE Podprogram: INTER-EUREKA

FRAUDES - Výzkum a vývoj expertního systému pro detekci podezřelých a podvodných jevů v
Název projektu:

nestrukturovaných datech

LTE217011

3 /2

. P '  ■ ' á-  Roky ^
Celkem

N áklady  !
1

2017 2018 2019 2 020 2 021

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v  Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
M ŠM T(vKč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
MŠMT (v Kč)

Uznané náklady 
(v Kč)

z toho podpora 
M ŠM TfvKč)

Uznané náklady (v 
Kč)

z toho podpora 
M ŠM TfvKč)

Osobní náklady 1 4 4 1  280 6 5 7  280 4 4 0 0  640 2 0 0 8  640 4  4 0 0  6 4 0 2 0 0 8  640 2 4 8 7  316 1 1 3 5  316 0 0 12 7 2 9  876 5 8 0 9  876

Ostatní zboží a služby 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Subdodávky (max. 109i)* 78  4 0 0 78  400 239  200 239  200 239  200 2 3 9  200 135 200 135 200 0 0 6 9 2  000 6 9 2  0 0 0

člensky poplatek* 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Odpisy DHM a DNM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Cestovné 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Nepřímé náklady 25,0% 3 6 0  320 164  320 1 1 0 0  160 5 0 2  160 1 1 0 0  160 502  160 6 2 1 8 2 9 283  8 2 9 0 0 3 182  469 1 4 5 2  4 6 9

Náklady celkem 1 8 8 0  000 9 0 0  000 5 7 4 0  0 0 0 2 7 5 0  000 5 7 4 0  000 2 7 5 0  0 0 0 3 2 4 4  345 1 5 5 4  345 0 0 16 6 0 4  3 4 5 7 9 5 4  3 4 5

Zdroje
2017 2018 2 019 2 020 2021

Leifcern

Podpora MŠMT 9 0 0  000 2 7 5 0  0 0 0 2 7 5 0  000 1 5 5 4  345 0 7 9 5 4  345

Ostatní veřejné zdroje 0 0 0 0 0 0

Neveřejné zdroje 9 8 0  000 2 9 9 0  0 0 0 2 9 9 0  000 1 6 9 0  000 0 8 6 5 0  000

Zdroje celkem 1 8 8 0  000 5 7 4 0  0 0 0 5 7 4 0  000 3 2 4 4  345 0 16  6 0 4  345

lukavcovah
Obdélník





M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č J .:  M S M T^28067/20 l7-l LTE21701I

Příloha III. ke smlouvě 
Plán hodnocení Projektu

1) Poskytovatel provádí ko n tro lu  a hodnocení Projektu {dále jen „ko n tro la ") podle to h o to  plánu 
hodnocení Projektu v souladu s § 13 zákona č. 130/2002 Sb.

2) Poskytovatel, pokud nerozhodne jinak, provádí kontro lu  u p ro jektů , je jichž řešení trvá  více než 
2 roky, zpravidla dvakrát -  jednou  přibližně v polovině řešení Projektu a jednou  po ukončení 
řešení Projektu. U p ro jektů , je jichž řešení trvá  kratší dobu, se kontro la  provádí zpravidla jednou 
až po ukončení řešení P ro jektu.

3) Poskytovatel provádí kon tro lu  ve dvou stupních:

I. M o n ito rin g : kontro la  I. stupně se provádí zpravidla v polovině délky řešení Projektu, a to  u 
p ro jektů , u nichž je  podpora poskytována na dobu delší než 2 roky. U pro jektů , u nichž je  
podpora poskytována na dobu řešení 2 roky a kratší, se zpravidla kontro la  i. stupně provádí 
až po ukončení řešení p ro jek tu  a stává se tak  součástí kon tro ly  11. stupně. Kontrola probíhá 
vždy za účasti č lena/členů odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  
určeného odborníka/určených odborníků, a to  na základě příjenncem předložené průběžné 
zprávy. Průběžná zpráva obsahuje inform ace a přílohu podle odst. 6 písm. a) té to  přílohy. 
Závěrečná zpráva obsahuje inform ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  přílohy. 
Poskytovatel si však vyhrazuje právo uskutečnit kon tro lu  I. stupně i v jiných  časových úsecích 
řešení Projektu.

II. Evaluace: kontro la  II. stupně navazuje u p ro jektů , které jsou poskytovatelem  podporovány 
déle než dva roky, vždy až na kon tro lu  l. stupně a je  realizována za účasti č lena/členů 
odborného poradního orgánu poskytovatele nebo poskytovatelem  určeného 
odborníka/určených odborn íků , a to  na základě příjem cem  předložené průběžné zprávy či 
závěrečné zprávy. Závěrečná zpráva obsahuje inform ace a přílohu podle odst. 6 písm. b) té to  
přílohy. Evaluace může bý t navázána na provedení finanční nebo veře jnosprávní finanční 
kontro ly , kterou provádí rovněž poskytovatel. Poskytovatel provádí hodnocení II. stupně 
(evaluaci) vždy při z jiš tění nesouladu v I. s tupn i hodnocení (m on ito ringu) a vždy po ukončení 
řešení Projektu. U p ro jektů , které  jsou poskytovatelem  podporovány po dobu kratší než dva 
roky, je  prováděna kontro la  II. stupně na základě příjem cem  předložené závěrečné zprávy.

4) Podle výsledku hodnocení ve II. s tupn i bude Projekt zařazen do jedné z následujících kategorií:

V Projekt úspěšně p ln í/sp ln il stanovené cíle v souladu se sm louvou; bylo dosaženo 
vynikajících výsledků ve výzkum u a vývo ji m ezinárodního význam u. Výsledek hodnocení 
Projektu v té to  kategorií je  třeba  podrobně odůvodn it popisem skutečností, které 
prokazatelně ov livňu jí nebo ov livn ily  aktuální světové tre n d y  výzkum u a vývoje.

Pro jekt p ln í/sp ln il stanovené cíle v rozsahu stanoveném  ve sm louvě („uspěl podle 
zadání") a byly získány kva litn í výsledky ve výzkumu a vývo ji na národní úrovni.

O Projekt nep ln í/nespln il stanovené cíle z důvodů, které nem ohl poskytovatel ani příjemce 
předvídat. Ostatní podm ínky stanovené ve sm louvě byly ale dodrženy. Výsledek 
hodnocení Projektu v té to  kategorii je  třeba  podrobně odůvodn it popisem a vysvětlením 
skutečností, které příjem ce ob jektivně  nem ohl předvídat a které  mu z prokazatelně



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j . :  MSMT-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE2170I1

objektivn ích důvodů znem ožnily sp ln it všechny cíle stanovené v Příloze II. Nesplněné cíle 
jsou kategorizovány na cíle, které  nebyly naplněny vůbec a cíle, které  byly naplněny 
zčásti. V d ruhém  případě je  třeba specifikovat, do jaké m íry byly cíle naplněny. Protože 
výsledek hodnocení P ro jektu  v kategorii „ 0 “  znamená nesplnění některých závazků 
příjemce stanovených ve sm louvě, případné uplatnění sankcí je  třeba posuzovat 
v souladu s článkem 14 sm louvy.

Projekt nep ln í/nesp ln il stanovené cíle, podmínky stanovené sm louvou nebyly ze strany 
příjemce dodrženy. Výsledek hodnocení Projektu v té to  kategorii znamená neplnění 
podm ínek sm louvy a uplatnění sankcí je  třeba posuzovat v souladu s článkem 
14 sm louvy. V případě, že půjde o výsledek průběžného hodnocení Projektu, prom ítne 
se do výše poskytované podpory Projektu pro další e tapu řešení, kdy původně 
stanovená výše podpory pro  následující kalendářní rok nebo pro  celé následující období 
může být snížena až o 50 % o p ro ti hodnotě uvedené ve sm louvě. Výsledek hodnocení 
v té to  kategorii v posledním  roce řešení Projektu bude spojen s uplatněním  sankce, která 
může m ít I fo rm u  úplného odně tí podpory, požadavku na je jí vrácení nebo vrácení je jí 
části podle článku 10 sm louvy.

5) V souvislosti s vyhodnocením  Programu může poskytovatel požadovat, aby příjemce předložil 
další podklady pro závěrečné zhodnocení výsledků Projektu, případných přínosů Projektu a jejich 
socioekonom ických dopadů v návaznosti na vyčerpanou podporu v obdob í až do 180 dnů ode 
dne ukončení poskytování podpory v rámci Programu.

6) Pro účely kon tro ly  Projektu v průběhu a na konci jeho  řešení má příjem ce povinnost předložit 
poskytovateli ke schválení následující dokum enty:

a) průběžnou zprávu o řešení P ro jektu, je -li podle ustanovení odst. 3) té to  přílohy vyžadována. 
Průběžná zpráva musí obsahovat

•  inform ace o postupu prací na Projektu,
•  zhodnocení dosažených dílčích cílů Projektu,
•  porovnání skutečně provedených prací na Projektu s p lánovaným  harm onogram em ,
•  přehled a zdůvodnění případných změn, které během řešení Projektu nastaly opro ti 

původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska 
poskytovatele,

•  porovnání výše skutečně vynaložených uznaných nákladů a výše skutečně čerpané  
podpory s plánovaným  rozpočtem ,

•  porovnání skutečných výstupů Projektu s daty zveřejněným i příjem cem ,
•  roční vyúčtování uznaných nákladů Projektu, včetně souhrnného a položkového výpisu 

nákladů z účetn í evidence
za m on ito rovací období.

V rámci průběžného hodnocení je  rovněž posuzováno p lnění in form ační povinnosti příjemce a 
předávání in form ací do IS VaVal. Povinnou přílohou průběžné zprávy jsou dva oponentní 
posudky dvou nezávislých oponentů  a zápis z oponentního řízení. Průběžné oponentn í řízení se 
provádí podle pokynů poskytovate le^

Poskytovatel zveřejní pokyny k oponentn ím u řízení na in ternetových stránkách Programu. Podle pokynů 
poskytovatele sí te n to  zpravidla vyhrazuje právo u rč it oponenty a členy oponen tn í rady nebo členy kon tro ln í komise, 
te rm ín, m ísto konání a způsob provedení oponentn ího řízení nebo kon tro ln ího  dne. Příjemce má právo se k návrhu



M inisterstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č . j. :  MSMT-28067/2017-1 LTE217011

b) závěrečnou zprávu o řešení Projektu, která obsahuje

veškeré inform ace o průběhu řešení P ro jektu  v posledním  kalendářním  roce a za celé období 
řešení Projektu (tj. ode dne oznám eného zahájení Projektu do dne jeho  ukončení), 
souhrnné zhodnocení a přehled dosažených výsledků a výstupů s ohledem  na všechny 
stanovené cíle,
p lnění předepsaných ind ikátorů,
vyúčtování celkových uznaných nákladů Pro jektu a přehled vynaložených nákladů včetně 
specifikace je jich  položek a souhrnného a položkového výpisu z účetní evidence, 
výpis o čerpání přidě lené podpory Projektu,
přehled a zdůvodnění případných zm ěn, k teré  během řešení Projektu nastaly o p ro ti 
původním  plánům  v harm onogram u a rozpočtu, včetně uvedení stanoviska poskytovatele.

Součástí závěrečné zprávy je  redakčně upravená závěrečná zpráva, tj. závěrečná zpráva upravená k 
pub likován í tak, aby poskytla tře tím  stranám  na to lik  dostatečnou Inform aci o dosažených výsledcích, 
že m ohou  požádat příjemce o licenci na výsledky, aniž by byla ohrožena p rio rita  příjem ce výsledky 
pub likova t, autorsky nebo jinak  právně ch rán it, kom erčně využít či jiným  způsobem zveře jn it. 
(Redakčně upravená závěrečná zpráva se nepředkládá v případě, kdy lze závěrečnou zprávu zveře jn it 
v p lném  znění). Povinnou přílohou závěrečné zprávy jsou dva oponentní posudky dvou nezávislých 
o ponen tů  a zápis z oponentního  řízení. Závěrečné oponen tn í řízení se provádí podle pokynů 
poskytovatele^;

c) dodatečné zprávy, t j.  jakéko liv  další zprávy vyžádané poskytovatelem  za účelem kontro ly .

7) Příjemce zpracuje dokum enty  podle odst. 6 té to  přílohy v rozsahu a fo rm átech podle pokynů 
poskytovate le , a předkládá je  v písemné fo rm ě . Příjemce předává písemnou fo rm u  dokum entů  
poskytovate li prostřednictvím  datové zprávy.

8) Příjemce předkládá průběžnou zprávu poskytovate li (je-li podle odst. 3) vyžadována), podle odst. 
6 písm. a) té to  přílohy, bez zbytečného p rod len í do 60 kalendářních dnů od výzvy učiněné 
poskytovate lem , nejdéle však do 30. ledna následujícího kalendářního roku. Poskytovatel si 
může vyžádat m im ořádné předložení průběžné zprávy o řešení Projektu í m im o výše uvedené 
te rm íny.

9) Příjemce předkládá závěrečnou zprávu pod le  odst. 6 písm. b) té to  přílohy poskytovate li nejdéle 
do  30 ka lendářních dnů po ukončení P ro jektu  podle článku 3 odst. 3 smlouvy.

10) Poskytovatel je  oprávněn naříd it příjem ci uspořádat kon tro ln í den kdykoli v průběhu řešení 
P ro jektu  a předložené zprávy podle odst. 6 té to  přílohy nechat v rámci kon tro ln ího  dne posoudit 
ko n tro ln í komisí. Kontro lní den se provádí podle pokynů poskytovatele.

11) O ponen tn í řízení nebo kon tro ln í den organizačně a finančně zajišťuje příjemce a konají se 
zpravidla v místě řešení Projektu, pokud poskytovate l po předchozí dohodě s příjemcem  
nestanoví jinak. Příjemce je  povinen osobám , které  se účastní oponentn ího  řízení nebo 
kon tro ln ího  dne nebo jsou jm enov itě  určeny poskytovatelem , poskytnout v předem  dohodnuté  
době přístup na pracoviště, kde je  P ro jekt řešen, k osobám  podílejícím se na řešení Projektu,

poskytovate le vy jádřit, a to  nejdéle 7 kalendářních dnů od jeho doručení. Pokud tak  neučiní, má se za to , žes návrhem 
poskytovate le souhlasí. Případné nám itky příjem ce však poskytovate l není povinen akceptovat.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. J.: MSMT-28067/20J 7-1 LTE 217011

ke všem dokum entům , počítačovým záznamům a zařízením, které  přísluší k Projektu. Od osob 
účastnících se oponentn ího  řízení nebo kontro ln ího  dne se požaduje slib m lčenlivosti ve vztahu 
k obchodním u či jiném u typu ta jem ství definovaného podle zvláštních právních předpisů.

12) O ponentn í rada při oponentním  řízení a kon tro ln í komise p ři kontro ln ím  dnu a jednáních 
souvisejících s p růběhem  řešení a ukončením  Pro jekt postupu jí zejména  v souladu se zákonem 
č. 130/2002 Sb., pokyny poskytovatele a M etod ikou  hodnocení výsledků výzkumných organizací 
a hodnocení výsledků ukončených program ů schvalovanou vládou ČR a platnou pro hodnocení 
uplynu lého kalendářního roku.

13) Z kon tro ln ího  dne je  pořizován zápis, k te rý je  vyhotoven vždy na místě ve dvou vyhotoveních, 
přičemž jeden z nich náleží poskytovateli a d ruhý příjem ci. Příjemce je  povinen doruč it 
poskytovate li zprávu z kontro ln ího  dne do 7 ka lendářních dnů ode dne jeho konání řom ou 
datové zprávy.



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j . :  MSMT-28067/2017-1 LTE217011

Příloha IV. ke smlouvě
Podmínky, další podmínky a ostatní povinnosti a tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové

kázně 

Podmínky

Do té to  kategorie patří zásadní podm ínky pro poskytování podpory, kdy je jich  porušením jsou 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy pa tří do kategorie Podmínky ta to  ustanovení:

Článek 4, odst. 4); Článek 6, odst. 1) až 3),

Další podmínky

Do té to  kategorie patří podm ínky pro  poskytování podpory, kdy je jich  porušením jsou rovněž 

porušována ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech.

V rám ci sm louvy pa tří do kategorie  Další podm ínky ta to  ustanovení:

Článek 1, odst. 2); Článek 2, odst. 1), odst. 4) až odst. 6 ); Článek 6, odst. 4) až odst. 6 );

Ostatní povinností

Do té to  kategorie pa tří povinnosti příjemce podpory, kdy je jich  porušení nelze klasifikovat jako 

porušení ustanovení zákona č.218/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech.

V rám ci sm louvy patří do kategorie  Ostatní povinnosti ta to  ustanovení:

Článek 3, odst. 1) až 3); Článek 5, odst. 2 až 3); celý Článek 7; Článek 8, odst. 4, odst. 6 ); Článek 11, odst. 

1, odst. 3), odst. 4); Článek 12, odst. 1, odst. 3); celý Článek 13; Článek 14, odst. 4), odst. 5), odst. 6 ); 

celý Článek 15; Článek 16, odst. 2).

Do té to  kategorie pa tří i povinnosti příjemce podpory dle Přílohy III ve smyslu v ní obsažených 

ustanoveni odst. 6 ), odst. 7), odst. 8 ), odst. 9), a odst. 13).



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. : MSMT-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE217011

Tabulka snížených odvodů za porušení rozpočtové kázně
Pořadové
číslo

Typ porušení rozpočtové kázně Sankce

1. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s povinnostmi vyplývajícími ze ZVZ^

1.

•  Neprovedení zadávacího řízení na výběr 
dodavate fe /zhotovite le

•  Neuveřejnění oznámení o zahájení zadávacího 
řízení pokud Je oznámení o zahájení 
požadováno zákonem

100%

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

2.

Rozdělení předm ětu veře jné zakázky 
s důsledkem snížení předpokládané hodnoty 
pod finanční lim ity  stanovené v ZVZ

100%

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětně zakázky 
v případě, že te n to  postup vede 
až k zadání veře jné zakázky bez 

jakéhokoli výběrového řízení

3.

Neuveřejnéní oznámení o zakázce v souladu 
s příslušnými pravid ly (např. zveřejnění 
v Úředním  věstníku Evropské unie (OJEU), 
pokud to  vyžadují směrnice)

50 - 80 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 
pravidel

4.

•  Nedostatečné definování p ředm ětu  zakázky
v oznámení/výzvě o zahájení zadávacího řízení, 
nebo v zadávací dokum entaci

•  Nastavení kvalifikačních předpokladů a /nebo 
hodnotících k rité rií v rozporu se ZVZ
(např. nastavení kvalifikačních předpokladů, jež 

nesouvisí s předm ětem  veře jné zakázky nebo 
nejsou přim ěřené vzhledem  k p ředm ětu  zakázky 
nebo stanovení diskrim inačních technických 

podmínek)

10 -1 0 0  %

částky dotace, použité  na 
financování p ředm ětné zakázky

'  ZVZ =  zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veznén i zákona č. 368/2016 Sb. (viz zadávací 
dokum entaci kpt. 4.4.4)



Ministerstvo škoiství, miádeže a těiovýchovy
Č. j . : MSMT-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE217011

Neposkytnutí zadávací dokum entace případným 
uchazečům /zájem cům  v dosta tečném  časovém 
předstihu (před koncem lhů ty  pro  podání 
nabídek)

Nedodržení ihů t pro podání nabídek nebo ihů t 
p ro  doručení žádosti o účast nebo nezveřejnění 
je jich  prodloužení

8 0 '  90 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

•  Úprava kvalifikačních k rité rií po o tevřen í 
nabídek, mající za následek neoprávněné p řije tí 
uchazečů

•  Nedostatek transpa ren tnos ti/ne rovné  zacházení 
během hodnocení nabídek nebo změna nabídky 
během hodnocení

•  Nezákonné vyjednávání o nabídkách

•  O dm ítnu tí nabídky obsahující m im ořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k p ředm ětu  veřejné 
zakázky bez vyzvání uchazeče k písemnému 
zdůvodnění částí nabídky, jež jsou pro  výši 
nabídkové ceny podstatné

100%

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

Uzavření sm louvy s dodava te lem /zho tov ite lem , 
kte rý se neúčastnil zadávacího řízení

Uzavření sm louvy s uchazečem, k te rý  měl být dle 
zákona ob liga torně  vyloučen ze zadávacího řízení

Nezákonné vyloučení zájemce/uchazeče ze 
zadávacího řízení m im o  případ, kdy ta to  
skutečnost nemá v liv  na výběr nejvhodnější 
nabídky, respektive v liv  na pořadí uchazečů, 
s nim iž je  možné uzavřít sm louvu (první 3 v 
pořadí)

100%

částky dotace, použité na 

financování p ředm ětné zakázky



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE217011

•  Nezákonné použití jednacího řízení bez 
uveřejnění
nebo podstatná změna původních zadávacích 
podm ínek v jednacím  řízení s uveřejněním

100 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky

8. •  Zadání dodatečných zakázek na služby/dodávky 
(pokud to to  zadání představuje podstatnou 
změnu původních podm ínek zakázky) bez 
soutěže, a to  pokud nep la tí jedna z následujících 
podmínek:

m im ořádná naléhavost způsobena 
nepředvídate lným i událostm i 
nepředvídatelná okolnost pro doplňkové 
služby, dodávky

100%

hodno ty  dodatečných zakázek

9.

Nezveřejnění hodnotících a kvalifikačních krité rií 

veře jné zakázky v IS CEDR^ před plánovaným 
vyhlášením

0 - 6 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 

povinností

10.

Jiné závažné porušení pravidel pro zadávání 
veřejných zakázek, jestliže  m ělo či m ohlo m ít vliv 
na výběr na nejvhodnější nabídky

60 -1 0 0  %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky, 
podle závažnosti porušení 

pravidel

11.
Ostatní méně závažná porušení výše výslovně 
neuvedených povinností vyplývajících ze ZVZ

0 - 7 5 %

částky dotace, použité na 
financování p ředm ětné zakázky

II. Porušení rozpočtové kázně v souvislosti s ostatními povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy

12.
Nearchivování veškeré dokum entace spojené 

s im p lem entac i p ro jektu  m in im álně po dobu 
deseti le t od data posledního poskytnutí podpory 
nebo je jí části

60 -1 0 0  %

celkové částky dotace

IS CEDR =  informační systém centrální registr dotací



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. :  MSMT-28067/2017-1

Identifikační kód
LTE217011

O - 50 %

celkové částky dotace, 

v méně závažných případech

13.
Nevedení evidence práce jedno tlivých  

zaměstnanců příjem ce/dalšího účastníka 
p ro jektu

50 -1 0 0  %

celkové částky dotace, podle 
závažnosti porušení

14.

Neoznámení podstatné změny v p ro jektu

Neoznám ení nepodstatné změny v p ro jektu

100%

celkové částky dotace, použité 
na financování předm ětné 
aktiv ity

0 -5 0 %

částky dotace, použité na 
financování předm ětné aktiv ity , 
v méně závažných případech

15.
N evytvořen í podm ínek k provedení kon tro ly  
vztahující se k realizaci p ro jektu  a /nebo 
neposkytnu tí součinnosti při prováděné kontro le

80 - 90 %

celkové částky dotace

16.

Předkládání nepravdivých a /nebo  neúplných 

in fo rm ací poskytovateli

100 %

částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktiv ity , 
v případě úmyslného jednání, 
vážně poškozujícího 
rea lizaci/udržite lnost p ro jektu

O - 40 %

Částky dotace, použité na 
financování konkrétní aktiv ity , 
v méně závažných případech



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
Č. j. : MSMT-28067/2017-1

Iden tifikačnf kód
LTE217011

17.

Nezacházení s m ajetkem  spolufinancovaným  
z prostředků na financování p ro jektu  s péčí 
řádného hospodáře. Zejména nepojištění, 

nezabezpečení p ro ti poškození, odcizení nebo 

ztrátě

6 0 -9 0 %

celkové částky dotace

18

•  N eposkytnutí inform ací o kontrolách 
provedených jiným i subjekty, podezřeních na 
nesrovnalostí zjištěných v průběhu realizace 
p ro jektu

•  N eposkytnutí inform ací o p řije tí a splnění 
uložených opatřen í k nápravě

40 - 90 %

celkové částky dotace 

0 -3 0 %

celkové částky dotace, v méně 
závažných případech

19.

N eplnění/porušení jiných ve sm louvě o 
poskytnutí podpory stanovených Podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 

dané Podmínky

0 - 2 0 %

celkové částky dotace, týka jící se 
dané Podmínky, v méně 
závažných případech

20.

N eplnění/porušení jiných ve sm louvě o poskytnutí 
podpory stanovených Dalších podmínek

30 -1 0 0  %

celkové částky dotace, týkající se 

dané Další podm ínky

0 - 20 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Další podm ínky, v méně 
závažných případech

21.

N eplnění/porušení jiných ve sm louvě o poskytnu tí 
podpory stanovených Ostatních povinností

0 - 70 %

celkové částky dotace, týkající se 
dané Ostatní povinnosti



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy Identifikační kód
Č. j . : MSMT-28067/2017-1 LTE217011

Příloha V. ke smlouvě 
Program INTER-EXCELLENCE (LT)

Příručka pro uchazeče podprogramu INTER-EUREKA (LTE) 2. národní výzvy ze dne 1. února 2017





Čj.: MSMT-733/2017'1

5!
EUREKA

IN T E R -E X C E L L E N C E

Program INTER-EXCELLENCE (LT) 

PŘÍRUČKA PRO UCHAZEČE 

podprogramu INTER-EUREKA (LTE)

2. n á r o d n í v ý z v a

M inisterstvo školství, m ládeže a tělovýchovy 

Vydaná dne 1. února 2017



Obsah

2. CÍL PROGRAMU/PODPROGRAMU, OBLASTI PODPORY A ZPŮSOBILOST 6

3. OBECNÉ INFORMACE O VÝZVĚ........................................................................................7

3.1 H arm onogram  výzvy.....................................................................................................................................7

3.1.1 Právní rám ec p osky tn u té  p o d p o ry ...................................................................................................... 8

3.1.2 K on tak tn í ú d a je ..........................................................................................................................................8

3.2 Způsob ilost u cha zeče .................................................................................................................................. 8

4. NÁVRH PROJEKTU...........................................................................................   16

4.1 Obecné in fo rm a c e ......................................................................................................................................15

4.2. Podm ínky p ř ije tí návrhu  p ro je k tu  do v ý z v y ..................................................................................... 17

5. VYBRANÉ PRÁVNÍ PŘEDPISY A DOKUM ENTY...............................  20

5.1 M ez iná rodn í k o n te x t.................................................................................................................................20

5.2 Základní d o ku m e n ty , k te ré  vym ezu jí rám ec a p rav id la  p ro  im p le m e n ta c i............................. 20

5.3 Zadávání ve ře jných  zakázek................................................................................................................... 20

5.4 Veře jná p o d p o ra ..........................................................................................................................................20

6. STRUKTURA A ŘÍZENÍ PROGRAMU................................................................  21

6.1 S truk tu ra  P ro g ram u ................................................................................................................................... 21

7.1 Rámcový rozpoče t P odprog ram u INTER-EUREKA LTE................................................................... 21

7.1.1 Účelová podpora p ro je k tů ............................................................................................................22

7.2 F inanční to k y  v p o d p ro g ra m u ................................................................................................................23

8. REALIZACE PO DPRO GRAM U.................    23

8.1 Vyh lašování výzev p ro  nové p ro je k ty  v P ro g ra m u ......................................................................... 23

8.2 Přijím ání návrhů  p ro je k tů  ve výzvách p ro g ra m u .............................................................................23

8.3 Výběr p ro je k tů  a h o d no tíc í p ro ces ....................................................................................................... 23

8.4. Podm ínky p ro  p o sky tn u tí účelové podpory  ze s trany M ŠM T -  p říje m  žádostí o posky tnu tí 

p o d p o ry .................................................................................................................................................................24

8.5 Sm louva o  p o sky tn u tí p o d p o ry ............................................................................................................. 26

8.6 Postupy p ro  s jednání sm louvy  o posky tnu tí p o d p o ry  (vče tně  je jích  základních 

n á le ž ito s tí)............................................................................................................................................................26



9. SYSTÉM REPORTOVÁNÍ, M O NITO RO VÁNÍ A UZNÁVÁNÍ NÁKLADŮ...............28

9.1 R eportován í, m o n ito ro v á n í a uznávání nákladů na ú ro v n i.......................................................... 28

program u a p o d p ro g ra m u ...............................................................................................................................28

9.1.1 Systém reportování na úrovni programu a podprog ram u ........................................................ 28

9.1.2 Systém kontro ly  podprogram u........................................................................................................28

9.2 Systém re p o rto v á n í, m o n ito ro v á n í a k o n tro ly  na ú ro vn i p ro je k tů .......................................... 28

9.2.1 Průběžná a závěrečná zpráva o p ro jektu ....................................................................................... 29

9.2.2 Kontro ly na m ístě............................................................................................................................... 30

9.3 M od ifika ce  p ro je k tů .................................................................................................................................. 31

10. FINANČNÍ ŘÍZENÍ P R O G R A M U   .................................................................. 31

10.1 Způsob ilé  nák lady  p od p rog ra m u  a p ro je k tů ................................................................................... 31

10.1.1 Přímé nák lady...................................................................................................................................32

10.1.2 Nepřímé náklady.............................................................................................................................. 37

10.2 N ezpůsob ilé  n á k la d y ...............................................................................................................................37

10.3 F inanční to k y  vůč i p říjem cům  a způsobilé  náklady p ro je k tů ....................................................38

10.3.1 Proplácení vůči p říjem cům ............................................................................................................ 38

10.4.2 Pozastavení plateb vůči příjem cům ..............................................................................................38

11. ÚČETNÍ SYSTÉM ...........................................   38

11.2 V eden í o d d ě le n é h o  úče tn ic tv í na ú rovn i p říje m c ů ....................................................................38

11.2.1 Povinnost archivace...................................................................................................................... 39

Vysvětlení základních pojmů:

Pojem Vymezení pojmu

Administrátor 
p rog ra m u/pod p rogra m u

Program m e M anager - Pracovník MŠMT, odboru 33, který odpovídá za 
adm in is tra tivn í zajištění program u EUREKA a příslušného podprogram u INTER- 
E(UREKA) program u INTER-EXCELLENCE

Čestné prohlášení
a tu to ry  Declaration  - Schválený dokum ent českého účastníka/ dalšího 
účastníka p ro jektu , který je  nedílnou přílohou české projektové dokum entace



Další účastník p ro je k tu

Project p a rtne r - Další účastník p ro jektu , tedy m alý nebo s tředn í podnik, 
případně jiná  řešitelská organizace konsorcia p ro jektu  se sídlem v ČR podle 
definice v příloze č.3 p rogram u INTER-EXCELLENCE, vázaný s příjem cem  
smlouvou 0 účasti na řešení p ro jektu  na národní úrovni-

EIS JASU CS
Economic In fo rm ation  System  JASU CS - Ekonomický in fo rm ačn í systém 
používaný u NFB

ESE databáze 

EUREKA

w w w .eurekanetw ork.org  -  on line IT systém na podporu  Im plem entace 
programových a k tiv it EUREKA, slouží např. pro Inform aci, adm in istrac i pro jektů, 
reportování, archivaci dokum entů.

H odnocení p ro je k tů  
INTER-E(UREKA) LTE

Project Assessment M e thodo logy  (dále jen  „P A M ") m etodika pro  způsob 
hodnocení p ro jek tů  INTER-E(UREKA) LTE na národní úrovni

In fo rm ačn í systém  
výzkum u, vývo je  a inovaci 
(IS VaVal)

R&D In fo rm ation  System - In form ační systém veře jné správy zajišťující 
shromažďování, zpracování, poskytování a využívání údajů o výzkum u, vývoji a 
inovacích podporovaných z veře jných prostředků. IS VaVal byl zřízen podle 
zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře  výzkumu, experim entá ln ího vývo je  a Inovací

N árodní financu jíc í orgán > 
NFB

N ationa l Funding Body (dále jen  „NFB") -  Národní veře jný orgán odpovědný za 
dosažení cílů a im p lem entaci program ové činností EUREKA prostředn ictvím  
podprogram u INTER-E(UREKA). Funkci NFB v ČR plní M in is te rs tvo  školství, 
m ládeže a tě lovýchovy

N árodní p rogram ový 
ko o rd in á to r

EUREKA N ationa l Project C oord ina tor (NPC) -  Národní kon taktn í bod

N árodní výzva
NFB C a ll-  výzva MŠMT (NFB) pro  podávání pro jektů, je jich  národní hodnocení 
a následné rozhodnutí p řed lož it p ro jekty  pro schválení Skupinou vysokých 
představite lů program u EUREKA

Návrh p ro je k tu  INTER- 
EUREKA

Project Proposal (dále je n  NP) -  Český fo rm u lá ř projektu,
který obsahuje v příloze povinnou dokum entaci p ro jektu  EPF a CA a další

Ochrana duševního 
v las tn ic tv í

In te lectuai Property R ight -  ( dále je n  „IPR") -  ochrana duševního v lastn ic tv í 
mezi účastníky p ro jektu

Partnerská sm louva
Cooperation Agreem ent Smlouva uzavřená se všemi účastníky konsorcia 
pro jektu , tj. nahrazující sm louvu o účasti na řešení p ro jek tu  pod le  národní 
legislativy

Podprogram  INTER- 
E(UREKA) (LTE)

Podprogram  INTER-E(UREKA) (LTE) je  součástí program u Inter-Excellence (LT)

Pokyny k vypracování 
p ro jek tových  zpráv

Instructions fo r  Project's Reports - Podrobnější in form ace pro vypracování 
zpráv včetně p latných fo rm u lá řů  -  www.m sm t.cz

EUREKA
EUREKA -  m ezinárodní program  prům yslového výzkumu a vývo je  s účastí více 
jak 40 členských a 3 asociovaných zemí

Pro ject fo rm
EUREKA Project Farm  (dále jen  „EPF") m ezinárodní fo rm u lá ř pro  podání návrhu 
pro jektu  do ESE

Příjemce

EUREKA Project P a rtic ipan t -  malý, střední, velký podnik, z ČR p od le  de fin ice  
v příloze č. 3 p rog ram u  INTER-EXCELLENCE, kterém u je  na základě předložené 
a schválené žádosti udělena účelová podpora na základě uzavřené sm louvy o 
poskytnutí podpory



Příjem žádostí o účelovou 
podporu

Výzvo M ŠM T  za účelem  dokončení kon tro ly  způsobilosti mezinárodně 
vybraných českých p ro jektů  pro uzavření sm louvy o poskytnutí podpory a 
následné financování

Rada programů
EUREKA/Eurostors Board -  Společný O dborný poradní orgán M inisterstva 
školství, m ládeže a tě lovýchovy pro program y EUREKA a Eurostars

Příručka hodnotitele
Guide fa r  eva lua tors ~  příručka pro hodno tite le  podprogram u INTER-EUREKA 
(LTE)

Příručka NFB INTER- 
EUREKA

Guide fo r  NFB -  příručka pro národní financující orgán podprogram u INTER- 
EUREKA (LTE)

Sekretariát programu 
EUREKA

EUREKA Secreta ria t (dále Jen „ESE") -  sekre tariá t program u se sídlem v Bruselu

Seznam projektů ke 
schválení

ESE Green List - Jedná se o seznam pro jektů  dané kvalifikace určený ke 
schválení HLG s doporučením  financování na národních úrovních

Skupina vysokých 
představitelů EUREKA

EUREKA H igh Level Group  fHLGj -  skupina vysokých představite lů členských 
zemí, která dohlíží na im plem entaci program u

Sledování ukončených 
projektů

M a rke t Im pact Report (dále je n  „M IR ") - fo rm u lá ř Sekretariátu EUREKY pro 
sledování dopadů výsledků pro jektu  v obdob í dvou a č ty ř let po jeho  ukončení

Smlouva o poskytnutí 
podpory na řešení 
projektu

Pro ject C ontract - Právní ak t (dále jen  „sm louva o poskytnutí podpory"), kterým 
se příjem ci poskytu jí účelové prostředky na řešení p ro jektu , včetně stanovení 
závazků a povinností NFB a příjemce

Usnesení Vlády ČR 
k programu INTER- 
EXCELLENCE

Resolution o f  the  G overnm ent - Usnesení V lády České repub liky ze dne 2. května 
2016 č. 393 0 k program u INTER-EXCELLENCE (LT)

Uzávěrka pro nové 
projekty ESE

ESE Deadline -  uzávěrka Sekretariátu EUREKA pro podání návrhů 
m ezinárodních p ro jektů  EUREKA

Zákon (legisla tivní zkratka)

Zákon č. 130 /2002  Sb., o podpoře výzkumu, experim entálního vývoje a inovací 
z veřejných prostředků a  o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu, experim entálního vývoje a inovací) ve znění pozdějších 
předpisů

Závěrečná zpráva ESE Final Report -  (dále jen  „FR") fo rm u lá ř ESE pro ukončené projekty

Způsobilé náklady

Eligible Expenditures -  Jsou to  takové výdaje nebo náklady ve výzkumu, vývoji 
a inovacích, k teré  m ohou být příjemcem vynaloženy na činnosti ve výzkumu, 
vývo ji a Inovacích nebo v souvislosti s n im i. Způsobilé výdaje nebo náklady jsou 
definovány v oddílu  4 v článku 25 bodu 3 Nařízení Komise (EU) č. 651/2015 ze 
dne 17. června 2014, k terým  se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují 
u rč ité  kategorie  podpory za slučitelné s vn itřn ím  trhem  a v zákoně č. 130/2002 
Sb., 0 podpoře  výzkumu, experim entá ln ího vývo je  a inovací a zároveň se 
specifiku jí to u to  příručkou



Způsobilý uchazeč

Eligible A pp lican t - Uchazečem je subjekt, k te rý se uchází o poskytnutí podpory. 
Jedná se o  malý, střední podnik, nebo velký podnik v souladu s Nařízením 
kom ise (EU) č. 2003/36/EC z 6 . května 2003, popřípadě ve spolupráci 
s výzkum nou organizací v ro li dalšího účastníka p ro jektu  v souladu s defin icí 
Nařízení Komise (EU) č.651/2014 ze dne 17. června 2014, k terým  se v souladu 
s články 107 a 108 Smlouvy prohlašují u rč ité  kategorie podpory za slučite lné 
s vn itřn ím  trhem

1. Úvod
T a to  příručka je  určena p ro  n á ro d n í uchazeče za úče lem  lepší o rien tace  v p rogram u INTER- 
EXCELLENCE (LT) v p od p rog ra m u  m ez iná rodn í spolupráce ve výzkum u a vývo ji INTER-EUREKA 
(LTE). Příručka pop isu je  ze jm éna národn í p roceduru . M ez iná rod n í p rocedura  je  popsána 
pouze tehdy, jes tliže  p řím o  p o d m iň u je  č innosti p rováděné  na ná rod n í ú rovn i.

T a to  Příručka p rogram u INTER-EXCELLENCE LT, podprog ram u  INTER-EUREKA (LTE) (dále jen  

„p říru č k a ") s tanovu je  p rav id la  a p os tupy  podprog ram u INTER-EUREKA a kom pe tence  ve 

vztahu  k stanovení zp ůso b ilos ti uchazečů a výdajů  nebo nákladů v p ro je k te ch , způsobu je jich  

prokázání, podm ínek p ř i je t i žádosti o p odpo ru  v rám ci pod p rog ra m u , s jednání sm louvy o 

p osky tn u tí podpory , m o n ito r in g  a ko n tro lu  řešených a ukončených p ro jek tů . 

Příručka popisu je řídící a k o n tro ln í systém  podprogram u.

N árodn ím  financu jíc ím  o rgánem  p ro je k tů  podprog ram u  INTER-EUREKA (LTE) je  M in isterstvo 

školství, mládeže a tě lovýchovy (dále jen  „M ŠM T"), k te ré  je  odpovědné  za řízení podprog ram u 

INTER-EUREKA) a je h o  úspěšnou im p lem en tac i. Po třebné fo rm u lá ře  a další in fo rm ace  pro  

podán í návrhu p ro je k tu  INTER-EUREKA jsou  k d ispozici na w w w .m sm t.cz .

2. Cíl Programu/podprogramu, oblasti podpory a způsobilost
M ezinárodní program EUREKA - vzn ik l v roce 1985 s cílem  p o d p o ro va t spo lupráci mezi 
p rům ys lovým i podn iky, výzku m n ým i ústavy a vysokým i ško lam i a vy tvá ře t podm ínky pro  
zvýšení techn ické  a te chn o lo g ické  vyspě losti a výkonnosti evropského  p rům ys lu , rozvíje t jeho  
společnou in fra s tru k tu ru  a řeš it p ro b lé m y  týka jící se více zem í (dále jen  „Program "). Pro jekty 
EUREKA slouží c iv iln ím  úče lům  a jsou  zam ěřeny na ob lasti soukrom ého  i ve ře jn é ho  sektoru. 
Jejich výstupem  jsou šp ičkové vý rob ky , techno log ie  a p rogres ivn í služby schopné p rosad it se 
na trh u . Program  EUREKA nestanovu je  tem a tické  ú ko ly  a necen tra lizu je  financován í an i výběr 
p ro je k tů . Řídí se zásadou, že návrhy  a In ic ia tiva  m usejí vycházet zdola (tzv. p rinc ip  bo ttom -u p ). 
Koord inace účasti České re p u b liky  a českých organizací v p rogram u EUREKA je  obdobně  jako 
ve všech členských zem ích p ro g ram u  EUREKA zabezpečována S ekre ta riá tem  Národního 
p rogram ového  ko o rd in á to ra . Česká repub lika  se stala č lenskou zem í v roce 1995.

Program  INTER-EXCELLENCE LT, je h o  podprogram  INTER-EUREKA (LTE) je  u rčen  na podporu  
m ezinárodní spo lup ráce  m alých , s tředních  a velkých podn iků , k te ré  ve své podnikate lské  
č innosti m ají rovněž a k tiv ity  výzkum u a vývo je , a je jich  spo lup rác i s un ive rz ita m i, výzkum ným i 
organ izacem i a cen try . Účast v p ro je k te ch  je  podm íněna sp lněním  p rav ide l podprogram u 
INTER-EUREKA (LTE).



Konečné schvá len í vybraných  p ro je k tů  p ro  je jic h  fin an cová n í z národních p ro s třed ků  
z p o d p ro g ra m u  INTER-EUREKA (LTE) je  p ro ved en o  m eziná rodn ím  rozhodnu tím  Skupiny 
vysokých p ře d s ta v ite lů  p rogram u EUREKA. Český p osky to va te l M ŠM T ve spo luprác i 
s o d b o rn ý m  po radn ím  o rgánem  p rovád í o d b o rn é  hod no cen í obsahu před loženého návrhu  
p ro je k tu  českého uchazeče p řed  je h o  odes lán ím  d o  se k re ta riá tu  p rogram u EUREKA, k te rý  
zabezpeču je  zp racování tzv. g reen  lis t p ro  ro z h o d n u tí S kup iny vysokých p ředstavite lů . P ro jek ty  
n em a jí s ta no ven o  te chno log ické  zam ěření, ale jsou  p ředevším  řešeny v oblastech, ja k o  jsou 
nap řík lad  ko m u n ika čn í a in fo rm a čn í te ch n o lo g ie , b io te ch n o lo g ie  a lékařská techn ika , nové 
m a te riá ly , ž ivo tn í p ros třed í, doprava, ene rge tika , au to m a tiza ce  a robotlka  a další. V ýstupy 
p ro je k tů  EUREKA, a tím  te d y  p odp rog ram u  INTER-EUREKA (LTE), musí bý t cíleny na je jich  
ko m e rčn í vyu ž ití, t j .  nové Inovované výrobky , nové  te chn o lo g ie , nové služby a je jich  rychlé  
u p la tn ě n í na trh u . M ax im á ln í doba  řešení p ro je k tu  je  48  m ěsíců.

Řešení p ro je k tů  v  rám ci té to  výzvy m ůže b ý t zahá jeno  ne jdříve  od data schválení 

m ez iná rod n ím  h o d n o tite le m  (viz. kap. 8.3), ne jpo zdě ji však do 60 kalendářních dnů po  dni 

n a b y tí ú č in n o s ti sm louvy o  p o sky tn u tí p o d p o ry  na řešení vybraného  p ro je k tu  (dá le  jen  

„s m lo u v y  o  p o sky tn u tí podpo ry")^ .

Id e n tifik a č n í kód p rog ram u : LT

Id e n tifik a č n í kód p od p rog ra m u : LTE

Pro tu to  2. n á ro d n í výzvu kód: LTE217

3. Obecné informace o výzvě
3.1 Harm onogram  výzvy

H a rm o n o g ra m  2 . n á ro d n í výzvy  p o d p ro g ra m u  Term ín

v yh lá še n í 2 . n á ro d n í výzvy p ro  p odávan í n á v rh ů  p ro je k tů  : 15. února 2017

p o čá te k  s o u tě ž n í lh ů t y : 16. února 2017

u ko n če n í so u tě žn í lh ů t y : 5. dubna 2017

p o čá te k  h o d n o tíc í lh ů t y : 6 . dubna 2017

u ko n če n í h o d n o tíc í lh ů t y : 5. června 2017

U kon čen í p o d á n í žádos ti o  p o s k y tn u tí p o d p o ry 7. srpna 2017

v  případě podle §9 odst. 5 Zákona, kdy je  příjemcem podpory organizační složka státu nebo organizační jednotka 
ministerstva, poskytovatel vydává ve prospěch příjemce rozhodnutí o  poskytnutí podpory podle zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o zrněné některých souvisejících zákonů {rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 
V dalším textu  té to  zadávací dokumentace rozumíme pod pojmem „smlouva o poskytnutí podpory" rovněž „rozhodnutí 
o poskytnutí podpory".



Vyh lášení výs le d ků  15. září 2017

Soutěžní lhů ta  ie o b d ob í, během  kte rého  je  m ožné podáva t návrhy p ro je k tů  (žádosti uchazečů 
o posky tn u tí úče lové  podpory), a počíná dnem  následu jíc ím  po dní v y h lá š e n ív ý z v y -1 6 . ú n o ra  
2017 a končí dne m  uzávěrky p řijím án í návrhů  p ro je k tů  -  5. dubna  2017 (ověření dod ržen í 
soutěžní lh ů ty  bude  poskytova te lem  provedeno  na základě razítka poskytova te le  poštovních  
služeb, k te ré  nesm í b ý t starší posledního  dne soutěžn í lhů ty , t j.  5. dubna 2017, nebo  na základě 
údajů z p od a te lny  poskytovate le ).

H odnotíc í lhů ta  počíná  dnem  následujícím  po ukončen í soutěžní lh ů ty  -  te dy  6 . d ubna  2017 
a končí dnem  vyh lášen í výsledků na In te rne tových  stránkách poskytovate le  -  te d y  15. září 
2017.

Lhůta p ro  uzavřen í sm louvy o posky tnu tí p o d p o ry  je  s tanovena v § 25 Zákona. Lhůta a způsob 

posky tn u tí p o d p o ry  jsou  upraveny v § 10 Zákona.

3.1.1 Právní rám ec poskytnuté podpory

Poskytovate l a p říje m ce  uzavírají pod le  Zákona sm louvu  o  posky tnu tí podpory, pokud Zákon 
nestanoví jina k . V p řípadě  dalšího účastníka p ro je k tu , uchazeč/příjem ce p o d p o ry  uzavírá 
s tím to  dalším  účastn íkem  pro jektu  sm louvu  o účasti na řešení p ro je k tu , je jíž kop ii nebo  návrh  
předkládá posky to va te li.

Na p o sky tn u tí p o d p o ry  není právní nárok. R ozhodnu tí poskytova te le  o výsledku výzvy je  

konečné a nelze se p ro ti něm u odvo la t.

3.1.2 Kontaktn í údaje

Poskytovate l:

M in is te rs tvo  ško lství, m ládeže a tě lovýchovy 

O dbor s tra teg ických  p rogram ů a p ro jek tů  

Karm elitská 529 /5  

118 12 Praha

In te rne tové  s tránky  poskytovate le : w w w .m sm t.cz .

Úplné in fo rm a ce  o  výzvě v podprog ram u, vče tně  zadávací dokum entace, jsou  k d ispozici 

na In te rn e to vé  s tránce  poskytovate le  na adrese h ttp ://w w w .m s m t.c z /v v z k u m -a -v v v o i-  

2 /in te r~ exce llence .

K on tak tn í o sob a :

Ing. Josef M a rtin e c , te l.:  234812912, e -m a ll.: iosef.m artinec(S)m sm t.cz

3.2 Způsobilost uchazeče

lukavcovah
Obdélník



Pro účely P rogram u je  způsob ilým  uchazečem  m alý, s tředn í, nebo  ve lký  podn ik  podle defin ice 

v p říloze  č. 3 p rogram u INTER-EXCELLENCE, V ro li dalšího účastn íka p ro je k tu  m ohou bý t také  

organizace p ro  výzkum  a š ířen í znalostí^ (dále jen  „výzku m n é  o rgan izace") podle Nařízení 

Kom ise č. 6 5 1 /20 1 4  ze dne  17. června 2014, k te rým  se v  sou ladu s č lánky 107 a 108 sm louvy 

p ro h la šu jí u rč ité  ka tego rie  p o d p o ry  za s luč ite lné  s vn itřn ím  trh e m  (dá le  jen  „N ařízen í Komise 

(EU) č. 6 5 1 /2 0 1 4 ") a p od le  d e fin ic e  v p říloze  č, 3 p rogram u INTER-EXCELLENCE. V případě 

výzkum ných organ izací m o h o u  b ý t p ro je k te m  p od po ro ván y  í je jic h  hospodářské činnosti, a 

p ro to  na ně bude v každém  p řípadě  nah líženo jako  na podniky.

Povinnou podm ínkou k podpoře projektů je , že na projektu participuje nejm éně jeden  

účastnik z ČR a nejm éně jeden  zahraniční účastník v souladu s pravidly programu EUREKA.

3.3 Podmínky způsobilosti

Podporu  na p ro je k t v p o d p ro g ra m u  m ohou  obd rže t pouze uchazeči, k te ří sp lňují všechny 
podm ínky p odp rog ram u, vyh lášené  v té to  výzvě a současně všechny podm ínky způsobilosti 
dané § 18 Zákona a kp t. 1 odst. 4 písm . a) a c) Nařízení. V p řípadě  dalších účastníků p ro jektu  
pod le  § 2 odst. 2 písm. h) Zákona se ty to  podm ínky vztahu jí vždy i na všechny další účastníky 
p ro jek tu .

Uchazeč (další účastník p ro je k tu ) je  d le  Zákona a Nařízení z p ů so b ilý ^  pokud současně: 

je způsob ilým  uchazečem  p o d le  p odp rog ram u

1. je  m a lým , s třed n ím , nebo  ve lkým  podn ikem , pod le  d e fin ice  v příloze č. 3 program u 
INTER-EXCELLENCE

2 . p ředkládá (v p řípadě  dalšího účastníka p ro je k tu  p ro s tře d n ic tv ím  uchazeče) návrh 
p ro je k tu  podepsaný osobou  zp ln om o cně no u /oso ba m i zp lnom ocněným i 
k podpisu'*,

ie o d b o rn ě  způsobily

3. má přís lušné o p rá vn ě n í k č inn os ti, je -li vyžadováno zvláštním  právním  předpisem ,
4. tu to  o db o rn o u  způsob ilos t dokládá svým p roh lášen ím  (v bodě 6a2 fo rm u lá ře  

čes tného  p roh lášen í),
5. sestavil a de kvá tn í řeš ite lský  tým ,

ie ekonom icky způsobily

6 . nen í v likv idac i a je h o  úpadek nebo hrozící úpadek nen í řešen v insolvenčním  řízení,
7. má vypořádány sp la tné  závazky ve vztahu ke s tá tn ím u  rozpočtu  nebo rozpočtu  

územ ního sam osprávného  ce lku a další sp la tné  závazky vůči s tá tu , s tá tn ím u fondu , 
zd ra vo tn í po jiš ťovně  nebo  k České správě sociá ln ího zabezpečení,

8 . nebyl na něj vys taven  inkasní příkaz, k te rý  je  nesplacený, v návaznosti na 
rozh od nu tí Kom ise (EU), jím ž je  podpora  prohlášena za p ro tip rá v n í a nesluč ite lnost 
s v n itřn ím  trh e m .

-) č). 2 odst. 83 a 91 Narizeni Komise t .  651 /201 Í ze dne 17. června 2014, kterým  se v souladu s články 107 a 108 smlouvy
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním  trhem.

5) § 18 zákona č. 130/2002 Sb., o podpore výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o zrněné
některých souvisejících zákonů, a dále kpt. 1 odst. 4 písm. a) a c) Nařízeni

*) návrh projektu předkládá pouze uchazeč, a to  i za všechny případné další účastníky projektu



9. není podn ikem  v obtíž ích  ve sm yslu kap. 1 článku 2 odst. 18 Nařízení, 

íe tre s tn ě  zpúsobílv

10 . žádná osoba, k te rá  vykonává fu nkc i s ta tu tá rn ího  o rgánu  uchazeče nebo  je h o  člena 
nebyla p ravom ocně  odsouzena p ro  tre s tn ý  čin, jehož  sku tková  p ods ta ta  souvisí 
s p ředm ětem  podn ikán í (č in no s ti) uchazeče nebo p ro  tre s tn ý  čin hospodářský, 
nebo tre s tn ý  čin p ro ti m a je tku , nebo  se na něj tak  p od le  zákona h ledí,

1 1 . žádná osoba, k terá  vykonává fu nkc i s ta tu tá rn ího  o rgánu  uchazeče nebo  je h o  člena 
nebyla v posledních  tře ch  le tech  d isc ip linárně  po tres tána  pod le  zvláštních 
právních předp isů upravu jíc ích  výkon odborné  č innosti, pokud  ta to  č innos t souvisí 
s p ře dm ětem  ve ře jné  sou těže /výzvy  ve výzkum u, vývo ji a inovacích,

12 . sub jek t nebyl p ravom ocně  odsouzen p ro  tre s tn ý  čin, jehož  sku tková podstata  
souvisí s p ře d m ě te m  p od n ikán í (č innosti) uchazeče nebo  p ro  tre s tn í čin 
hospodářský nebo  tre s tn í čin  p ro ti m a je tku  nebo se na něj tak  pod le  zákona hledí,

v p řípadě  dalších účastníků p ro ie k tů . m ůže prokázat právní o še třen í je iich  vzá iem nvch  vztahů

13. doloží návrh nebo  ko p ii j iž  uzavřené sm louvy o  účasti na řešení p ro je k tu , 

p rokáže shodu tiš tě né  a e le k tro n ické  verze návrhu p ro jektu

14. p ros tředn ic tv ím  fo rm u lá ře  čes tného  prohlášení.

P ředk ládá-li uchazeč i za dalšího p říp ad n éh o  účastníka p ro je k tu  více návrhů  p ro je k tů  do jedné  
výzvy podprog ram u, postačí je d in é  řádné  prokázání té to  způsob ilostí p řiložené  k libovo lném u  
n ávrhu  p ro je k tu  p ro s tře d n ic tv ím  fo rm u lá ře  čestného p roh lášen í o způsobilosti 
uchazeče/da lšího  účastníka p ro je k tu  k řešení p ro je k tu  (dále je n  „čes tné  p roh lášen í"). Uchazeč 
(da lší účastník p ro jek tu ) pak m usí u dalších návrhů  p ro je k tů , p řed ložených  do  výzvy, uvést 
odkaz na úp lnou  dokum entac i, t j .  na návrh  p ro je k tu , k te rý  dané čestné  p roh lášen í obsahuje.

N esp lnění někte ré  z podm ínek zp ůso b ilos ti uchazeče nebo dalšího účastníka p ro je k tu  pod le  
té to  zadávací dokum entace  je  d ůvodem  k vyřazení návrhu p ro je k tu  z výzvy, resp. neuzavření 
sm lo uvy  o posky tn u tí podpo ry  na řešení vybraného  p ro jektu .

3.4 Prokazování způsobilosti

způsob je jího  prokázání

po vyhlášení

Podmínka způsobilosti výsledků výzvy

při podání návrhu pro jektu  ^^ ‘’ vřen im
sm louvy

o  p o sky tn u tí

podpory)

10



Prokázání způsobilostí podle program u/podprogram u

S ta tu t m alého, 

s třed n ího  podn iku , 

ve lkého  p o d n ik u , 

s ta tus  výzkum né 

organizace^

d o k u m e n t opravňu jíc í 

zp lnom ocněnou  osobu 

k podp isu

čestným  p roh lášením  v příslušném  
fo rm u lá ři®  návrhu  p ro je k tu , k te rý  je 
součástí zadávací dokum entace

dá le  se neprokazu je

(v případě

nesrovna los tí

ověřu je

p osky to va te l o je  

oprávněn vyžáda t 

s i o d  uchazeče  

dop lňu jíc í 

in fo rm ace  a 

d oklady ■ p la t í  i  p ro  

následu jíc í body 2. 

až 14.)

o rig in á le m  (ověřenou  kopií) 
p řís lušného  d oku m e n tu , ze 
k te ré h o  vyp lývá  podpisová 
p ra vom oc  (plná m o c /v n itřn í 
p ředp is ). O rig iná l nebo ověřená 
kop ie  p řís lušného  doku m e n tu  je 
pos taču jíc í p ro  danou výzvu, ke 
každém u dalším u p ro je k tu  v rámci 
výzvy se p řik ládá  prostá  kopie. U 
in s titu c í zřízených ze zákona se 
te n to  d o k u m e n t (příslušná právní 
n o rm a ) nepřik ládá.
Jestliže s ta tu tá rn í orgán nebo Jeho 
člen p řenese podpisovou 
p ra vom oc  na svého zástupce; 
d o k u m e n te m  opravňujíc ím  daného 
zástupce k podp isu  (p lnou  m ocí 
s ú ředně  ověřeným  podpisem , 
in te rn ím  p ředp isem  apod.). Tento  
d o k u m e n t se v rám ci výzvy 
p ředk ládá  v  o rig iná le  pouze 
je d e n k rá t, a to , pokud je  to  
re leva n tn í, p ro  všechny typ y

(v případě  

nesrovna losti 

ověřu je  

poskytova te l)

- )  P oskytova te l je  oprávněn p ří o vě řován i sp lněn i té to  p o d m ín ky  způsobilosti uchazeče po vyh lášen i výs ledků  
\ 'ý z v y  p ro v ě ř it status uchazeče/dalšího účastníka p ro je k tu  ja k o  x^zkum ně  organizace.
Formulář čestného prohlášení je sestaven tak, aby umožnil ověření znaků výzkumné organizace dle definice 
v Nařízení

11



o p rávněn í k č innosti

uchazečů/ dalších účastníků 
p ro jek tu .

Prokázání odborné způsobilostí

přiložením  p ros té  kop ie  dok ladu  

o oprávněn í k p od n ikán í nebo 

jin é h o  p růkazného oprávnění^ 

k návrhu p ro je k tu , dokláda jíc í, že 

p ře dm ětem  č inn os ti je  m j, výzkum  

a vývoj

(dokum en ty  dokládající, že 

p ředm ětem  č innosti je  m j. výzkum  

a vývo j nedokiádají sub jek ty  

zřízené zvláštním  právním  

předp isem  a jm e n o v itě  uvedené 

v to m to  předp isu^ např. ve ře jn é  a 

s tá tn í vysoké školy nebo  ve ře jné  

výzkum né ins tituce )

ú ř e d n ě  o v ě ř e n o u

kopii, ne s ta rš í než 

90  ka lendářn ích  

dnů, dok ladu  

o  oprávněn í 

k p o d n iká n i/jin é h o  

průkazného  

oprávnění, ne 

sta rš ím  než 90  

ka lendářn ích  dnů  

v rám c i výzvy se 

prokazu je  jednou , 

ke každém u  

dalším u p ro je k tu  se 

p řik lád á  p ros tá  

kopie  to h o fo  

dokum entu.

proh lášen í o o dbo rné  

způsob ilos ti

p rohlášením  v p řís lušném

form uláři®  p ro  podán í návrhu

p ro je k tu , k te rý  je  součástí případě

zadávací d oku m e n tace  (s razítkem  nesrovnalostí

a podpisy všech č lenů  ověřu je

s ta tu tá rn ího  o rgánu  uchazeče posky tova te l)

(dalšího účastníka p ro je k tu )

Např. kopie zřizovací nebo zakládací listiny, společenské smlouvy, stanov nebo jiného zakladatelského 
dokumentu uchazeče podle právních předpisů České republiky, kterým je živnostensky zákon, nebo Obchodní 
zákoník nebo zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znéní pozdějších předpisů, a vyhláška 
c .  207/2004 Sb., o ochraně, chovu a využiti pokusných zvířat, ve znění vyhlášky č. 39/2009 Sb., nebo jiný 
zvláštní zákon, pokud je jím žadatel zřízen.
Prohlášení na poskytovatelem předepsaném formuláři se vztahuji k doloženi způsobilosti v rozsahu ustanoveni kpt. 3.2 
té to  zadávací dokumentace a podle § 18 odst. 2 písm. c) až f) zákona, přičemž způsobilost uvedená v písm. e) a f) se v 
případě právnických osob prokazuje u těchto právnických osob a současně u všech fyzických osob, které vykonávají funkci 
statutárního orgánu uchazeče nebo jeho  člena s výjimkou osob, u kterých jsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo 
jeho člena stanoveny jiným  právním předpisem platným v ČR obdobné podmínky jako podmínky způsobilosti uvedené 
v § 18 odst. 2 písm. e) zákona - organizační jednotky ministerstva vyplňují prohlášení pouze jako pro právnické osoby.

12



řeš ite lský  tým

v přís lušném  fo rm u lá ř i návrhu  

p ro je k tu

‘ identifikaci řešitele projektu, tj.
fyzické osoby, k te rá  je  
zam ěstnancem  uchazeče a která  
je  odpovědná  za o db o rn o u  
úroveň  a realizaci ce lého  
p ro je k tu , agendu spo jenou  
s adm in is trac í p ro je k tu  
a kom un ikac í s posky tova te lem ,

- identifikací všech klíčových 
členů řešitelského týmu®, je jich  
p racovní pozice, požadovaného 
kva lifikačn ího  s tupně, rozsahu 
p racovn í č inn os ti, k te ro u  budou 
vykonávat v rám ci p ro je k tu , 
a vym ezením  to m u  odpovída jíc í 
p racovn í kapac ity  a ro le  
v řeš ite lském  tým u

Prokázání ekonom ické způsobilosti

uchazeč (další 

účastník p ro je k tu )  

dále nedokládá

likv idace , úpadek

čestným  proh lášen ím  v p řís lušném  (vp řípadě  

fo rm u lá ř i p ro  podán í n ávrhu  nesrovnalostí

p ro je k tu , k te rý  je  součástí té to  ověřuje

zadávací doku m e n tace  poskytova te l)

vyp o řád an é  závazky

čestným  proh lášen ím  v p řís lušném  (v případě  

fo rm u lá ři p ro  podán í návrhu  nesrovnalostí

p ro je k tu , k te rý  je  součástí té to  ověřuje

zadávací d oku m e n tace  poskytovate l)

N esplacený Inkasní 

příkaz

čestným  proh lášen ím  v p řís lušném  

fo rm u lá ři p ro  podán í návrhu  

p ro je k tu , k te rý  je  součástí té to  

zadávací d oku m e n tace

(v případě

nesrovnalosti

ověřuje

p oskytova te l ve 

spolupráci s ÚOHS)

v  pripadč zámřru ucliazcCc vy tvo řit novou pracovní pozici a obsadil j i  až po zahájení rcSení projektu na základě výsledku 
výběrového řízení, je nutno lu lo  skutečnost v návrhu projektu výslovně popsat, vč. terminu vypsáni výběrovélio řízeni, 
kvalifikačn ic li požadavku a předpokládaného terminu nástupu nového pracovníka - v  tomto případě se konkrétní jméno 
pracovníka neuvádí. Ře.íiielským týmem se rozumí vSichni zamésinanci uchazeče, rcsp. dalSich úča.stnikú projektu, kteří 
se podílejí na řešení projektu, na vytvářeni jeho výsledků a jejichž osobní náklady jsou hrazeny z projektu.

13



9. p od n ik  v obtížích^®

čestným  p roh lášen ím  v příslušném  (v p řípadě  

fo rm u lá ři^^  p ro  podán í návrhu  n esrovna los tí

p ro je k tu , k te rý  je  součástí té to  ověřu je

zadávací d oku m e n tace  posky to va te l)

10. pravom ocné

odsouzení^^

Prokázání tres tn í způsobilosti

čestným  proh lášen ím  v příslušném  

fo rm u lá ř i p ro  podán í návrhu 

p ro je k tu , k te rý  je  součástí té to

dále  se neprokazu je  

- ověřu je  

p o sky to va te l 

v R ejstříku  tres tů

Definice podniku v obtížích:
Podnikem v obtižích se rozumí takový podnik, v jehož případě nastane alespoň jedna z následujících okolností:
a) V případě společnosti s ručením omezeným (která není malým nebo středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje 

tř i roky nebo - pro účely způsobilosti pro rizikové financování - která není malým nebo středním podnikem do sedmi 
let od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je na základě hloubkové kontroly provedené vybraným finančním 
zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového financování), kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke 
ztrátě více než poloviny upsaného základního kapitálu. Tento případ nastává, když je  výsledek odečteni kumulovaných 
ztrát od rezerv (a všech dalších prvků, jež se obecně považuji za kapitál společnosti) negativní a svou výši překračuje 
polovinu upsaného základního kapitálu. Pro účely toho to  ustanovení se za „společnost s ručením omezeným" považuji 
zejména form y podniků uvedené v příloze 1 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/ ze dne 26. června 
2013a „základní kapitál'' zahrnuje případně jakékoli emisní ážio.

b) V případě společnosti, v niž alespoň někteří společnici plně ručí za závazky společnosti (která není malým nebo 
středním podnikem a jejíž existence nepřesahuje t ř i roky nebo • pro účely způsobilosti pro rizikové financováni - která 
není malým nebo středním podnikem do sedmi le t od jeho prvního komerčního prodeje, jenž je  na základě hloubkové 
kontroly provedené vybraným finančním zprostředkovatelem způsobilý pro investice v oblasti rizikového 
financování), kde v důsledku kumulace ztrát došlo ke ztrátě více než poloviny jejího kapitálu zaznamenaného 
v účetnictví této společnosti. Pro účely tohoto ustanoveni se za „společnost, v niž alespoň někteří společníci plně ručí 
za závazky společnosti" považují zejména form y podniků uvedené v příloze II směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2013/34/EU ze dne 26. června 2013.

c) Jestliže vůči podniku bylo zahájeno kolektivní úpadkové řízeni nebo tento  podnik splňuje kritéria vnitrostátního práva 
pro zahájení kolektivního úpadkového řízení na žádost svých věřitelů.

d) Jestliže podnik obdržel podporu na záchranu a zatím nesplatil půjčku nebo neukončil záruku nebo jestliže obdržel 
podporu na restrukturalizaci a stále se na něj uplatňuje plán restrukturalizace.

e) V případě podniku, který není malým nebo středním podnikem, kde v uplynulých dvou letech účetní poměr dluhu 
společnosti k vlastnímu kapitálu je vyšší než 7,5 a pom ěr úrokového krytí hospodářského výsledku společnosti před 
úroky, zdaněni a odpisy (EBITDA) je nižší než 1,0.

“ ) Formulář čestného prohlášení je  sestaven tak, aby umožnil ověření znaků podniku v obtížích dle definice v Nařízení
'• )  Definice podm ink\ ..nebyl pravomocnč odsouzen";

ie -li fyzickou osobou
•  nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutkové podstata souvisí s předmětem podnikání uchazeče/ 

trestný čin hospodářský/ trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona na něj tak hledí,
•  nebyl v posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních právních předpisů, upravujících výkon odborné 

činnosti, pokud ta to  činnost souvisí s předmětem výzvy ve výzkumu, vývoji a inovacích;

ic -li nrávnickou osobou
•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl pravomocné odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 

souvisí s předmětem podnikání (činnosti) /  trestný čin hospodářský/trestný čin proti majetku, nebo se podle zákona 
na něj tak hledí,

•  statutární orgán/člen statutárního orgánu nebyl v posledních 3 letech disciplinárně trestán podle zvláštních 
právních předpisů, upravujících výkon odborné činnosti, pokud ta to  činnost souvisí s předmětem výzvy ve výzkumu, 
vývoji a inovacích (V případě vícečlenného statutárního orgánu se prokazuje u každého člena jednotlivě).

Trestní bezúhonnost se neprokazuje u osob, u kter>'ch jsou pro samotný výkon funkce (statutárního orgánu nebo jeho 
člena) stanoveny obdobně podmínky je jího  prokázáni zvláštním právním předpisem.

14



11. d isc ip liná rn í p o tre s tá n í

zadávací dokum en tace

čestným prohlášením v příslušném 

fo rm u lá ř i pro podání návrhu 

projektU; který je  součástí této  

zadávací dokum entace

dálkovým

přístupem ^^

(v případě  

nesrovna losti 

ověřu je  

poskytova te l)

V případě dalších účastníků projektu, prokázání právního ošetřen í vzájemných vztahů

12 .

su b jek t neby l p ravom ocně  

odsouzen p ro  tre s tn ý  čin, jehož 

sku tková  podsta ta  souvisí 

s p ře d m ě te m  podn ikán í (č innosti) 

uchazeče nebo  p ro  tre s tn ý  čin 

hospodářský nebo  tre s tn ý  čin p ro ti 

m a je tku  nebo  se na něj tak  podle 

zákona h ledí

dále  se neprokazuje  

- ověřu je  

posky tova te l 

v Rejstříku trestů  

dálkovým  

přís tupem

13.

návrhem  „s m lo u v y  o  účasti na 

řešení p ro je k tu "  upravu jíc í 

vzá jem né  vztahy účastníků 

(ze jm éna pod íly  na řešení p ro je k tu  

a odpovída jíc ích  nákladech, podíly 

na p rávech k výs ledkům  a m aje tku  

pořízeného  v rám ci p ro je k tu )

o r ig in á le m  n e b o  

o v ě ř e n o u  k o p ií

„sm lo uvy  o účasti 

na  řešení p ro je k tu "  

v časovém  

in te rva lu  po  

vyh lášení výsledků  

výzvy a p řed  

sjednáním  sm louvy  

o p o sky tn u tí 

podpory

14.

Prokázání shody údajů elektronické a tištěné verze návrhu projektu

čestným  proh lášením  v p řís lušném  (vp říp a d ě

fo rm u lá ř i p ro  podán í návrhu  nesrovna losti

' ■) Při ovčřováni podmínky iresini zpiisobilosii si posk\tovaic) /la jisii {v  rozsalui pfisiušného oprávnění podle jiného právního 
předpisu) výpis z evidence Rejsiříku treslú. Be/úhonnosl sc prokazuje u každé i  osob. kleré vykonávají funkci staiuiámílio 
orgánu nebojsou íleny siatulámiho orgánu uchazeče (dalšího účastníka projektu). kter> 'je právnickou osobou, pokud 
nejsou pro výkon funkce statutárního orgánu nebo Jeho Clena stanoveny jin ým  právním předpisem obdobné podmínky jako 
podmínky způsobilosti uvedené v S 18 odstavci 2 písm. e) a f) /.ákona. V léto souvislosti má poskviovaiel právo vyžádat 
si u iCchto osob upřc.sAující osobní údaje nczbviné pro prokázání trestní bezúhonno.sii v období po ukončení hodnotící lhůty 
a před uzavřením .smlouvy.

15



pro jektU , k te rý  je  součástí zadávací ověřu je  

dokum entace  posky tova te l)

Čestná p roh lášení vz tahu jíc í se k p rávn ické  osobě m usí bý t podepsaná vždy s ta tu tá rn ím  
o rgánem  dané p rávn ické  osobv. u vícečlenných s ta tu tá rn ích  o rgánů  pak všem i jeho členy.

D oklady k p rokázání zp ůso b ilos ti po vyh lášení výsledků výzvy je  uchazeč (za sebe i všechny 
další účastníky p ro je k tu ) pov inen  d o ru č it p osky tova te li n ep rod leně  po  vyh lášení výsledků 
výzvy, ne jpozdé ji však do 15 pracovních dnů po vyh lášení výsledků výzvy.

Pokud nastanou v době  po p odán í návrhu  p ro je k tu  a p řed  uzavřením  sm louvy o posky tn u tí 
p od po ry  (nebo vydán ím  ro zh o d n u tí o p o sky tn u tí podpo ry ) změny, k te ré  se d o týka jí p rávního  
postavení uchazeče (da lšího účastníka p ro je k tu ) či úda jů  požadovaných p ro  prokázání 
způsob ilos ti nebo  k te ré  by m o h ly  m ít v liv  na rozhodování poskytova te le , je  uchazeč (další 
účastník p ro je k tu ) pov inen  p ísem ně in fo rm o va t posky tova te le  o tě ch to  zm ěnách 
do 7 kalendářních dnů ode  dne, kdy se o takové sku tečnosti dozvěděl. N esp lnění pov innosti 
in fo rm o va t posky tova te le  o  zm ěnách týka jících se způsobilosti uchazeče (dalšího účastníka 
p ro je k tu ) je  důvodem  k okam žitém u vyřazení návrhu p ro je k tu  z výzvy a n ep osky tn u tí podpory.

V případě z jiš těn í jakýchko liv  nesrovna los tí pod le  údajů výše si poskytova te l vyhrazuje  právo 
neuzavřít s ta ko vým to  uchazečem  sm louvu  o posky tn u tí podpory, popř. nevydat 
rozhodnu tí o p o sky tn u tí podpo ry .

4. Návrh projektu

4.1 Obecné informace

žá d o s tí uchazeče o  p o s k y tn u tí úče lové  p o d p o ry  na realizaci p ro je k tu  p odp rog ram u  je  návrh  

p ro je k tu  v českém  jazyce zpracovaný na p ředepsaných fo rm u lá říc h  p o d le  té to  zadávací 

doku m e n tace . F orm uláře  p ro  zp racování návrhů  p ro je k tů  jsou  po celou dobu  soutěžní lh ů ty  

dos tupné  p ro  uchazeče na in te rn e to v é  adrese p rogram u h ttp ://w w w .m s m t.c z /v v z k u m -a - 

vvvo i-2 /in te r-e xce llen ce . nebo  je  lze získat u ko n ta k tn í osoby na adrese poskytova te le  

uvedené v kp t. 2 té to  zadávací dokum entace .

Tyto form uláře není dovoleno jakým koliv způsobem m ěnit nebo upravovat a není dovoleno  
uvedené položky odstraňovat, ani v případě, že je  uchazeč nevyplní. Za změnu se nepovažuje  
nakopírování příslušných částí tabu lek form uláře z důvodu vkládání dat. V opačném  případě  
bude návrh projektu z výzvy vyřazen. V případě finančních tabu lek se veškeré údaje uvádí v 
celých Kč (nikoliv v celých tisících Kč).

Věcný obsah p ředk ládaného  návrhu  p ro je k tu  musí odpovída t cílům  podprog ram u uvedeným  
v kp t. 1.3 té to  zadávací dokum en tace  a vyhlášeným  soutěžním  podm ínkám , k te ré  jsou 
obsahem  té to  zadávací dokum entace . Uchazeči o p odpo ru  jsou  pov inn i za jis tit, aby jim i 
p ředk ládaný návrh  p ro je k tu  současně zcela odpovída l obecně závazným právním  předp isům .

16



úspě šno s t n ávrhu  p ro je k tu  ve výzvě závisí na schopnosti uchazeče správně popsat všechny 
ná lež ito s ti p ro je k tu  a p rokáza t, že jím  navrhované  postupy , m e to d y  a cíle řešení p ro je k tu  jsou  
jasné  a s rozu m ite lné , že p lánované  fin a n čn í p ro s tře d ky  p ro  úspěšné dokončení p ro je k tu  jsou 
p řim ě ře n é  a p ro je k t má vy rovn an ý  rozpoče t. Dále m usí uchazeč prokázat, že má k d ispozici 
kva litn í řeš ite lský tý m  o dborn íků . Uchazeč m usí id e n tif ik o v a t všechny finančn í zdro je , 
nezbytné  p ro  úspěšné doko nče n í p ro je k tu . Ú spěšnost dále závisí na dodržení h lavních zásad 
p ři p říp ravě  návrhu p ro je k tu :

•  Pro vypracováni návrhu projektu, který Je pak žádostí uchazeče o posk\1nutí účelové 
podpor}', slouží tato zadávací dokumentace zpracovaná poskytovatelem pro vyhlášení 
předmětné výzvy ve výzkumu, vývo ji a inovacích.

•  Uchazeč je  povinen prokázat svoji způsobilost k  řešení navrhovaného projektu podle 
ustanovení § 18 Zákona. Uchází-lí se o řešení jednoho projektu uchazeč s dalšími 
účastníky projektu, vztahuje se povinnost prokázat svoji způsobilost jak na 
uchazeče, tak i na dalšího účastníka projektu.

•  Podíl výše účelové podpory na uznaných nákladech u projektů může činit až 50 % 
celkových uznaných nákladů na řešení projektu.

•  V  návrhu projektu musí býl specifikovány všechny finanční zdroje, kieré uchazeč bude 
užíval k finančnímu zabezpečení realizace projektu.

•  Konkrétní výší účelové podpor}' u jednotlivých projektů stanoví poskytovatel 
na základě výsledků hodnocení návrhů projektů podle ustanovení § 21 Zákona.

• Uchazeč a případný každý další účastnik projektu musí předložit infomiaci uchazeče 
o identifikaci podle zákona č. 218/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla)ve znění pozdějších předpisů (ve 
formě čestného prohlášení).

•  Součástí návrhu projektu je Anotace projektu (abstrakt) pro hodnotitele v češtině (v iz 
příslušný formulář)

4.2. Podm ínky přije tí návrhu projektu do výzvy

Návrh p ro je k tu  m usí p ři podán í sp lňova t následu jíc í n á lež itos ti:

ve  věcném  obsahu

•  o d p o v íd a t c ílům  podprog ram u, uvedených  v kp t. 2. té to  zadávací dokum entace  
a vyh lášeným  soutěžním  podm ínkám , k te ré  jsou  obsahem  té to  zadávací dokum entace ;

•  sp rávně popsa t všechny ná lež itos tí p ro je k tu  a p rokáza t, že navrhované postupy, 
m e to d y  a cíle řešení p ro je k tu  jsou  jasné a srozum ite lné , že p lánované fin an čn í 
p ro s tře d ky  p ro  úspěšné dokončen í p ro je k tu  jsou  p řim ěřen é  a p ro je k t má vyvážený 
rozpoče t;

•  p rokáza t ex is tenc i kva litn ího  řeš ite lského  tý m u  o db o rn íků ;

•  id e n tif ik o v a t všechny finančn í zd ro je , nezbytné  p ro  úspěšné řešení a dokončen í 
p ro je k tu ;

•  zcela o d p o v íd a t obecně závazným  právn ím  p ředp isům ;

ve fo rm á ln ím  obsahu

17



b ý t podán  v p růběhu  soutěžní lh ů ty  na adresu p osky tova te le  d le  kp t.3 ; 
b ý t zpracován  na posky tova te lem  p ředepsaných fo rm u lá řích  a to  ve fo rm á te ch , v nichž 
byly  posky tova te lem  zveře jněny nebo  jsou požadovány ( „* .d o c x /* .d o c " ,
„* .x ls x /* .x is "n e b o  p d f ') ;
b ý t zpracován v českém  jazyce; pokud není ve v lastn ím  fo rm u lá ři s tanoveno  jinak ; 

b ý t úp lný  a obsahovat všechny požadované údaje , pov inné  p řílohy, vče tně  dok ladů  
o způsob ilos ti uchazeče/dalšího účastníka p ro je k tu , příslušných razítek a podp isů  
v sou ladu  s požadavky uvedeným i u je d n o tliv ých  fo rm u lá řů ;
m ít ko nz is te n tn í údaje ve fo rm u lá řích  s ú da ji obsaženým i v p řílohách  (u p rávn ických
osob, zřízených pod le  zvláštního p rávního  p ředp isu, m usí úda je , týka jíc í se je jich
způsob ilos ti, souh las it s příslušnou právní no rm o u );

b ý t podán  v tiš tě n é  a e lek tron ické  verzi, k te ré  m usí b ý t navzájem  obsahově shodné, 
obé  ko m p le tn í a obsahovat všechny p ov inné  p řílohy :

o  tiš tě n á  verze návrhu p ro je k tu  m usí bý t podepsána s ta tu tá rn ím
zástupcem /op rávněným  členem  s ta tu tá rn íh o  orgánu uchazeče/da lšího  
účastníka p ro je k tu  v souladu se zřizovací nebo  zakládací lis tino u , výp isem  z 
o bch od n ího  re js tříku  (u in s titu c i zřízených ze zákona se příslušná p rávn í norm a 
nebo jin ý  doklad  o zřízení nebo  založení nepřik ládá), - p řís lušný d oku m e n t, 
ze k te ré h o  jednoznačně vyp lývá  podpisová p ravom oc, je  n u tn o  p řilo ž it 
k návrhu  p ro je k tu  (jedná se pov innou  p řílo hu ). Pokud se na řešení p ro je k tu  
pod ílí vedle  uchazeče také  další účastník p ro je k tu , podep isu jí návrh p ro je k tu  
s ta tu tá rn í zástupci uchazeče a všech dalších případných účastníků. (T ištěná 
verze m usí nerozebíra te lně  sp o jova t všechny lis ty  návrhu p ro je k tu , vče tně  
p řílo h  týka jíc ích  se p ro je k tu . Za ne rozeb íra te lně  spo jen í je  považováno spo jen í 
všech lis tů  jakým ko liv  způsobem  znem ožňujíc ím  je jich  vynětí, d op ln ěn í či 
zám ěnu. M ožným i va rian ta m i v to m to  oh ledu  jsou : 1 / p rodě ravěn í všech lis tů, 
spo jen í kroužkovou vazbou provázané provázkem , jehož  konce budou  
p ře le p en y  a p re lepka bude  o razítkována s přesahem  na pos ledn í lis t návrhu  
p ro je k tu ; 2 / spojení kancelářskou sešívačkou, kovovou sponou, apod. s je jím  
p ře lepen ím  a pře lepka bude orazítkována  s přesahem  na poslední lis t návrhu  
p ro je k tu );

o  e lek tron ická  verze je  pov innou  p řílo ho u  tiš tě n é  verze a p ředkládá se na běžném  
nosiči (např. CD/USB). Na te n to  nosič se ukládá ko m p le tn í verze návrhu  
p ro je k tu  shodná s tiš tě n o u  obsahující všechny podpisy a razítka (např. ve 
fo rm á te ch  *.p d f)  a současně obsahově shodná fin á ln í verze uložená 
v původn ích  fo rm á tech  fo rm u lá řů  vy tvo řených  poskytova te lem  (* .d o c /d o cx , 
*.x ls /x isx).

Za shodu  e le k tro n ické  a t iš tě n é  ve rze  n ávrhu  p ro je k tu  nese p lnou  o d p o v ě d n o s t 
uchazeč, o bsa ho vou  shodu  uchazeč d ok lád á  svým  čestným  proh lášením ^
(v p říp ad ě  nes rovn a lo s tí nem ůže b ý t s p o sky to va te le m  uzavřena sm louva  
o p o s k y tn u tí p od po ry );

m ít pouze je d n o h o  uchazeče, k te rý  se v případě úspěšnosti ve výzvě stává je d in ým  
p říjem cem  p o d p o ry  ( tím to  není om ezena případná účast dalších účastníků p ro je k tu  dle 
§ 2 odst. 2 písm. h) Zákona a kp t. 3 té to  zadávací dokum entace);

18



•  v p řípadě  účasti dalších účastn íků  p ro je k tu  pod le  § 2 odst. 2 písm. h) Zákona: obsahovat 
návrh  sm louvy  o  účasti na řešení p ro je k tu  upravu jíc í vzá jem né vztahy účastníků nebo 
v  p řípadě, že byla již  uzavřena je jí  ko p ii (zejm éna je jich  pod íly  na právech k výs ledkům  
a m a je tku  po řízeného  v rám ci p ro je k tu , pod íly  na řešení p ro je k tu  a odpovída jících 
nákladech);

•  b ý t do ručen  p osky to va te li ko m p le tn ě  v je d n é  uzavřené obálce na adresu 
p osky to va te le , o p a tře n é  výrazným  náp isem  „INTER-EUREKA (LTE217) -  2. výzva -  
NEO TVÍRAT^'.

Seznam dokum entů  návrhu projektu, způsob ověření jejích pravosti a jejich požadovaný  

fo rm át, obsahuje následující tabulka (podle kap.8. návrhu projektu):

Podpis v 

lis tin n é  podobě

ANO

S ta tu tá rn í

orgán

D okum ent

K o m p le tn í návrh  p ro je k tu  vče tně  p říloh  a ta bu lek  
uznaných nákladů

Form át 
dokum entu  
pro CD/USB

doc/docx  a 
v pd f

ANO

S ta tu tá rn í

orgán

Čestná p roh lášen í k p rokázání vybraných  podm ínek 
způsob ilos ti (d le  kp t. 3. 4. té to  zadávací dokum entace)

p d f

ANO

členové

řeš ite lského

tý m u

Souhlas se zpracováním  osobních údajů p d f

ANO

NE

NE

NE

D okum en t, ze k te ré h o  vyp lývá podpisová p ravom oc 
pod le  podm ínky  2 kap. 3.4.

O právněn í k č inn os ti -  podm ínka 3 p od le  kp t. 3.4.

Návrh sm louvy  o spo luprác i na řešení p ro je k tu  
(p říjem ce  - další účastn ík), p řípadně  je jí kop ii

A no tace  p ro je k tu  p ro  h o d n o tite le

p d f

p d f

p d f

doc/docx

19



Form áln í způsob ilos t návrhu  p ro je k tu  pod léhá  ko n tro le  p osky tova te le  a nedodržen í 

k te ré h o ko li z výše uvedených podm ínek m ůže bý t důvodem  k je jím u  vyřazení z výzvy.

Věcnou způsob ilos t návrhu  p ro je k tu  posuzuje  o d b o rn ý  po rad n í orgán, na základě jehož 

d op o ruče n í posky tova te l rozhodne  o  výběru  návrhů p ro je k tů .

N ávrh p ro je k tu  nesm í bý t v p růběhu  výzvy věcné m ěněn ani dop lňován . Za zm ěnu návrhu  

p ro je k tu  se nepovažuje , pokud  posky tova te l neuzná část uchazečem  navržených nákladů 

p ro je k tu  nebo  sníží jím  požadovanou ce lkovou výši p od po ry  z ve ře jných  p ros tředků . Snížení 

navržených nákladů p ro je k tu  nebo  výše p od po ry  z ve ře jných  p ro s třed ků  m usí bý t uvedeno 

v p ro to ko lu  hodnocen í návrhu  p ro je k tu  pod le  § 21 odst. 6 Zákona.

5. Vybrané právní předpisy a dokumenty
U vedené p rávní p ředp isy a d o ku m e n ty  je  třeba  vždy používat v p la tn ém  a účinném  znění. 

Jedno tlivé  novelizace nejsou uváděny.

Im p lem en tace  p odp rog ram u  v České repub lice  vychází z tě c h to  doku m e n tů :

5.1 M ezinárodní kontext

EUREKA byla založena na základě vyhlášení společné deklarace, p řija té  na konferenci m in is trů  a 
členů Evropské komise na zasedání, které  se konalo 17. července 1985 v Paříži. Na následném 
zasedání uskutečněném 5. a 6. lis topadu 1985 v Hannoveru m in is tři a členové Evropské komise 
vyhlásili p rincipy řízení a činnosti EUREKY (tzv. Hannoverská deklarace).

5.2 Základní dokum enty, které vym ezují rámec a pravidla pro im plem entací

Realizace p rogram u m ez iná rod n i spo lupráce ve výzkum u a vývo ji INTER-EXCELLENCE je 

schválena usnesením  v lády České rep ub liky  ze dne 2. kvě tna  2016 č. 393.

5.3 Zadávání veřejných zakázek

1. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 842 /2011  ze dne 19. srpna 2011, k te rým  se s tanoví 

s tandardn í fo rm u lá ře  p ro  zveře jňování oznám ení v ob las ti zadávání ve ře jných  zakázek 

a k te rým  se zrušuje nařízen í (ES) č. 1564/2005 ;

2. Sm ěrnice Evropského p a rla m en tu  a Rady č. 2004/18 /ES  ze dne  31. března 2004, 

o  koord inac i pos tupů  p ři zadáván i ve ře jných  zakázek na s tavebn í práce, dodávky a služby.

5.4 Veřejná podpora

1. Nařízení Komise (EU) č. 651 /20 1 4  ze dne  17. června 2014, k te rým  se v souladu s články 

107 a 108 Sm louvy p roh lašu jí u rč ité  ka tegorie  p od po ry  za s luč ite lné  s v n itřn ím  trh e m .

2. Nařízení Komise (ES) č. 1998 /2006  ze dne  15. prosince 2006 o p ou ž ití článků 87 a 88.

3. Sdělení Komise - Rámec p ro  s tá tn í p odpo ru  výzkum u, vývo je  a Inovací č. 2014/C  198 /01 , 

regu lu jíc í ob last p o d p o ry  výzkum u, vývo je  a inovací.

20



6. Struktura a řízení Programu
6.1 struktura Programu

Vláda České re p u b lik y  usnesením  ze dne 21. prosince 1994 č. 737 vyslovila  souhlas se vstupem  

do  p rogram u EUREKA a u ložila  m in is tru  školství, m ládeže a tě lových ovy  koord inaci účasti 

České rep ub liky  v p ro g ra m u  EUREKA a p rováděn í každoročn í úh rady příspěvku České rep ub liky  

na č innos t S e kre ta riá tu  EUREKA v Bruselu.

Česká repub lika  byla p řija ta  za člena p rog ram u  EUREKA na kon fe renc i m in is trů  konaném  

30. června 1995 v In te riake n u .

V podm ínkách ČR se p odpo ra  p ro je k tů m  EUREKA posky tu je  pod le  p rav ide l p rogram u EUREKA 

CZ na o b d o b í 2011 až 2017. Jeho nástupcem  je  INTER-EUREKA (LTE) (dále jen  „p o d p ro g ra m "), 

ja ko  p o d p rog ra m  nově schvá leného P rogram u INTER-EXCELLENCE, k te rý  byl schválen 

usnesením  V lády České rep ub liky  ze dne  2. května 2016 č. 393.

P rogram  je  na n á ro d n í ú ro vn i rea lizován M ŠM T ve spo lup rác i s ESE a v koord inac i se Skupinou 

vysokých p ře d s ta v ite lů  EUREKA. P odrobně jš í úda je  jsou  uvedeny v Příručce pro ná rod n í 

fin an cu jíc í orgán INTER-EUREKA.

7, Rámcový rozpočet a finanční toky v programu INTER-EXCELLENCE

7.1 Rámcový rozpočet Podprogramu INTER-EUREKA LTE

P rostředky p o d p ro g ra m u  jsou  je d n o tliv ý m  p říje m ců m  udě lovány fo rm o u  účelové p od po ry  

M ŠM T na základě h od no tíc ím  procesem  schválených p ro je k tů  vybraných  k podpoře  v souladu 

s p ro ced u ram i p ro g ram u  EUREKA vedoucím i k získání tzv. „s ta tu tu  EUREKA".

Z p ro s třed ků  p o d p ro g ra m u  ie hrazena pouze: účelová podpo ra  jed no tlivých  p ro je k tů  

vybraných  na základě m ez iná rodn ího  hodnocen í EUREKA.

Tabulka 1: Rozpočtová struktura podprogram u

R o k 2 0 / 7 2 0 1 8 2 0 / 9 2 0 2 0 2 0 2 /

Výdaje ze 
státního 
rozpočtu (v mil.
Kř)

39 84 127 149 149

Celkové výdaje 
na program (v 
mil. Kč)

78 168 254 298 298

Pro tu to  výzvu se a loku je  rozpoče t;

21

lukavcovah
Obdélník



2017 2018 2019 2020

12 m il. Kč 30 m il. Kč 30 m il. Kč 15 m il. Kč

NFB (M ŠM T) se podílí na spo lu financován í rozpočtu  podprog ram u  INTER-EUREKA (LTE) 

m axim álně  do výše 50%. O sta tn í uznané náklady p ro je k tu  tv o ří neveře jné  zd ro je  za jištěné 

uchazečem.

7.1.1 Účelová podpora projektů

Předpokládá se, že NFB bude  vyh lašova t v p růběhu  ka lendářn ího  roku  2 ná rod n í výzvy p ro  

podávání p ro je k tů  podprog ram u  INTER-EUREKA (LTE).

U p odprog ram u  je  stanoven lim it  p ro  p řidě len í p od po ry  ve výši 4 000 000 Kč na je d e n  p ro je k t 

p ro  dva a více českých účastn íků ročně^'^ a ve výši 3 000  000 Kč na je d e n  p ro je k t p ro  je d n o h o  

českého účastníka ročně, k te rý  vychází z de finovaných  p rav ide l stanovených NFB p ro  účast 

v Program u.

P ro jek ty  m ohou  m it dé lku až 48 m ěsíců. Nejvyšší in ten z ita  p od po ry  m ůže p ři sp lněn í podm ínek 

p odp rog ram u  č in it až 50 % z ce lkových uznaných nákladů p ro je k tu  u p rům ys lového  výzkum u 

a až 25 % z ce lkových uznaných nákladů p ro je k tu  u e xpe rim en tá ln íh o  vývo je . Pro ve lký  podn ik  

m ůže  č in it účelová podpora  m ax im á lně  30%  uznaných nákladů je h o  přís lušné části rozpočtu  

p ro je k tu .

Podpora nem ůže b ý t posky tnu ta  pod n ikům  v obtížích nebo  podn ikům , k te ré  m ají nesp lacený 

inkasní příkaz k vrácení podpo ry , vystavený na základě ro zh o d n u tí EK, k te rým  byla p odpo ra  

prohlášena za p ro tip rá vn í a nes luč ite lnou  s v n itřn ím  trh e m  EU^^.

7 .1 .1 .1  Z působ ilé  nák lady  nebo  v ýd a je  p ro je k tu

Finanční p ro s tře d ky  pod p rog ra m u  se použijí na úh radu  nákladů nebo  výdajů  spojených 

s řešením  vyb raného  m eziná rodního  p ro je k tu  p rog ram u . Základní vym ezení způsobilých 

nákladů nebo  výdajů  Je d e fin ová no  v odd íle  4, článku 25, bodu 3 Nařízení Komise (EU) č.

Tato výše vyhovuje též lim itům  pro poskytování podpory podle v čt. 1 odst. 2 a) a či. 4 odst. 1 písm. i) Nařízení Komise 

(EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 Smlouvy prohlašuji určité kategorie 
podpory za slučitelné s vnitřním  trhem. Tato výše může být změněna podle rozhodnutí poskytovatele v souladu s lim ity 
uvedenými výše a následně zveřejněna na tom to  odkazu: h iiiiM  ■ \v \'.u .eu roka iic iuo rk .o rt’ coumrie>'czc<.li-iLTiubliv

) Odst. 13 a 14 a či. l odst. 4 písm. a) a c) Nařízeni Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s 
články 107 a 108 Smlouvy prohlašuji určité kategorie podpory za slučitelné s vnitrním trhem.

22

lukavcovah
Obdélník



6 51 /2014 . Způsob ilé  náklady nebo  výda je  p ro je k tu  m usí b ý t dále ve shodě s je jich  vym ezením  

v Zákoně (§2, písm. k).

Základní p rav id la  způsob ilos ti nák ladů  nebo  výda jů , obecné vym ezení způsobilých a 

nezpůsob ilých  nákladů nebo  výda jů  d e fin u je  M ŠM T níže.

7.2 Finanční toky v podprogram u

P říjem cům  účelové p od po ry  jsou  p ro s třed ky  h razeny M ŠM T fo rm o u  zálohových ročních 

p la teb . Průběžné finančn í zprávy vykazu jí sp lněn í p odm ínek  daných přís lušným i sm louvam i o 

p o sky tn u tí podpory .

8. Realizace podprogramu
8.1 Vyhlašování výzev pro nové projekty v Programu

O rganizace vyh lašování výzev je  p od le  m ez iná rodn ích  doku m e n tů  Program u společně 

v k o m p e te n c i ESE a příslušné p ředsedn ické  země. V České repub lice  budou  v návaznosti 

vyh lašovány dvě národn í výzvy v p růběhu  ka lendářn ího  roku.

8.2 Přijím ání návrhů projektů ve výzvách programu

Přijím ání návrhů  p ro je k tů  je  p rováděno  na základě vyhodnocen í způsobilosti p ro je k tů  

v sou ladu  s p ra v id ly  NFB členských zem í p rogram u. Žádosti o  p od po ru  {návrhy p ro je k tů ) jsou 

zasílány ESE pouze e le k tro n icko u  cestou . ESE p ro vád í také  fo rm á ln í ko n tro lu  návrhů p ro je k tů .

8.3 Výběr projektů a hodnotící proces

N árodn í výb ě r p ro je k tů  a h od no tíc í proces je  v ko m p e te n c i NFB členských zem í p rogram u, 
k te ré  již  v p ře ds tih u  před vyh lášením  uzávěrky ESE (tj. v národní výzvě) p roved ly  svá 
hodnocen í,

NFB spo lup racu je  s OPO před hodnocen ím  návrhu  p ro je k tu , tj. EUREKA n e tw o rk  p ro je k tu , 
k te rý  p řid ě lí návrhu  p ro je k tu  svého zpravodaje . Na p ro je k t je  vypracováno stanovisko 
zp ravoda je  pod le  m e to d iky  PAM a závěrečné hodnocen í je  schvalováno OPO. Součástí 
hod n o ce n í m usí b ý t s tanov isko  ke způsobu za jiš těn í financován í p ro je k tu , respektive  
k m ožn os ti udě len í ve ře jn é  p o d p o ry  od  NFB. Na základě tě c h to  in fo rm ací p o tv rd í ná rodn í 
k o o rd in á to r  se kre ta riá tu  p rogram u do  příslušné w eb ové  aplikace k rité r ia  hodnocení p ro je k tu . 
V odůvodněných  případech m ůže ná rod n í k o o rd in á to r po  předchozí dohodě  s NFB a OPO 
u p ra v it další pos tup  p ro je k tu  na ESE, p řípadně  ho  pozastavit. Lhůty p ro  p ředání jed no tlivých  
in fo rm a c í s tanovu je  ná rodn ím u  ko o rd in á to ru  ESE.

U subk las trových  p ro je k tů  EUREKY se p os tu pu je  obd ob ným  způsobem  hodnocení p ro je k tu  
s tím  rozd ílem , že nezávislý h o d n o tíc í panel k las tro véh o  p ro je k tu  poskytne  NFB provedená 
hod n o ce n í zahran ičn ím i e xpe rty . Následně je  vyp racováno  OPO výsledné hodno tíc í stanovisko 
pod le  m e to d ik y  PAM.

23



H odnocení návrhu  p ro je k tu  je  zahájeno v OPO. Došlé návrhy předkládá národn í k o o rd in á to r 
na p rav ide lném  zasedání OPO. Každému návrhu p ro je k tu  je  p řidě len  zpravodaj, k te rý  p rovede  
ve spolupráci s OPO a NFB předběžnou  ko n tro lu  způsob ilos ti uchazeče a p ro je k tu . Na základě 
zjiš těn í OPO dále d o p o ru č í p ro je k t k dalším u p os tu pu . V případě n edoporučen í návrhu  
p ro je k tu  m usí bý t podáno  odůvodněn í, aby m oh l b ý t uchazeč vyrozum ěn.

OPO navrhu je  ke každém u p ro je k tu  ne jm éně dva opo ne n ty . Pokud má NFB k návrhům  
výh rady d o jde  k je jic h  vým ěně  s tím , že na p ro je k t jsou  provedena  vždy ne jm éně  dvě 
hodnocen í. V p řípadě  rozporu  ve vypracovaném  hodnocen í je  pořízeno další hodnocen í 
tře tíh o  o ponen ta . Za jiš těné posudky jsou p ředk ládány  OPO s tím , že následuje  vypracování 
konečného stanoviska OPO pod le  p la tn é  m e to d iky  hodnocen í. Pořadí p ro je k tů  {ná rodn í G reen 
List) od nejvyššího p řidě len éh o  bodového  hodnocen í k nejn ižším u je  u rčeno  ke schválení 
M ŠM T -  na ú rovn i N M  lil. Na základě stanoveného  pořad í p ro je k tů  je  určena výše 
d ispon ib iln ích  p ro s tře d ků  vyčleněných p ro  p od po ru  v p odp rog ram u. Na základě výsledků 
hodnocen í u osta tn ích  NFB rozhodne  skupina nejvyšších p ře ds ta v ite lů  o účasti p ro je k tu  
daného  uchazeče v  p rogram u a zástupce p osky tova te le  p o tv rd í p řís lib  financován í vyb raného  
p ro je k tu .

H odnocení p ro je k tů  na ná rod n í ú rovn i a je jich  zah rnu tí do  národního  Green List je  podm ínkou  

p ro  p ředání nového  p ro je k tu  do ESE a následné zařazení do  ESE Green list.

V ná rodn ím  green lis tu  m ůže b ý t zařazen p ro jek t, k te rý  byl doporučen  OPO k financování, ale 

s oh ledem  na n edos ta tek  d ispon ib iln ích  p ros tředků  m u nem ůže M ŠM T podporu  posky tnou t.

V rám ci další a dm in is trace  to h o to  p ro je k tu  bude uchazeč požádán o písem né do ložení 

způsobu financován í své účasti v p ro je k tu . D ůvodem  je  um ožnění realizace p ro je k tu , k te rý  má 

vzh ledem  ke svém u d o b ré m u  hodnocen í po tenc iá l získat finančn í p ro s třed ky  na je h o  realizaci 

u zahran ičních p a rtne rů . Vzh ledem  k to m u , že p ro je k t nebude  ze s tá tn ího  rozpočtu  podpo řen , 

nebude  s uchazečem  sjednána sm louva o posky tn u tí p o d p o ry  a uchazeč nebude  n ijak sm luvně 

vázán.

Schválené p ro je k ty  skup inou  vysokých p ředstav ite lů  jsou  ESE zveře jněny na w ebové  stránce 

P rogram u EUREKA w w w .e u re k a n e tw o rk .o rg .

8.4. Podmínky pro poskytnutí účelové podpory ze strany M ŠM T -  příjem  

žádostí o poskytnutí podpory
Žádost o  p o sky tn u tí úče lové  p o d p o ry  m ůže M ŠM T  p ře d lo ž it uchazeč, k te rý  je  vyrozum ěn  na 
w ebových  stránkách ESE o získání s ta tu tu  EUREKA. S ním  pak bude uzavřena sm louva o 
p osky tn u tí podpory .

Při žádosti o úče lovou  p odpo ru  lze vždy žádat o p o d p o ru  ne jdříve  od to h o  roku , v němž byla 
žádost p řija ta  ke zpracování.

Žádost o p o sky tn u tí p o d p o ry  se zpracovává p ísem ně fo rm o u  vyp lněných  s truk tu rovaných  
fo rm u lá řů  odpovída jíc ích  požadavkům  čl. 6 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 6 51 /2014  a ná rodn í 
leg is la tivě.

Uchazeč p řilo ž í k žádosti o  p o sky tn u tí p od po ry  p řílo hy  dokláda jíc í n eo po m in u te lně :

24



účast uchazeče na řešen i p ro je k tu  m e z in á ro d n í spo lup ráce  ve výzkum u a vývo ji se 
s ta tu te m  EUREKA; t ím to  dok ladem  je  d o k u m e n t p rog ram u , pub likovaný ESE na 
w ebových  stránkách  h ttp :/ /w w w .e u re k a n e tw o rk .o rg /p ro je c t/

pa rtne rskou  sm lo uvu  o  řešení p ro je k tu  s podp isy všech účastníků p ro jek tu , vče tně  
zahran ičních

•  v  p řípadě , že n ě k te rý  z účastn íků řešení p ro je k tu  nezíská fin an čn í p rostředky rozpočtu  
své NFB, m usí p ísem ně d o lo ž it způsob fin an cová n í své účasti v p ro je k tu  společně se 
souh lasem  všech p a rtn e rů

•  čes tné  p roh lášen í, ve k te ré m  p říjem ce  p o tv rd í, že nem á nesplacený inkasní příkaz 
k vrácení p o d p o ry  vystavený na základě ro zh o d n u tí EK, k te rým  byla podpora  
p roh lášena za p ro tip rá v n í a n es luč ite lnou  s v n itřn ím  trh e m  a že nesp lňuje  de fin ic i 
p od n iku  v  o b tiž ích  a ve k te ré m  o dů vod n í a p o tv rd í existenci m otivačn ího  účinku.

P řílohy s vý jim ko u  čes tného  p roh lášen í se p ř ip o ju jí k p ísem né žádosti fo rm o u  kopie. O rig iná ly 
si uchazeč ponechá p ro  p říp ad n ou  ko n tro lu .

Uchazeč zašle je d n o  vyh o to ve n í žádosti s podp isy s ta tu tá rn íh o /s ta tu tá rn íc h  zástupců 
o p o sky tn u tí p o d p o ry  v lis tin n é  podobě  na p ředepsaném  fo rm u lá ř i s požadovaným i p říloham i 
společně s CD Jako d op o ru če n o u  poš tovn í zásilku na adresu MŠMT, o db o r strateg ických  
p ro g ram ů  a p ro je k tů . K arm e litská  5, 118 12 Praha 1, nebo  do ruč í osobně do poda te lny  
m in is te rs tva . Jiná fo rm a  žádosti nebude  p řija ta .

8 .4.1  Hodnocení žádostí o poskytnutí účelové podpory a sjednání smlouvy o poskytnutí 
podpory

M ŠM T k o n tro lu je , zda je  žádost o  posky tn u tí p o d p o ry  správně vyp lněna  a zda je  způsobilá p ro  
p o sky tn u tí p o d p o ry  p od le  Zákona a té to  p říručky  a p o té  schválí výši podpory  z veře jných  
p ro s tře d ků . M ŠM T p ro vě řu je , p od le  zaslaných d o k u m e n tů  způsob ilos t uchazeče a dalších 
účastn íků  p ro je k tu  pod le  § 18 bodu  (5) a (6).

O znám ení o  p osky tn u té  p od po ře  zve ře jn í M ŠM T na adrese w w w .m sm t.cz  a s úspěšným i 
uchazeči uzavře sm louvu  o p o sky tn u tí podpo ry . Uchazeče, k te rým  dotace  nebyla přiznána, 
M ŠM T p ísem ně vy rozu m í a uvede důvody o d m ítn u tí žádosti. O dstran í-li uchazeč důvod, p ro  
k te rý  by la  žádost o p o sky tn u tí p od po ru  zam ítnu ta , m ůže p o d a t novou žádost o posky tnu tí 
podpo ry .

Účelová p odpo ra  bude p osky tn u ta  v ta kové  výši, aby ce lková výše příspěvku poskytnutá  
uchazeči M Š M T na úh radu  uznaných způsobilých  nákladů p ro je k tu , resp. jeh o  části řešené 
uchazečem , společně s p říjm y  p ro je k tu  nep řekroč ila  m ax im á ln í m ožnou výši požadované 
ve ře jn é  p o d p o ry  posky tované  na uznané způsob ilé  náklady vzn ik lé  p ři řešení p ro je k tu  nebo 
je h o  částí p od le  Nařízení Kom ise (EU) č. 6 51 /2014 . Soulad výše požadované podpo ry  s tím to  
nařízením  posoud í u konkré tn ích  uchazečů MŠMT.

Celková výše úče lové  p o d p o ry  nesm í současně p ře k ro č it lim it  s tanovený v krité riích  

zp ůso b ilos ti uvedeným  na h ttp ://w w w .eurekanetw ork.org/countries/czech-republic.

8 .4.2  Způsob hodnocení návrhů projektů v národní výzvě

25



Způsob a pos tup  hodnocen í návrhů p ro je k tů  vychází ze Zákona a m e to d iky  PAM.

Ke každém u návrhu  p ro je k tu  jsou us tanoven i dva o p o ne n ti, k te ří vyp racu jí p ísem né o p o n e n tn í 

posudek. Posudek o p o ne n ta  má fo rm u  fo rm u lá ře , k te rý  obsahu je  s tupn ic i a s lovn í ko m e n tá ř 

k je d n o tliv ý m  k r ité r iím  hodnocení a souh rnné  vy jád řen í o ponen ta . Více p o d ro b n o s tí o 

způsobu hodnocen í p ro je k tů  je  uvedeno  v p říručce  h o d n o tite le .

8.5 Smlouva o poskytnutí podpory
Na základě p ředchozího  procesu M ŠM T sjedná sm louvu o  posky tn u tí p o d p o ry  se stanovenou  

konečnou výší účelové podpo ry  vycházející z rozh od nu tí M ŠM T v je d n o tlivých  le tech  řešení 

p ro je k tu  ve prospěch příjem ců.

8.6 Postupy pro sjednání smlouvy o poskytnutí podpory (včetně jejích  

základních náležitostí)

Právním  ak tem  o p řidě len í p ros tředků  je  obvyk le  sm louva o poskytnutí podpory (dá le  ien 

„sm louva  o  p o skv tn u tí p od po rv ". Vzor sm louvy o posky tnu tí p od po ry  je  součástí zadávací 

dokum en tace  každé výzvy.

Sm louvu o p o sky tn u tí p od po ry  sjednává M ŠM T s příjem cem  na celou dobu  řešení p ro je k tu . Je 

m ožné j i  m ě n it pouze sjednáním  číselně označeného dodatku  ke sm louvě  o posky tn u tí 

podpo ry . Součástí sm louvy o posky tn u tí p od po ry  je  schválený návrh  p ro je k tu  {odbo rné  

p řílo hy  p ro je k tu  jsou  akcep továny ang lickém  jazyce).

M ezi n á lež itos ti Sm louvy podle § 9 ods t. 1 zákona č. 130 /2002  Sb. o  p od po ře  výzkum u, 

expe rim en tá ln íh o  vývo je  a inovací n eo p o m e n u te ln ě  patří:

a. označení p osky tova te le  (MŠMT);

b. označení p říjem ce ;

c. název, Id en tifikačn í úda je  p ro je k tu  a p ře d m ě t je h o  řešení;

d. cíle p ro je k tu  a je h o  p ředpok ládané  výsledky, způsob ověřen í je jich  dosažení;

e. jm é n o , p říjm en í a p řípadné  akadem ické t i tu ly  a vědecké hodnosti fyzické osoby, k te rá  je  

p říjem ci odpovědná  za odb o rno u  ú roveň  p ro je k tu , (dále jen  „ře š ite l" ) ;

f. te rm ín y  zahájení a ukončen í řešení p ro je k tu ;

g. výše způsobilých  nákladů nebo výda jů  p ro je k tu  a je jich  členění, výše p o d p o ry  a je jí 

rozdě len í v je d n o tliv ý c h  le tech vče tně  te rm ín ů  a způsobu je jíh o  poskytování, vče tně  

vyznačení pod ílu  spo lu financovaného  z Program u a v lastních zdro jů ;

h. p ov inn os t úh rady případné korekce ze s trany  p říjem ce /da lš ího  účastníka p ro je k tu ;

i. úprava užívacích a vlastn ických práv k výsledkům

26



j. sm luvn í p od m ín ky  p ro  účast dalších účastn íků p ro je k tu , výše je jich  p od po ry  s uvedením  

výše výda jů  P rogram u a výše sp o lu fin an co ván í p říjem ce /da lš ího  účastníka p ro je k tu  a je jí 

rozd ě le n í v je d n o tliv ých  le tech  vče tn ě  te rm ín ů  a způsobu je jíh o  poskytování a kon tro ly ;

k, způsob vykazování způsobilých  nák ladů  nebo  výdajů  p ro je k tu ;

I. způsob k o n tro ly  řešení p ro je k tu , vče tně  k o n tro ly  vyu ž ití p osky tn u té  podpo ry  a ko n tro ly  

vyu ž ití výs ledků a uchován í dok ladů ;

m. způsob vyhodnocen í výsledků řešení p ro je k tu  vče tně  vyp o řád án í posky tnu té  podpory ;

n. vym ezen í s tupně  d ů vě rn os ti úda jů  zahrnu jíc í je jích  označení pod le  zvláštních právních 

p ředp isů ;

o. způsob p o sky tn u tí úda jů  o  p ro je k tu  a je h o  výsledcích p ro  in fo rm ačn í systém výzkum u, 

vývo je  a inovací;

p. způsob řešení sporů;

q, sankce za nedodržení podm ínek s tanovených  ve sm louvě  o  posky tn u tí podpo ry  včetně 

p o d m ín e k  p ro  pozastavení p la teb ;

r. d a tu m  nab y tí/sko nče n í ú č in no s ti a p la tn o s ti sm louvy o  p o sky tn u tí podpory ;

s. p o v in n o s t zam ezit d up lic itn ím u  fin an cová n í p ro je k tu  z dalších zd ro jů  vče tně  zahraničních;

t. p o v in n o s t vést oddě lené  ú če tn ic tv í p ro  fin a n čn í správu p ro je k tu ;

u. p o v in n o s t p o sky tn o u t veškerou  d o ku m e n ta c i a u m o žn it ko n tro ly  ze strany Evropské 

kom ise, OLAF, NKÚ, M ŠM T, Rady a u d ito rů  Evropského spo lečenství vo lného  obchodu

(ESVO);

v. p o v in n o s t dodržení p la tné  leg is la tivy  p ro  ob las t výzkum u a vývo je  (VaV), vče tně  zákona 

č. 1 3 7 /20 0 6  Sb., o ve ře jných  zakázkách, ve znění pozdějších p ředp isů;

w . p o v in n o s t p říjem ce  In fo rm o va t p osky to va te le  o zm ěnách podsta tných  p ro  řešení p ro jek tu , 

p ředevším  o vzniklých nesrovna lostech ;

X. p o v in n o s t za jiš těn í p u b lic ity  p ro je k tu .

y. p o v in n o s t in fo rm o v a t o  sku tečnosti, že p ro je k t byl financován  MŠMT, vče tně  uvedení loga

Sm louva o  p o sky tn u tí p o d p o ry  se vydává v českém  jazyce, fin an čn í údaje jsou uvedeny v CZK. 

P řílohou  sm louvy  o p o sky tn u tí p o d p o ry  je  sm louva mezi p říjem cem  a dalším /da lším i 

účas tn íkem /účas tn íky  p ro je k tu  {ongl. C oopera tion  A g reem ent). Vzh ledem  k to m u , že 

m a n d a to rn ím  účastníkem  p ro je k tu  je  m ez iná rodn í sub jekt, bude ta to  sm louva sepsána 

v ang lickém  jazyce.

Součástí sm louvy  o p o sky tn u tí p o d p o ry  je  i p říloha , k te rá  udává pod robné  p lánované čerpání 

rozp oč tu  p ro je k tu  p ro  je d n o tliv é  roky  a p ro  je d n o tliv é  účastníky p ro je k tu .

Za sp rávnost úda jů  odpovídá  uchazeč, n eb o ť má pod le  ods t. 10 § 18 Zákona pov innost 

p ísem ně in fo rm o v a t M ŠM T o zm ěnách, k te ré  nasta ly v době  od podán í jeh o  návrhu p ro je k tu  

v ná rodn ím  ko le  - výzvě do p řípadného  uzavření sm louvy o posky tn u tí p od po ry  a k te ré  se

27



d o týka jí je h o  p rávního  postaven í čl úda jů  požadovaných p ro  prokázání způsob lios ti nebo  k te ré  

by m oh ly  m ít v liv  na rozhodován í M ŠM T, a to  do  7 ka lendářn ích  dnů  ode  dne, kdy se o  takové  

sku tečnos ti dozvěděl.

Na poskytnutí účelové podpory není právní nárok.

9. Systém reportování, monitorování a uznávání nákladů^®
9.1 Reportování, m onitorování a uznávání nákladů na úrovni 

program u a podprogram u
9 .1 .1  S ystém  re p o r to v á n í na ú ro v n i p ro g ram u  a p o d p ro g ra m u

M o n ito ro vá n ím  p rogram u se rozum í p rav ide lné  a system atické  p ředk ládán í zpráv, z povahy 

p ro g ra m u /p o d p ro g ra m u  ve vz tahu  k M ŠM T a ESE.

Příjem ce p o d p o ry  je  pov inen  ve vztahu  k M ŠM T a k ESE p ředk láda t následující d okum en ty :

•  roční průběžnou, nebo závěrečnou zprávu, je jíž fo rm u lá ř je  k d ispozici na 

w w w .m sm t.cz

•  Final R eport, M a rke t Im pact R eport ve stanovených lhů tách  po ukončení 

p ro je k tu  p ro  účely ESE a M ŠM T

•  další podklady nezbytné pro průběžné a system atické vyhodnocování 
program u, p odprog ram u. T y to  podk lady m ohou  bý t požadovány až do  pě ti le t 

po  ukončení p rogram u.

9 .1 .2  S ystém  k o n tro ly  p o d p ro g ra m u

Příjem ce v souladu s uzavřenou sm louvou  o  posky tnu tí p od po ry  a pokyny M ŠM T zveře jněným i 

na w ebových  stránkách M ŠM T za jis tí řádný m echanism us řízení a k o n tro ly  a ze jm éna:

a) bude používat úče tn í systém  poskytu jíc í přesné, úp lné  a spo leh livé  in fo rm ace

b) včas p řijm e  o pa tře n í nu tn á  k zabránění, odha len í a nápravě nesrovna lostí a 

podvodu;

c} zavede e fe k tivn í a výkonný in te rn í systém ko n tro ly  a za jis tí jeh o  fungování.

9.2 Systém reportování, m onitorování a kontroly na úrovni projektů

Režim re p o rto vá n í a m o n ito rin g u  p ro je k tů  vychází z požadavků č lens tv í v p rogram u a p la tné  

leg is la tivy  ČR. K on tro ln í č innos t se říd í § 13 Zákona.

P ředm ětem  m o n ito rin g u  a k o n tro ly  M ŠM T je  p rověřen í, zda p říje m ce /d a lš í účastník p ro je k tu  

5 p ro s třed ky  p od po ry  nakládá účelně, hospodárně  a e fektivně . M o n ito ro v á n y  jsou  ja k  věcné

Způsobtlýml/uznanýmí náklady se rozumí«způsobilé/uznané výdaje v případech, kdy příjemce nevede 
účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví

28



a spekty  p ro je k tu , ta k  i je h o  fin an čn í s tránka. NFB m o n ito ru je  im p lem en tac i podporovaných  

p ro je k to vých  a k tiv it  jako :

a) věcný m o n ito r in g  fo rm o u  věcné čá s ti p růběžných a  závěrečných zpráv;

b) f in a n č n í m o n ito r in g  fo rm o u  fin a n č n í čás ti p růběžných  o závěrečných zpráv o ko n tro lo  na

m ístě.

M ŠM T je  o p rá vn ě n o  p ro vá d ě t k o n tro lu  p ln ěn í cílů  p ro je k tu , čerpání a využ ití podpo ry , jakož i 
úče lnos ti uznaných nákladů pod le  p la tně  sm louvy  o p o sky tn u tí podpo ry  p řípadně vydaného  
rozh od nu tí. M ŠM T m ůže p rovést k o n tro lu  kd yko liv  v době  řešení p ro je k tu  a následně až do t ř í  
le t po ukončen í p ro je k tu , nebo předčasného zastavení p ro jek tu .

Jednání o rg an izu je  p říjem ce  p o d p o ry  n e jlépe  v m ístě  řešení p ro je k tu  v souladu se sm louvou  o 
p o sky tn u tí p o d p o ry  a s pokyny MŠMT. K ontro la  se p rovád í obvyk le  jako

•  Průběžná oponentura {dále je n  „P O ") se p rovád í každoročně ve spo lup ráci s OPO 
fo rm o u  p rů bě žné  zprávy, pokud není s ta no ven o  NFB jinak .

•  Závěrečná oponentura (dále je n  „Z O ") se u p říjem ce  podpory  p rovád í v souladu 
s te rm ín e m  ukončení p ro je k tu  pod le  p la tn é  a účinné sm louvy o posky tnu tí podpo ry . K 
p ro ve d e n í ZO se ustanovu je  pě tič lenná  o p o n e n tn í rada a dva opo ne n ti. Předsedou je  
zp rav id la  M ŠM T určený zpravodaj p ro je k tu .

•  Kontroln í den (dále jen  „K D ") m ůže být vykonán v p růběhu  řešení projektu.

9.2.1 Průběžná a závěrečná zpráva o projektu

M ŠM T m o n ito ru je  k o n tro lu  čerpání a už ití p osky tn u té  účelové podpo ry  podle pod m ín e k  

sm louvy o  p o s k y tn u tí p o d p o ry  v sou ladu s us tanoven ím  § 13 Zákona. M o n ito ro vá n í (s ledování) 

p ro je k tů  je  za loženo na ex-post in fo rm a c ích  o realizaci p ro jek tových  a k tiv it fo rm o u  

p ra v id e ln é h o  re p o rtin g u  p ro s třed n ic tv ím  průběžné  nebo  závěrečné zp rávy o p ro jek tu .

Průběžná zpráva se p ředkládá p e rio d icky  zp ravid la  v ročních cyklech (IZ m ěsíčn í m o n ito ro va c í 

obdob í). M Š M T si m ůže vyžádat p růběžnou  zprávu i v p růběhu  m on ito rovac ího  obdob í (pod le  

o ko lno s tí, nap řík lad  nesrovnalosti).

P říjem ce zasílá M ŠM T průběžnou  a /n e b o  závěrečnou  zprávu v závislosti na délce p ro je k tu  

s tě m ito  p řílo h a m i:

a) f in a n č n í zp ráva  o  řešen i p ro jek tu , ú če tn í ana ly tická  uzávěrka

b) zp ráva  o  p o s tu p u  řešení p ro je k tu  s h odnocen ím  sp lnění je d n o tlivých  dílčích cílů a dosažení 

dílčích výs ledků.

P říjem ce zasílá M Š M T průběžnou  a závěrečnou zp rávu  s p říloham i podle je h o  pokynů a to , 

jak  v e le k tro n ické , tak  v lis tinné  podobě , k te rá  se od  e lek tron ické  nesm í lišit.

V závěrečné zprávě zh od no tí p říjem ce  p růběh  řešení ce lého p ro je k tu  a p rovede fin a n čn í 

b ilanc i. D oloží dosažení ce lkových výsledků  p ro je k tu  a p rovede  vyúčtování celkové účelové

29



p o d p o ry  na ce lou  dobu  řešeni p ro je k tu . Závěrečnou zprávu  p říjem ce  M ŠM T p řed lož í p od le  

pokynů.

P říjem ce je  o dp ově dn ý  za posky tn u tí požadovaných In fo rm ac í p ro  p říp ravu  zpráv od 

da lšího/da lších  účastn íka /účastn íků  p ro jek tu .

Úhrada p ro s třed ků  p od po ry  pod le  sm louvy o p o s k y tn u tí p o d p o ry  v d ruhém  a p řípadně  v 

dalších le tech  je  podm íněna  sp lněním  pov inností p říjem ce  vče tně  odevzdání průběžné zprávy 

o p ro je k tu .

Pokyny k o p o n e n tu rá m  p ro  zpracování průběžné a závěrečné zprávy o realizaci p ro je k tu  

v u p lyn u té m  o b d o b í jsou  každoročně zveře jněny na w e b o vé  s tránce w w w .m sm t.cz .

Průběžné I závěrečné zprávy se zpracovávají na s tandard izovaném  fo rm u lá ři p řip raveném  

M ŠM T a jsou  podep isovány s ta tu tá rn ím /s ta tu tá rn ím i zástupcem /zástupc i příjem ce.

Nesplnění povinností odevzdáním  průběžných/závěrečných zpráv může vést až k tříle tém u  

vyloučení příjem ce ze všech veřejných soutěží/výzev vyhlašovaných M ŠM T. O devzdání 

průběžné zprávy podle pokynů M ŠM T a ve shodě se smlouvou o poskytnutí podpory |e  

základní podm ínkou poskytnutí podpory pro období následující po příslušném reportovacím  

období.

9.2.2 Kontroly na místě

M ŠM T je  pov inen  p ro v á d ě t//n o n č n ř ko n tro lu  ne jm éně  u 5 % ob jem u  ins tituc ion á ln í p o d p o ry  

a účelové p od po ry  posky tnu té  v daném  ka lendářn ím  roce.

K o n tro ln í č innos t NFB se řídí:

zákonem  č. 4 3 5 /2 0 0 4  Sb., o zam ěstnanosti, ve zněn í pozdějších předpisů, 

zákonem  č. 5 6 3 /19 9 1  Sb., o úče tn ic tv í, ve znění pozdějších předp isů, 

zákonem  č. 552 /19 9 1  Sb., o s tá tn í kon tro le , ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem  č. 320 /20 0 1  Sb., o finančn í ko n tro le , ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem  č. 130 /2002  Sb., o  podpo ře  výzkum u, e xp e rim en tá ln íh o  vývo je  a inovací, ve 

znění pozdějších p ředp isů  (pro  tzv. ve ře jnosp rávn í ko n tro lu , k te rou  NFB vykonává 

v ob las ti p od po ry  výzkum u, vývo je  a inovací).

M ŠM T provede  kontrolu fyzicky na místě:

A. p lá novaně  pod le  p lánu k o n tro l sestaveného na základě zhodnocení nedosta tků  a riz ik 

v  te rm ín ech  v něm  stanovených; nebo

8. nep lánovaně  zp ravid la  na základě vnějšího p o d n ě tu  nebo  nových In fo rm ací ko n tro ln íh o  

o rgánu  M ŠM T (viz tabu lka  3).

M ŠM T k o n tro lu je  na m ístě  n eo pom enu te lně :

•  sm louvu  o p o sky tn u tí podpo ry ;

30



•  p o rovnán í úče tn ích  dok ladů  s účetn ím  deníkem ;

•  vazbu nákladů na ú č e tn í doklady;

•  m zdové p ředp isy ;

•  m zdové sestavy.

9 .3  M odifikace projektů

V p růběhu  realizace m ůže na základě aktuá ln ích  o ko lno s tí, vývo je , zm ěn a požadavků 

za in te resovaných su b jek tů  vyvs ta t po třeb a  m od ifikace  v p ro je k te ch .

M ožné  p řesuny v rozp oč tu  p ro je k tu  v kom petenc i p říjem ce  jsou  Iden tifiková n y  ve sm louvě o 

p o sky tn u tí podpo ry . V ta k o v é m  případě se jedná o p řesuny bez n u tn éh o  souhlasu MŠMT, 

avšak přesun m usí b ý t o p o d s ta tn ě n ý , m usí souviset s řešením  daného  p ro je k tu  a jeho  realizací 

a nesm í bý t zm ěněn cíl a p ře d m ě t řešení p ro je k tu  či výše rozp oč tu  p ro jek tu .

Přesuny v rozpočtu  p ro je k tu  v souh rnné  výši nad ve sm louvě o poskytnutí podpory uvedený  

lim it (v rozpočtu  každého  účastn íka p ro je k tu ) z do tčených  rozpočtových  položek jsou m ožné 

je n  po předchozím  p ísem ném  souhlasu na základě p ísem né žádosti zaslané MŠMT.

Každá žádost o zm ěnu p ro je k tů  bude  předložena dop isem  zaslaným  na adresu MŠMT, O dbor 

s tra teg ických  p ro g ram ů  a p ro je k tů , Karm elitská 5, 118 12 Praha 1.

Každá ta k to  zaslaná žádost bude posouzena a o dsouh lasena /zam ítnu ta  vedoucím  

p racovn íkem  M ŠM T p o d le  p řís lušného  zm ocnění.

U p ro ie k tu  není m ožné:

•  m ě n it účel, na k te rý  byla  účelová podpora  M ŠM T určena;

10. Finanční řízení Programu
10.1 Způsobilé nákíady^^ podprogram u a projektů

Z působ ilým i náklady p ro je k tu  m ohou  b ý t jen  takové  náklady, k te ré  jsou  vynakládány v 
souvis losti s cíli p ro g ra m u / pod p rog ra m u , v přím é souv is losti s věcným  a časovým 
vym ezením  p ro je k tu  a p ro  p ro je k t nezbytné, a v souladu s d e fin ic í obsaženou v § 2 odst. 2 
písm. k) Zákona a odd . 4 čl. 25 Nařízení.
Způsobilé  náklady m use jí b ý t p řim ě řen é  a k tiv itám  uvedeným  v návrhu  p ro je k tu , musejí 
o dpov ída t cenám  v m ístě  a čase obvyk lým  a m usejí b ý t vynak ládány v souladu s principy 
h ospodárnosti (m in im a lizace  výda jů  p ři respektování cílů p ro je k tu ), úče lnosti (přímá vazba 
na p ro je k t a n e zb y tn o s t p ro  rea lizaci p ro je k tu ) a e fe k tiv n o s ti (m axim alizace pom ěru  m ezi 
výs tupy  a vstupy p ro je k tu ).
Způsobilé  náklady vym ezí uchazeč v návrhu p ro je k tu  a jsou p ře d m ě te m  posuzování

Způsobilými/uznanými náklady se rozumí i způsobilé/uznané výdaje v případech, kdy příjemce nevede 
účetnictví v plném nebo zjednodušeném rozsahu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví

31



ve výzvě. Jejich po ložky m use jí o d p o v íd a t věcném u obsahu p ředk ládaného  návrhu . Způsobilé  

náklady p ro je k tu  m ohou  vzn ikn ou t p řed sjednáním  sm louvy o  posky tn u tí p o d p o ry , časové 

s tanoven í způsob ilosti nákladů je  s tanoveno  ve sm louvě  o  posky tnu tí p od po ry .

Z působ ilost nákladů se vztahu je  ja k  na p říjem ce , ta k  na dalšího účastníka P ro jek tu .

10.1.1 Přímé náklady

M ezi p řím é náklady p ro je k tů  patří:

1. osobní náklady vče tně  pov inných  zákonných odvodů  a p řídě lu  do  fo n d u  ku ltu rn ích  a 

sociá lních p o tře b  (nebo  jin é h o  o bd o b n é h o  fo nd u );

2. odp isy  d lo uh od o bé ho  m a je tku  (h m o tn ý  a nehm o tný);

3. o s ta tn í zboží a služby;

4. subdodávky;

5. cestovné.

Kurzové z trá ty  jsou  způsobilým  nákladem  u položky, kde vznikly.

A by ty to  náklady byly  uznány způsob ilým i, m usí bý t:

uvedeny v rozpočtu  /p ro je k tu ; 

skutečné;

vynaložené účastn íkem  v p růběhu  p ro je k tu ;

s tanoveny pod le  obvyklých účetn ích  a m anažerských zásad organizace; 

použ ity  výhradně  za účelem  dosažení cílů a očekávaných výsledků P ro g ra m u /p ro je k tu ; 

v souladu se zásadami úspo rnosti, úče lnosti a e fek tiv ity ; 

zaneseny v ú če tn í evidencí účastníka; 

oč iš těny od nezpůsobilých nákladů.

10.1 .1 .1  O sobn í nák lady

Do té to  ka tegorie  patří:

O sobní náklady na rea lizaci p ro je k tu  v souladu s v n itřn ím i předp isy uchazeče /p říjem ce :

•  náklady na zam ěstnance p říjem ce  /d a lš íh o  účastníka p ro jek tu , k te rý  vykonává specifickou 

o db o rno u  č innost, k terá  je  nezbytná  p ro  dosažení cílů p ro je k tu , t j .  č inn os t v souvislosti 

s „o b sa h o vo u " náp ln í realizace p ro je k tu , vče tně  adm in is tra tivn í a techn ické  asistence.

•  odm ěny nem ohou  bý t vyp láceny sam ostatně .

10 .1 .1 .2  D lo u h o d o b ý  m a je te k  (h m o tn ý  a n e h m o tn ý ) - odep isovaný

32



zp ů s o b ilý m  nákladem  je  částka rovna jíc í se výši odp isu  d lo uh od o bé ho  m a je tku  v daném  

re p o rto v a c ím  obdob í. Za způsob ilý  nák lad  je  považována částka rovna jíc í se m axim áln í výši 

o dp isu  v sou ladu s výpočtem  pod le  p o s tu p u  níže. Způsob ilým i Jsou I odp isy m a je tku , k te rý  byl 

j iž  zakoupen  uchazečem /p říjem cem , b u d e  využíván p ro  p ro je k t a není Ještě odepsán 

uchazečem /p říjem cem .

Pokud se je d n á  o  d lo u h o d o b ý  h m o tn ý  či n e h m o tn ý  m a je tek  (m a je tek, jež je  odepisován), ta k  

z p ů so b ilým i náklady m ohou  b ý t pouze o do isv  pod le  běžné praxe  v o rgan izac i. V stupní cena, 

k te rá  je  základem  pro  výpoče t odp isů , m usí b ý t p ro  účely způsob ilos ti upravena tak , aby 

obsahova la  pouze po ložky způsob ilých  nákladů.

Příjemce prostředků není oprávněn měnit zvolenou metodu výpočtu odpisů v průběhu odpisování.
Pro účely způsobilosti aplikuje příjemce zvolenou metodu výpočtu odpisů na vstupní cenu majetku 
obsahující pouze způsobilé náklady.

O dp isv  isou způsobilé  pouze za p ře d p o k la d u  sp lněn í následuiících podm ínek:

a) o dp isy  se vztahu jí pouze na o b d o b í realizace p ro je k tu , resp. na obdob í, v němž je  daný 

m a je te k  využíván p ro  účely p ro g ra m u /p ro je k tu ;

b) o dp isy  se vztahu jí pouze na p o m ě rn o u  část m a je tku , k te rá  je  p ro  p ro je k t využívána (např.

50%);

c) p ro  způsob ilos t odp isů  m usí p říje m ce  p ro s třed ků  d o lo ž it účetn ím  dok ladem  pořizovací 

cenu m a je tku , k te rý  bude ode p isova t;

d) za způsob ilý  náklad je  považován odp is  m ax im á lně  do výše pom ěrné  části ročních odpisů 

s ta no ven ý  s p řesností na měsíce či dny  p řipada jíc í na dobu  realizace p ro je k tu  či o bdob í 

využívání m a je tku  p ro  účely p ro je k tu ,

Pro po ložku  odpisů  p la tí, že zp ůso b ilým i náklady je  pouze výše odp isů  vypočtená podle 

nás ledu jíc ího  vzorce:

UN = Í A / B ) x C x D .  kde

A  = doba  trv á n í p ro jek tu

B = doba u p o tře b ite ln o s tí (délka odep isován í)

C = po řizovac í cena

D = k o e fic ie n t využ ite lnos ti p ro  řešení p ro je k tu

10 .1 .1 .3  O s ta tn í zboží a služby

Z působ ilý  je  náklad na pořízení vyb ave n í a zařízení, jež nespadá do skup iny odepisovaného 

m a je tk u , a náklady související s je h o  pořízen ím , jsou  p lně  zahrnu ty  do spo třeby , jsou  te d y

33



způsobilé  v celé výši, a le  je n  za p ředpok ladu , že se jedná  o  m a je tek  souvise jící se schváleným  

p ro jektem .

Do té to  položky p a tř í ta ké :

•  sp o třeb n í zboží, p rovozn í m a te riá l a pořízení d ro b n é h o  h m o tn é h o  a m aje tku  - jedná se 

o způsobilé  náklady na pořízen í d robného  h m o tn é h o  m a je tku , p rovozn í a spo třebn í 

m ate riá l, a jin é  náklady, u k te rých  m ůže p říjem ce p ro s tře d ků  prokázat, že jsou p ro  

účelné usku tečněn í p ro je k tu  nezbytné, a k te ré  je  m ožné jednoznačně d o lož it 

p řís lušným i úče tn ím i doklady.

•  nákup služeb - náklady spo jené s dodáním  služeb jsou  způsobilé  za sp lnění podm ínek, 

že dodán í služby bude  p řisp íva t k realizaci p ro je k tu  a v y tv á ře t p řidanou  hodno tu , jedná 

se především  o:

pořízen í d ro b n é h o  n e h m o tn éh o  m a je tku ;

náklady spo jené  se zveře jňován ím  výsledků (napřík lad  pub likační, vydavate lské a 

ed ičn í náklady) a s in fo rm a čn ím i a k tiv ita m i jin ým i než p rováděným i zam ěstnanci 

p říje m ce /d a lš íh o  účastníka P ro jektu ;

p a te n to vé  a licenční p la tb y  za výkon p ráv z p rů m ys lo véh o  v las tn ic tv í vztahu jící se 

k p ře d m ě tů m  p rům ys lového  v las tn ic tv í (napřík lad  p a te n tům , vynálezům , 

p rů m ys lo vým  vzorům , licenčním  p op la tkům  za už ití au to rské h o  díla) užívaným 

v p řím é  souv is losti s řešením  g ran tového  p ro je k tu  a nezby tným  k je h o  řešení.

10.1.1 .4  Subdodávky
Příjemce m ůže část p rováděné  a k tiv ity  -  věcného řešení p ro je k tu  sub -kon trahova t. Příjemce 

je  oprávněn  p ouž ít te n to  fin an čn í nás tro j lim ito van é  (do 10% ce lkových uznaných nákladů 

p ro jek tu ), a to  pouze v p řípadě, že není schopen danou a k tiv itu  p rovést v lastn í kapacitou  a 

tu to  sku tečnost zdůvodn í v návrhu p ro je k tu . Pokud bude ta to  h ran ice  překročena, musí 

uchazeč p o tře b u  subdodávky  ve lm i pod ro bn ě  spec ifikova t a z d ů v o d n it v návrhu  p ro jek tu .

Subdodávka je  specia lizovaná služba zabezpečující část p ro je k to vých  prací, k te ré  nejsou 

vykonávány p říjem cem  p o d p o ry  nebo  dalším  účastníkem  p ro je k tu  (ou tsourc ing). O sta tn í 

služby nezabezpečují p ro je k to vé  práce, ale za jišťují podpů rné  zboží a služby, k te ré  vzn iknou 

v  souvislosti s p lněn ím  p ro je k to vých  cílů.

10.1.1 .5  Cestovní náhrady

34



Cestovné je  způsob ilým  nák ladem  pro  služební cestu  b ezp ro s třed ně  související s p ro je k te m  a 

nezbytnou  p ro  je h o  rea lizaci. N áklady vzn ik lé  v  souv is los ti s p rod loužen ím  služební cesty, ať již  

z osobních nebo  jin ých  pracovních důvodů  nelze považova t za způsobilé.

C estovním i n á h ra d a m i se v rám ci té to  p říručky rozum í

•  jízdn í nák lady  -  t j .  náklady na cestu, k te ré  v p říp ad ě  zahran ičn í cesty zahrnují náklady 

na d o p ra vu  v zem i p ob y tu  a n u tn é  ved le jš í nák lady, za k te ré  se považují p op la tky  za 

vs tup  na le tiš tě , vízové pop la tky , po jis tné  za p o jiš tě n í léčebných výloh a další;

•  náklady na ubytován í;

•  s travn é  (zah rnu jíc í kapesné);

•  o s ta tn í náklady.

10.1 .1 .6 .1  C es tovn í n á h ra d y  p ří cestě českých p ra co vn íků  do  zahran ič í a po České rep ub lice

Z působ ilým i jsou  nák lady spo jené s p racovním i ces tam i zam ěstnanců příjem ce /d a lš íh o  

účastníka P ro jek tu  p ři cestách v souvis losti s realizací p ro je k tu . Pracovní cestou se rozum í doba 

od nástupu zam ěstnance  na cestu k výkonu práce m im o  s jednané  m ísto  výkonu práce, vče tně  

výkonu  práce  v to m to  m ístě , do  návra tu  zam ěstnance z té to  cesty.

Zam ěstnancem  se ro zu m í ta ké  osoba, k te rá  má s p říje m ce m /d a lš ím  účastníkem p ro je k tu  

uzavřenou d o h o d u  o  p roveden í práce či o p racovn í č inn os ti, pokud je  m ožnost vyslání na 

pracovní cestu  v d o h o d ě  stanovena . U služebních cest rea lizovaných  v rám ci p ro je k tu  m usí bý t 

p říjem ce p ro s tře d k ů  schopen na požádání d o lož it p ísem nou pozvánku, resp. program  daného  

jed ná n í či navš tívené  akce, zápis ze služební cesty.

Cestovní náh rady  p ř i cestě českých pracovníků  se říd í zákon íkem  práce č. 262 /2006  Sb., ve 

znění pozdějších p ředp isů  a vyh láškam i MPSV a MF, k te ré  s tanoví výši cestovních náhrad p ro  

daný rok.

A ) jízd né

Způsob ilým i nák lady  na jízdné  jsou  náklady spo jené s d op ra vou  na služební cestě po ČR/do 

zahraničí p o d le  zákona č 262 /2006  Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předp isů, 

jm e n o v itě :

•  n ák lad y  n a  jízd en ky  veře jné dopravy, m ístenky, leh á tka  nebo lůžka - způsobilým i 

n ák lady js o u  jízd né  za cestu au tobusem  a za cestu  v lakem  v základní vozové tř íd ě  -  p ři 

cestách nad  300 km  je  m ožno vykázat jízdné  ve vyšší než základní vozové tř íd ě -v č e tn ě  

ceny m ís te nky . Použití v laku SuperC ity je  p říp us tné  pouze z důvodů časových, kdy není 

k d ispozic i a lte rn a tiv n í spoj, a to  pouze v II. vozové  tř íd ě ;

•  le ten ky  - jso u  způsob ilým  nákladem  při vzdá lenosti nad  200 km, způsobilým  nákladem  

při p o u ž ití le tad la  je  le tenka  v ekonom ické  tř íd ě  a p řím o  související pop la tky (např. 

le t iš tn í)  p ři le tu  na vzdá lenost vě tší než 500 km . Pokud jd e  o kratší vzdálenost než 500

35



km  (ale vě tš í než 200 km ), je  tře b a  d o lož it, že náklady na le tenku  jsou  výhodně jš í, než 

nák lady  odpovída jíc í ceně jízdenky v I. tř íd ě  v laku vyšší kva lity  (SuperC ity, EuroC ity, 

In te rc ity , apod.);

•  p o u ž it í ta x i - taxis lužby lze použít jen  ve zcela vý jim ečných  a odůvodněných  p řípadech , 

kdy nelze p řepravu  za jis tit s lužebním  voz id lem , v lastním  vozid lem  zam ěstnance ani 

v e ře jn ým  h rom adným  dop ravním  p ro s třed kem ;

•  jízd e n ky  m ís tn í h rom adné dopravy, n ák lad y  souvise jíc í s použ itím  soukrom ého  voz id la  

(náhrada  vy jad řu jíc í odhad m íry  o p o tře b e n í vozid la  a náhrada za sp o třeb o van é  

p oh o n n é  hm o ty ) či služebního vozid la  (náhrada  za spotřebované  poh on né  h m o ty ) - 

výše a nárok  na ty to  náhrady Jsou lim ito v á n y  zákonem  č. 262 /2006  Sb., zákoník práce, 

ve zněn í pozdějších předp isů a vyh láškam i MPSV, k te ré  stanoví výši cestovn ích  náhrad  

p ro  daný rok.

V p řípadě , že zam ěstnanec použije  se souh lasem  zam ěstnavate le  (tedy  na v las tn í žádost) 

m ís to  u rče né ho  h rom adného  dop ravn ího  p ro s tře d ku  dá lkové přepravy v las tn í s iln ičn í 

m o to ro v é  voz id lo , má zam ěstnanec nárok  pouze na náhradu jízdních nák ladů  ve výší 

odpovída jíc í ceně Jízdného za u rčený h ro m a d n ý  dop ravn í p rostředek. V p řípadě , že 

zam ěstnanec použ ije  v lastní s iln ičn í m o to ro v é  vo z id lo  na žádost zam ěstnavate le , přís luší 

zam ěstnanci a m ortizačn í úhrada a náhrada nákladů na spotřebovanou  p oh onnou  h m o tu .

Jízdní nák lady jsou  hrazeny v prokázané výši, a to  p ři respektování hospodárnosti.

Pokud p říje m ce  zvo lí jin ý , než d o p o ru č e n ý  způsob  d op ra vy  m usí p rokáza t, že te n to  Je 

h o sp o d á rn ě jš í a e fe k tivn ě jš í, nebo  k něm u m ěl závazný důvod .

B) stravné a kapesné

Náklady na s travné  jsou poskytovány v p řípadě, že jíd lo  není zah rnu to  v ceně u b y to vá n í či 

p osky tn u to  v rám ci program u navštívené akce. V opačném  případě je  částka s travn éh o  

p řim ě ře n ě  snížena.

Z působ ilým  nákladem  může b ý t i kapesné, k te ré  může příjem ce p ros tředků  p o s k y tn o u t 

zam ěstnancům  při zahraniční p racovní cestě (výše a nárok na kapesné je  lim ito ván a  zákonem  

č. 2 6 2 /2 0 0 6  Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předp isů).

C) ubytování

Náklady na u by to ván í jsou hrazeny v prokázané výši, a to  pří respektování h ospodárnos ti, t j .  

m usí o d p o v íd a t cenám  v m ístě a čase obvyk lým .

D) osta tn í náklady

36



Z působ ilým i náklady v rám ci ces tovn ích  náhrad jsou  také  další úh rady nákladů p řím o 

souvisejících s p racovní cestou . M ůže  j í t  nap ř. o kon fe renčn í pop la tky , o p o p la tky  za parkovné, 

dá ln ičn í p op la tek  {v p řim ě řen é  výši vzh ledem  k délce pracovní cesty), p o p la tky  za úschovu 

zavazadel, v p řípadě zahran ičních cest nák lady na cestovn í p řipo jiš těn í apod.

10.1 .1 .7  Daň z přidané hodnoty |DPH)

Daň z p řidané  h o d n o ty  (DPH) je  zp ůso b ilý  náklad pouze v případě kdy p říjem ce  nebo další 

účastn ík p ro je k tu  vys tupu je  v p ro je k tu  ja ko  nep lá tce  DPH.

In fo rm ace  o to m , zda p říje m ce /d a lš í účastn ík p ro je k tu  vystupu je  v p ro je k tu , ja ko  nep lá tce  DPH 

m usí bý t vždy uvedena v p ře dk lá da né  žádosti.

Kurzové z trá ty  jsou  způsob ilým  nák ladem  u položky, kde vznikly.

10.1.2 Nepřímé náklady

N epřím é  náklady (angl. In d ire c t costs) p ře ds ta vu jí nezbytné náklady spo jené  s realizací 

p ro je k tu , n icm éně n em oh ou  b ý t p řím o  spo jené  s konkré tn í a k tiv ito u  daného  p ro jek tu . Jedná 

se napřík lad  o nájem  kance láře, nákup vody, paliv, energ ie, úk lid , údržbu , bezpečnost, 

p řip o je n í na in te rn e t, IT služby, p o p la tk y  za te le fo n , fax, provoz služebního vozid la.

S tanovení výše nepřím ých nák ladů  se říd í fin an čn ím i p rav id ly  H orizon2020, kde se pro výpoče t 

nep řím ých  nákladů zavádí je d n o tn á  pevná sazba financován í nepřím ých nákladů pro všechny 

p říje m ce  bez oh ledu  na je jich  p rá vn í s ta tus  ve výši 25 % z p řím ých nákladů. Ze základu pro 

výp oče t se odečíta jí:

•  náklady na subdodávky

•  náklady na příspěvky p o s k y tn u té  tře t ím i s tranam i, k te ré  neby ly  využívány v p rostorách  

p říjem ce

10.2 Nezpůsobilé náklady

Způsobilým i náklady nejsou například:

bankovní pop la tky  

ú roky  z úvěrů; 

debe tn í úroky;

poku ty , penále, fin a n čn í tre s ty ; 

rezervy na m ožné b ud ou c í z trá ty  a d luhy; 

nedobytné  poh ledávky;

správní p op la tky  (výpis z ka tas tru  nem ov ito s tí, výpis z o bchodn ího  re js tříku  apod.); 

daň z p řidané  h o d n o ty  s ná roke m  na o dp oče t daně nebo  vrácení; 

náklady na právní spory;

daně (s iln ičn í daň, daň z n em o v ito s tí, daň darovací, daň dědická, apod.);

37



os ta tn í sociá ln í nák lady na zam ěstnance, ke k te rým  nejsou  zam ěstnava te lé  pov inn i 

d le  zvláštních p rávn ích  p ředp isů  (příspěvky na penz ijn í p řip o jiš tě n í, ž ivo tn í po jištění, 

dary k ž ivo tn ím  ju b ile ím , příspěvky na rekreaci apod.); 

clo

náklady, k te ré  by ly  nebo  budou  nárokovány jako  způsob ilé  v rám ci jiných  dotačních 

program ů.

10.3 Finanční toky vůči příjem cům  a způsobilé náklady projektů

10.3.1 Proplácení vůči příjemcům

M ŠM T poskytu je  úče lovou  p o d p o ru  z výdajů své rozpočtové  k a p ito ly  na výzkum  a vývo j z 

účelových p rostředků.

Účelová podpora  se p osky tu je  v ko runách  českých zpravid la  je d e n k rá t ročně.

N evyužitou  část p osky tn u té  p o d p o ry  v daném  ka lendářn ím  roce je  n u tn é  v rá t it  M ŠM T podle 

je h o  pokynů na w w w .m s m t.c z . F inanční vypořádání p ro je k tů  se říd i vyh láškou  č. 367 /2015  Sb., 

k te ro u  se stanoví zásady a te rm ín y  finančn ího  vypořádán í vz tahů  se s tá tn ím  rozpočtem , 

s tá tn ím i finančn ím i a k tivy  nebo  N árodn ím  fondem , ve znění pozdějších p ředp isů.

Pokud budou M ŠM T nebo  dalším i ko n tro ln ím i o rgány sh ledány náklady p říjem ce/da lších  

účastn íků p ro je k tu  jako  nezpůsob ilé , provede se případná korekce na úkor p říjem ce /da lš ího  

účastníka p ro je k tu , k te rý  způsob ilé  náklady vykázal.

10.4.2 Pozastavení plateb vůči příjemcům

Příjem ci jsou pozastaveny p la tb y  vždy až do příš tího  zúčtovacího  obdob í, pokud nepředložil 

M ŠM T (a) podk lady k p rokázání způsobilých nákladů p ro je k tu  (výkaz sku tečně  vynaložených 

nákladů), (b) p růběžnou  zprávu  o pos tupu  řešení p ro je k tu  a (c) o s ta tn í podk lady ve lhůtách 

stanovených sm louvou  o  p o s k y tn u tí podpory.

P la tby jsou vůči p říjem c i pozastaveny také  v případě n ep osky tn u tí p ravd ivých  in fo rm ací nebo 
p ři podezření na ta kovo u  sku tečnost, a to  v jakéko liv  fázi im p lem en ta ce  p ro je k tu .

Poruší-li p říjem ce své p o v in n o s ti vyp lýva jící z p rávního  ak tu , m ůže M ŠM T vy lo u č it návrhy 
p ro je k tů  to h o to  p říjem ce z ve ře jných  soutěží/výzev ve výzkum u, vývo ji a inovacích po dobu 
až 3 le t ode  dne, kdy b y lo  p říje m c i to to  porušení p rokázáno nebo  kdy h o  p ísem ně uznal.

11. Účetní systém

11.2 Vedení odděleného účetnictví na úrovni příjemců

38



o  vynaložených nákladech p ro jektu  je  pnjem ce povinen podle smlouvy o poskytnutí podpory 
vést oddělenou evidenci podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, a v je jím  rámci sledovat náklady hrazené z poskytnuté  podpory na řešení p ro jektu .

Příjemce je  povinen nejen vést oddělené úče tn ic tv í p ro jektu , ale v rámci něho sledovat ještě 

odděleně je d n o tlivé  zdro je  financování (podp rogram /v lastn í (veřejné a neveřejné) zdroje).

11.2.1 Povinnost archivace

Příjemce je  povinen uchovávat účetní evidencí p ro jek tu  po dobu 10-ti let od data poslední 

úhrady v podprogram u.

39




